
MÍSTOPIS 
PŘÍBRAMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 
KORBEL 
PODBRDSKÝ 
Příbram 2008 

PŘÍBRAMSKÉ  
HŘBITOVY  
 

Hřbitov na Panské 
louce v Příbrami 
Pochovaní dle abecedy 
I. díl P-Ž  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P 
 
Pabouček, Dominik 
+ 22.01.1909 (40 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Žadatel o koncesi na 
stáčení lahvového piva a jeho prodej v Příbrami II, 
Střelecká č. p. 203 (žádost 1907, zamítnutí pro 
nepotřebu obyvatelstva 1908) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
494, dříve 3011-3012) (PB). 
Děti: Albína (* asi 1901, + 1902). 
(mm) 
Pabouček, František 
+ 15.05.1892 (34 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 759 
(1887-188) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 179 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2232) (PB). 
(mm) 
Pabouček, Jan 
+ 09.04.1926 (64 let) 
Č. řezník a soukromník. 
Působení: Řezník v Příbrami II, Pražská č. p. 5 (1905) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 5 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 494, dříve 3011) (PB). 
(mm) 
Pabouček, Jindřich 
+ 20.07.1928 (35 let) 
Č. řezník. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Pražská č. p. 4 a 5 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 4 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 494, dříve 3011) (PB). 
(mm) 
 
Paděra, Josef 
+ 01.12.1886 (41 let) 
Č. místodržitelský sekretář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2105-6, resp. 2125) 
(PB). 
(mm) 
Paděrová, Antonie 
+ 06.12.1892 (79 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2127) (PB). 
Choť: Padeř, ředitel. 
(mm) 
Paděrová (Padeřová), Vilemína 
+ 16.11.1920 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 250 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2125) (PB). 
Choť: Paděř, místodržitelský sekretář. 
(mm) 
 
Paderlík (Padrlík), Karel 
* 1852 

+ 1927 
Č. malíř interiérů. 
Působení: Malíř pokojů v Příbrami, Plzeňská (PB). 
Dílo: Malba kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
dle návrhu arch. Münzbergra (1888-1889; 2.235 zl) 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 394) (PB). 
Choť: Amálie (*1859).  
Paderlíková, Amálie 
* 1859 
+1940 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
394) (PB). 
Choť: Karel Paderlík, malíř interiérů (* 1852). 
 
Pacholík, Josef 
+ 25.09.1887 (53 let) 
Č. obuvník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 660 
(1887) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1841) (PB). 
(mm) 
Pacholík, Josef 
* 26.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šmídová (* 1853; sňatek 
12.11.1873). Děti: Josef (* 1874); Barbora (* 1876); 
Anna (* 1878); Marie (* 1881); Antonie (* 1884); 
Theodor (* 1886); Josefa (* 1888); Karolina (* 1890); 
Václav (* 1892); Vojtěch (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Pacholík, Vojtěch 
* 31.10.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21 obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Podlesí č. p. 163 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 163 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie.   
Choť: Františka, roz. Bůzková (* 1862; sňatek 
16.11.1886). 
(dk, dkr, sv) 
 
Pajer, Tomáš 
+ 05.06.1914 (5 a ½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 109 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pajer, řezbář. 



 
Palivcová, Berta 
+ 24.02.1911 (52 let) 
Poznámka: Žila na Dubně č. p. 25 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Palivec, rolník. 
(mm) 
Palivcová, Jana 
+ 02.02.1925 (42 let) 
Poznámka: Žila v Dubně č. p. 25 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3933) (PB). 
Choť: Palivec, rolník. 
(mm) 
Palivec, Augustin 
+ 15.02.1926 (57 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3933) (PB). 
(mm) 
Palivec, Matěj 
+ 08.09.1910 (71 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 25 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3934-5) 
(PB). 
(mm) 
 
Pallanová, Marie 
+ 23.03.1912 (64 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Bělčicích (ST). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2420) (PB). 
(mm) 
 
Palma, Vojtěch 
+ 05.05.1896 (47 let) 
Č. kovářský. 
Poznámka: Žil v Českých Budějovicích (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1187) (PB). 
(mm) 
 
Pánek, Antonín 
* 29.02.1840 Sušice (KT) 
+ 26.11.1906 Příbram (PB) (ag) 
+ 28.11.1906 (mm) 
Č. středoškolský pedagog; ubytovatel studentů. 
Působení: Pedagog v Třeboni (suplent) (JH) a Českých 
Budějovicích (suplent) (CB), gymnázia v Příbrami 
(profesor 1871-1904) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Písku (PI) a Klatovech (KT), 
universita v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Na Příkopech č. p. 537/530 
(PB), Příbrami I, Jiráskovy sady č. p. 109  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3003-4) (PB). 
Choť: Růžena. 
(ag, mm) 
Pánek, Bohumil 
+ 20.04.1916 (63 let) 
Č. truhlář. 

Spolková činnost: Střelecký sbor. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 167 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4072) (PB). 
(mm) 
Pánek, František 
* 1908 
+ 21.09.1936 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil v Zahořanech (PZ). Zabil se na silnici 
Dobříš – Mníšek (PB, PZ). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Pánek, Karel 
+ 02.08.1919 (19 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí  č. p. 135 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4072) (PB). 
(mm) 
Pánek, Vojtěch 
+ 09.05.1888 (72 let) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 57 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
22) (PB). 
(mm) 
 
Panuška, František Páter, CSsR 
* 15.11.1909 
+ 1992 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Sv. Hoře u Příbrami (správce od 
13.04.1950) (PB); redaktor „Věstníku sdružení sv. 
Josefa“. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(pdb 10) 
Panuška, Josef 
+ 25.09.1907 (71 let) 
Č. obecní sluha. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 593) (PB). 
(mm) 
 
Panýrek, František 
+ 040.7.1914 (89 let) 
Č. pastýř. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 94 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2992) (PB). 
(mm) 
Panýrek, Jan 
+ 03.02.1903  
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1469) (PB). 
(mm) 
 
Papež, Eduard 
* 17.12.1837 
+ 15.09.1901 
Č. hospodář. 
Působení: Knížecí schwarzenberský hospodářský 



správce v Tochovicích (hospodářský ředitel) (PB), 
v Horosedlech (PI). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 511, dříve 4063-4064) (PB). 
Choť: Jana, roz. Janková (*1850). Děti: Ida (* 1891). 
(mm) 
Papežová, Ida 
* 17.01.1891 
+ 28.04.1893 
Rodiče: Eduard Papež, hospodářský úředník; Jana, roz. 
Janková. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 511) (PB). 
Papežová, Jana 
roz. Janková  
* 03.06.1850 
+ 22.08.1928 (73 let) (mm) 
+ 23.02.1928 
Poznámka: Žila v Praze III (A). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 511, dříve 
3975-3976) (PB).  
Choť: Eduard Papež,  hospodářský úředník (* 1837).  
(mm) 
 
Parma, Alois prof. Ing. Dr. mont. 
* 31.05.1886 Opava (OP) 
+ 08.08.1943 Příbram (PB) 
Č. báňský odborník; politik.  
Působení: Pedagog VŠB v Příbrami (profesor, rektor) 
(PB). 
Politická činnost: ČSL; zemské zastupitelstvo. 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Paroubek, Karel 
+ 30.06.1889 (24 let) 
Č. zlatník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, U huti č. p. 561 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
342) (PB). 
(mm) 
 
Parůžek, Karel 
+ 17.07.1918 (71 let) 
Č. majitel realit. 
Majetek: Výčep piva v Příbrami II, Hornická č. p. 121 
(koncese na výčep piva a ubytování 4.097 / 
23.03.1887) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 121 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
602) (PB). 
Choť: Anna. 
(hop, mm) 
 
Pařez (Parez), Jan 
* 12.05.1876 Dublovice (PB) 
+ 23.02.1961 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Svatém Janu (řídící 
učitel) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1897) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Choť: Růžena (* 1899). 
(puu) 

Pařezová, Růžena 
* 18.03.1899 
+ 23.04.1981 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Choť: Jan Pařez, učitel (* 1876). 
 
Pasáček, Josef 
+ 21.04.1927 (71 let) 
Č. malíř pokojů, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 392 (1886-
1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 721 (1888-1889) 
(PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 222 (1905) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2880) (PB). 
(mm) 
Pasáček, Oldřich 
+ 04.04.1897 (1 rok) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pasáček, malíř. 
(mm) 
Pasáčková, Božena 
+ 25.12.1888  
Poznámka: Žila v Příbrami, Valašinka č. p. 273 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1907) (PB). 
(mm) 
Pasáčková, Josefa 
+ 06.12.1897 (32 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1263) (PB). 
Choť: Pasáček, malíř. 
(mm) 
 
Pata, Alois Ing. 
+ 26.03.1912 (51 let) 
Č. horní inženýr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4110) (PB). 
(mm) 
Pata, Antonín 
+ 25.03.1915 (51 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 84 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1621) (PB). 
(mm) 
Pata, František 
+ 29.05.1903 (74 let) 
Č. horní správce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4108) (PB). 
(mm) 
Pata, František 
* 09.03.1864 Podlesí (PB) 
+ 16.05.1919 (mm) 
+ 17.05.1919 (mbh) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 128 
(PB), Březových Horách, Žežická č. p. 264 (od 1889) 
(PB), v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2807) (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Bartošová (* 1861). Děti: 
František, četník (* 1895). 
(mbh, mm) 
Patová, Anna 



+ 23.06.1909 (55 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 4 – mýtnice u Svaté 
Hory (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2515) (PB). 
Choť: Pata, cestář. 
(mm) 
Patová, Barbora 
+ 04.03.1902 (71 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 159 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2105-6) (PB). 
Choť: Pata, horní správce. 
(mm) 
 
Paták, František 
+ 01.01.1890 (61 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Křepenicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 94) (PB). 
(mm) 
 
Pátek, Ignác 
+ 15.02.1897 (59 let) 
Č. truhlářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 8) (PB). 
(mm) 
 
Patera (Petera), Jan 
* 16.05.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: Marie Hejrová (* 1840; sňatek 16.11.1863). 
Děti: František (* 1864); Tomáš (* 1872); Bohumil (* 
1874). 
(dk, dkr, sv) 
 
Patočka, Augustin 
+ 17.10.1889 (40 let) 
Č. hodinář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 93) (PB). 
(mm) 
Patočková, Marie 
+ 03.02.1886 (58 let) 
Č. učitelka ženských prací. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1705) (PB). 
(mm) 
 
Pauer, Jan 
+ 14.03.1930 (61 let) 
Č. listonoš. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Smetanova č. p. 294 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2608) (PB). 
(mm) 

 
Paukner, Milan 
* 04.08.1936 
+ 09.12.1936 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Paukner, mlynář. 
(mm) 
 
Paul, Jan 
+ 29.03.1894  
Č. obecní sluha. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1029) (PB). 
(mm) 
Paul, Josef 
+ 13.05.1920 (36 let) 
Č. poddůstojník. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Březnická č. p. 93 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 93 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2610) (PB). 
(mm) 
Paul, Václav 
+ 16.06.1909 (20 let) 
Č. hospodářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1021) (PB). 
(mm) 
Paulová, Marie 
+ 19.01.1910 (61 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2602) (PB). 
Choť: Paul, sluha. 
(mm) 
 
Paulosová, Josefa 
+ 16.02.1893 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Milínská č. p. 162 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 645) (PB). 
Choť: Paulos, dozorce. 
(mm) 
 
Paulus, František 
+ 11.04.1931 (22 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Paulus, Ignác 
+ 29.04.1887 (17 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 80 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1953) (PB). 
(mm) 
Paulus, Václav 
+ 02.05.1919 (82 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami II (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2225) (PB). 
(mm) 
 
Paur, Josef 
+ 20.01.1910 (20 let) 
Č. student. 



Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2612) (PB). 
(mm) 
 
Pavlík, Eduard 
+ 20.01.1916 (70 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Miroticích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 372a) (PB). 
(mm) 
 
Pazourek, Bohumil 
+ 20.11.1907 (40 let) 
Č. holič a vlásenkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 390) (PB). 
(mm) 
 
Pecival, Alfons 
+ 06.08.1887 (25 let) 
Č. poštovní expedient. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 291 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1680) (PB). 
(mm) 
Pecivál, Josef 
+ 04.03.1920 (34 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 155 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
381) (PB). 
(mm) 
Pecivál, Václav 
+ 22.07.1902 (42 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1370) (PB). 
Choť: Marie.  
(mm) 
Peciválová, Veronika 
+ 1786 
Č. nemluvně. 
Poznámka: Pochována na novém hřbitově Na Panské 
louce v Příbrami (17.01.1786; první pochovaný 
nebožtík na nově vysvěceném hřbitově) (PB). 
 
Pecka, Antonín 
+ 07.10.1921 (50 let) 
Č. hutní strojník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 20 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
793) (PB). 
(mm) 
Pecka, Augustin 
+ 01.11.1906 (2 a ½ měsíce) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pecka, mlynářský pomocník. 
(mm) 
Pecka, Bohumil 
+ 20.11.1888 (4 a ½ roku) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 63) (PB). 
Rodiče: Jan Pecka, mlynářský. 
(mm) 

Pecka, Jan JUDr. 
+ 1884 
Č. právník. 
Působení: Okresní soudce. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 490) (PB). 
Choť: Marie (* asi 1824). 
Pecka, Jan 
+ 27.09.1901 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pecka, mlynářský. 
(mm) 
Pecka, Václav 
+ 19.02.1893 (33 let) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
113-4) (PB). 
(mm) 
Pecka, Václav 
+ 22.05.1901 (31 let) 
Č. speditér. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 113-4) (PB). 
(mm) 
Pecka, Václav 
+ 02.04.1898 (12 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Pecka, mlynářský pomocník. 
(mm) 
Pecka, Vojtěch 
+ 07.04.1905 (14 dní) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pecka, mlynářský. 
(mm) 
Pecková, Kateřina 
+ 22.09.1892 (58 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 113-4) (PB). 
Choť: Pecka, speditér. 
(mm) 
Pecková, Marie 
* asi 1824 
+ 18.03.1916  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 194 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 20.03.1916; oddíl VII, hrob 490, dříve 4105) 
(PB). 
Choť: JUDr. Jan Pecka, právník. 
(mm) 
 
Pečený, Václav 
+ 09.07.1927 (43 let) 
Č. poštovní zřízenec. 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 982) (PB). 
(mm) 
 
Pech, Josef 
* 19.03.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 



na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 24. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Tesárková, šička rukavic (* 1856; 
sňatek 04.04.1883). Děti: Marie (* 1880); Ludmila (* 
1881); Silvestr, legionář (* 1883); Augustin (* 1888); 
Václav (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
 
Pechar, Alois 
* asi 1814 
+ 16.03.1869 
Č. měšťan. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 469) (PB). 
Pechar, František 
* 22.09.1903 
+ 12.01.1941 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VI/414) (PB). 
Pechar, Jan 
* Milín (PB) 
+ 29.07.1902 Příbram (31 let) (PB) (hor 32) 
Č. právník. 
Působení: Vojenská služba; pracovník soudu ve 
Znojmě (auskultant) (ZN). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1890) (PB), 
PrávF Karlovo-Ferdinandovy univerzity v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 31.07.1902) (PB). 
(ag, hor 32, mm) 
Pechar, Karel 
+ 05.07.1908 (33 let) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník galanterií v Příbrami, Pražská 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 453) (PB). 
Děti: Růžena (* 1902). 
(mm) 
 
Pejml, Jan 
+ 12.07.1921 (58 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 100 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1033) 
(PB). 
(mm) 
 
Pejšák, F. JUDr. 
* 1913 
+ 1961 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl III, hrob 96) (PB). 
 
Pejška, Josef Páter, prof. ThDr. 
* 01.03.1870 Příbram (PB) 
+ 08.05.1946 Příbram (PB) 

Č. římskokatolický duchovní, církevní historik a 
teologický spisovatel. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, 
pedagog kanonického práva na učilišti v Obořišti 
(profesor) (PB), duchovní na Sv. Hoře (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(opr) 
Pejška, Václav 
+ 22.06.1905 (60 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 858) (PB). 
(mm) 
Pejšková, Josefa 
+ 18.03.1905 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
136 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 857) (PB). 
Choť: Pejška, obchodník. 
(mm) 
 
Pekárek, Josef 
+ 11.08.1918 (43 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 3 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3925) (PB). 
(mm) 
Pekárková, 
+ 08.03.1887 
Poznámka: Žila v Příbrami, Březnická č. p. 350 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 898) (PB). 
Rodiče: Václav Pekárek, mlynářský. 
(mm) 
Pekárková, Marie 
+ 29.09.1903 (60 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Oseči č. p. 3 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 407) (PB). 
(mm) 
 
Pelčík, František 
+ 12.01.1912 (64 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy (ředitel škol). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 159 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1575) 
(PB). 
(mm) 
 
Pelikán, Bedřich 
+ 17.05.1910 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pelikán, hostinský. 
(mm) 
Pelikán, Bohumil 
+ 25.05.1894 (47 let) 
Č. notář. 
Působení: Notář v Příbrami (1892-1894) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Potoční č. p. 68 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2057) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Emanuel 



+ 06.05.1910 (24 let) 
Č. bandážista. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 20 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2879) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Jan 
+ 28.06.1886 (58 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 157 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1523) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Jaroslav 
* 1912 
+ 06.09.1937 
Č. stavitelský kreslič. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1548b) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Josef 
+ 27.01.1894 (48 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2044) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Josef 
+ 06.12.1904 (42 let) 
Č. hodinář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2879) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Josef 
+ 25.03.1915 (24  let) 
Č. knihař. 
Poznámka: Žil v Dušníkách č. p. 91. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2879) (PB). 
(mm) 
Pelikán, Prokop 
+ 06.11.1929 (72 let) 
Č. sklenář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1071/b) (PB). 
(mm) 
Pelikánová, Josefa 
+ 19.08.1914 (57 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 98 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 943c) (PB). 
Choť: Pelikán, sklenář. 
(mm) 
Pelikánová, Marie 
+ 21.07.1890 (63 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, U nádraží č. p. 796 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1008) (PB). 
(mm) 
Pelikánová, Marie 
+ 16.08.1907 (23 let) 
Poznámka: Žila v Blatné (ST). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2043) (PB). 
Choť: Pelikán, holič. 
(mm) 
Pelikánová, Růžena 

+ 06.05.1911 (22 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami V, U Oseče č. p. 89 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 403) (PB). 
(mm) 
 
Pelnář, Bohuslav 
* 29.06.1892 
+ 05.04.1951 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 188) (PB). 
Pelnář, F. 
* 14.08.1857 
+ 05.05.1930 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 473) (PB). 
Choť: Hedvika, roz. Pokorná (* 1879). 
Pelnářová, Hedvika 
roz. Pokorná 
* 26.09.1879 
+ 01.05.1936 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 473) (PB). 
Choť: F, Pelnář (* 1857). 
Pelnař, Ladislav 
+ 28.10.1887 (7 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2105-6) (PB). 
Rodiče: Matěj Pelnař, pedagog. 
(mm) 
Pelnař, Matěj 
* 22.02.1847 Domažlice (DO) 
+ 09.07.1904 Příbram (PB) 
Č. pedagog, hudebník. 
Působení: Pedagog reálky v Praze (A), gymnázia 
v Příbrami (profesor 1872-1903) (PB). 
Spolková činnost: Zpěvácký spolek „Lumír a Ludmila“ 
v Příbrami (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Nižší gymnázium v Domažlicích (DO), 
gymnázium v Praze (A), technika v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 63 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2127-8) (PB). 
Děti: Jiří, pedagog (profesor); Ladislav (* 1880, + 
1887); Ant., provd. Kábelová. 
(ag, mm, osh 14/6) 
Pelnař, Matěj 
* 14.08.1857 Domažlice (DO) 
+ 06.05.1930  
Č. erární dílovedoucí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí strojnického odboru, vrchní báňský 
kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
265 (1890) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
267 (1910) (PB), v Příbrami III, č. p. 309 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3686) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ječmenová (* 1863). Děti: Emanuel, 
voják (* 1884). 
(mbh, mm) 



Pelnářová, Antonie 
+ 08.04.1919 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Na Příkopech č. p. 109 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2127) (PB). 
Choť: Pelnář, pedagog. 
(mm) 
Pelnářová, Hedvika 
roz. Pokorná 
* 26.09.1879 
+ 01.05.1936 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 473) (PB). 
Choť: F, Pelnář (* 1857). 
Pelnařová, Marie 
roz. Ječmenová 
* 27.12.1863 Svatá Dobrotivá (BE) 
+ 31.03.1917 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
265 (1890) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
267 (1910) (PB), v Příbrami III, Březnická č. p. 29 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 02.04.1917; oddíl VII, hrob 188) 
(PB). 
Choť: Matěj Pelnař, dílovedoucí. Děti: Emanuel, voják 
(* 1884). 
(mbh) 
Pelnářová, Věnceslava 
* 10.01.1887 
+ 05.04.1951 
Č. odborná učitelka. 
Působení: Učitelka měšťanské školy ve Voticích 
(definitivní 1912) (BN), měšťanské školy 
v Čelákovicích (definitivní od 1931) (PY). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 188) (PB). 
(seu) 
 
Pelz, Antonín 
* 13.04.1881 Příbram (PB) 
+ 13.01.1944 
Č. tiskař a knihtiskař; legionář. 
Působení: Střelec 8. pluku „Slezského“ čs. legií 
v Rusku (strážní rota); redaktor „Příbramských listů“ 
(1904) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Dílo jeho tiskárny: Tisk týdeníku „Horymír“. 
Majetek: Dům v Příbrami I, Plzeňská  č. p. 66 a č. p. 67 
– tiskárna (1923) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (nedokončil ) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 66) (PB). 
(ag, lp) 
Pelz, Ferdinand 
* 1854 
+ 22.07.1897 
Č. tiskař. 
Majetek: Tiskárna a knihtiskárna v Příbrami, Plzeňská 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 66, dříve 290) (PB). 
Choť: Emílie (PB). 
(mm) 

Pelzová, Emilie 
* 1854 
+ 17.06.1917 
Č. vydavatelka, majitelka knihtiskárny. 
Působení: Vydavatelka „Novin z Příbrami a okolí“ 
(1900) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Tiskárna v Příbrami, Plzeňská (od 1897) 
(PB).  
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 67 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 66, dříve 289) (PB). 
Choť: Ferdinand Pelz, majitel tiskárny. 
(mm) 
(mm) 
Pelzová, Josefa 
+ 07.07.1888 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1103) (PB).  
Choť: Pelz, stavitel. 
(mm) 
 
Peroutka, Jan 
+ 20.06.1888 (70 let) 
Č. provisiant; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 201 
(1885-1888) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1152) (PB). 
(mm) 
Peroutka, Matěj 
+ 01.05.1902 (53/56 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 03.05.1902; hrob 
3564) (PB). 
(hor 32, mm) 
 
Peřina, František 
+ 18.06.1923 (65 let) 
Č. oficiál. 
Působení: Oficiál okresního soudu.  
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3424) (PB). 
(mm) 
 
Peschke, Petr 
(84 let) 
Č. berní adjunkt. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1605) (PB). 
(mm) 
 
Pešek, Albert 
+ 21.01.1904 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Pešek, sochař. 
(mm) 
Pešek, Antonín 
* 30.05.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 



dozorce na 27.-29. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 202 (PB), 2 
krámy na Sv. Hoře (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 202 (1892) 
(PB). Zahynul během záchranných prací při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
Anna (31.05.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (asi hrob 1803) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Parůžková (* asi 1846; sňatek 
09.10.1867). Děti: Marie (* 1868); Bedřich (* 1871); 
Bernard (* 1873); Lambert, voskář (* 1879). 
(dk, dkr, sv) 
Pešek, Bedřich 
+ 13.04.1912 (41 let) 
Č. kameník a obchodník. 
Působení: Kameník v Příbrami, Mariánské údolí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1305) (PB). 
(mm) 
Pešek, František 
+ 07.01.1919 (77 let)  
Č. mistr bednářský.  
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo náměstí č. p. 70 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4035) (PB). 
(mm) 
Pešek, František 
* 1868 
+ 13.01.1937 
Č. bednář; regionální politik. 
Veřejná činnost: Starosta Příbramě (1924-1928) (PB). 
Politická činnost: ČSL. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 70 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4034) (PB). 
(mm) 
Pešek, Josef 
+ 10.11.1913 (54 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2156-7) (PB). 
(mm) 
Pešek, Ondřej 
+ 10.04.1892 (76 let) 
Č. mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2156-7) (PB). 
(mm) 
Pešek, Václav 
* 1879 Březové Hory (PB) 
+ 24.04.1930  
Č. mistr pekařský, hostinský. 
Majetek: Hostinec v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 
98 (koncese hostinsko-výčepní 47.393 / 25.10.1928, 
výmaz 15.09.1932) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Úzká č. p. 141 
(1909-1922) (PB), v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 
98 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4034) (PB). 
(hop, mm) 
Pešková, Julie 
+ (41 let) 

Poznámka: Žila v Moravské Ostravě (OV). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1721) 
(PB). 
Choť: Pešek, inspektor dolů. 
(mm) 
Pešková, Karla 
+ 04.04.1928 (53 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1721) (PB). 
Choť: Pešek, horní inspektor. 
(mm) 
Pešková, Marie 
* 17.09.1845 
+ 21.03.1924 
Č. modistka. 
Působení: Modistka v Příbrami, hlavní náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, č. p. 182 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2156-7) (PB). 
(mm) 
 
Peták, Antonín 
+ 02.10.1905 (23 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 47) (PB). 
(mm) 
Peták, Jan 
+ 10.05.1916 (90 let) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 161 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4131-2) (PB). 
(mm) 
Peták, Josef 
+ 30.03.1925  (65 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3188-9) (PB). 
(mm) 
Petáková, Marie 
+ 03.05.1926 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 213) (PB). 
Choť: Karel Peták, učitel. 
(mm) 
 
Petera, Tomáš 
+ 05.03.1898 (26 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 76) (PB). 
(mm) 
 
Peterson (Petrson), Emil 
+ 10.11.1899 (42 let) 
Č. knihkupec německého původu, fotograf. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 151 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1342-3) (PB). 
Rodiče: Eugen Peterson, knihkupec. 
(mm) 
Peterson (Petrson), Eugen  
+ 15.12.1899 (78 let) 



Č. měšťan německé národnosti, knihkupec a 
nakladatel. 
Působení: Knihkupec a nakladatel v Příbrami (PB).  
Majetek: Tiskárna a litografický závod 
(kamenotiskárna) v Příbrami (zakladatel 1851) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 151 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(1342-3) (PB). 
Děti: Emil, knihkupec a fotograf. 
(mm) 
Petersonová (Petrsonová), Eleonora  
+ 12.04.1899 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 151 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1342-3) (PB). 
Choť: Peterson, knihkupec. 
(mm) 
 
Petr, Josef 
+ 11.09.1908 (61 let) 
Č. soudní sluha. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 208 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2522) 
(PB). 
(mm) 
Petrová, Marie 
+ 07.02.1925 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 23 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2424) (PB). 
Choť: Petr, okresní tajemník. 
(mm) 
 
Petráň, Vincenc Ing. 
+ 1959 
Č. montanista. 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1911) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Vamberova ulice č. p. 44 
(PB). Účastník pietního aktu u příležitosti 50. výročí 
důlní katastrofy na Březových Horách (31.05.1942) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(ag) 
 
Petrášek, Antonín 
+ 30.04.1924 (63 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 47 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
561) (PB). 
(mm) 
Petrášek, František 
+ 25.02.1893 (27 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 33 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Petrášek, Jan 
Č. majitel realit. 
Majetek: Domy v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 346) (PB). 
Petrášková, Aloisie 
+ 29.04.1898 (40 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 121 (PB). 

Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 812) (PB). 
Choť: Petrášek, důlní. 
(mm) 
Petrášková, Alžběta 
+ 02.12.1904 (29 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Spojovací č. p. 169 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4077-8) (PB). 
Choť: Petrášek, důlní. 
(mm) 
 
Petrus, František 
+ 05.12.1941 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Petřík, František 
+ 01.11.1930 (79 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 346 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3363) (PB). 
(mm) 
Petřík, Maxmilián 
* 1895 
+ 1961 
Č. architekt a stavitel. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Petříková, Matylda 
+ 15.05.1903 (34 let) 
Poznámka: Žila v Lochovicích (BE). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2709) (PB). 
(mm) 
 
Petřinová, Antonie 
+ 28.04.1922 (63 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 26 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 258) (PB). 
(mm) 
 
Petýrek, Emil Ing. 
* 21.08.1881 
+ 27.01.1913  
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu v Celji 
(horní komisař). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1901) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 02.02.1913; oddíl V, hrob 496, dříve 
3943-3944) (PB). 
(ag, mm) 
Petýrek, František 
* 1825 
+ 1887 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 271 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 496) (PB). 
Choť: Barbora (* 1839). Děti: František, učitel (* 
1861). 
Petýrková, Barbora 



* 1839 
+ 1929 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Valašinka č. p. 157 (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 496) (PB). 
Choť: František Petýrek, horník (* 1825).  
 
Pfeifer, Jan 
+ 29.11.1899 (54 let) 
Č. řezník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 58, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 60 (přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 56 (1892-1893) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1672) (PB). 
(mm) 
Pfeifer, Josef 
+ 24.02.1896 (77 let) 
Č. řezník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 67 (PB), 
Příbrami, Podskalí č. p. 49 (1883-1884) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 63 (1883-1884) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 75 (1886-1889) (PB), Příbrami I, Pražská č. p. 126 
(1893-1894) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1388) (PB). 
Choť: Marie. Děti: Josef, řezník (* asi 1850); Augustin, 
učitel (* 1861). 
(mm) 
Pfeifer (Pfeifr), Josef 
+ 23.06.1895 (45 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1387-8) (PB). 
Rodiče: Josef Pfeifer, řezník; Marie. 
(mm) 
Pfeifer, Vojtěch 
Č. řezník a měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 333 
(188-1879) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl V, hrob 477) (PB). 
Pfeiferová, Anna 
+ 02.07.1913 (28 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Pfeifer, obchodník. 
(mm) 
Pfeifrová (Pfeiferová), Marie 
+ 16.12.1889 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 75 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1387-8) (PB). 
Choť: Josef Pfeifer, měšťan a řezník. Děti: Josef, 
řezník (* asi 1850); Augustin, učitel (* 1861). 
(mm) 
 
Pfleger, Josef 
* 09.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
220 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 

dějinách a ve své době na světě) (PB).  Vyvezen ze 25. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Kristýna, roz. Bambasová (* 1855; sňatek 
06.05.1884 na Slivici – PB).  
(dk, dkr, sv) 
Pfleger (Pflegr), Matěj 
* 24.12.1859 Žežice (PB) 
+ 01.02.1927  
Č. tesař, horní tesař. 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 286 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Oseku u Rokycan (RO). Žil na 
Březových Horách, Prokopská č.p. 313 (1886-1901) 
(PB) a v Příbrami III, č. p. 286 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2981) (PB). 
(mm) 
Pflegrová, Kateřina 
+ 18.03.1895 (68 let) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila v Rožmitále pod Třemšínem (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 160) (PB). 
(mm) 
 
Piazza, Alžběta 
+ 23.03.1907 (52 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 643) (PB). 
Choť: Piazza, strážník. 
(mm) 
Piazza (Piaza), František 
+ 24.07.1920 (72 let) 
Č. soukromník, majitel realit. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 392, resp. 
Příbrami I, náměstí č. p. 157 (přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1069) (PB). 
(mm) 
Piazza, František 
+ 17.03.1888 (7 a ¼ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 392 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1069-70) (PB). 
Rodiče: Piazza, obchodník. 
(mm) 
Piazza, Petr 
+ 21.12.1898 (72 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 121 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2138-9) (PB). 
(mm) 
Piazzová, Marie 
+ 28.05.1893 (2 roky) 
Poznámka: Žila v Příbrami I. Velké nám. č. p. 157 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1069-70) (PB). 
Rodiče: Piazza, kupec. 
(mm) 
 
Picek, Bedřich 



* 02.03.1893 
+ 20.12.1960 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 173) (PB). 
Picek, Josef 
+ 28.12.1913 (66 let) 
Č. strážník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Zahradnická č. p. 302 
(1888-1889) (PB), Příbrami III, Na flusárně č. p. 173 
(1891-1892) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1892-1894) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 42 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1104-5) (PB). 
(mm) 
Picek, Vojtěch 
* 06.08.1930 
+ 14.01.1964 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 173) (PB). 
 
Pilecký, František 
* 26.12.1901 
+ 10.01.1964 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 51; urna) (PB). 
 
Pičman, Jan 
* 13.05.1868 
+ 12.04.1945 
Č. dílovedoucí. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 156) (PB). 
 
Pilous, Čeněk 
* 1878 
+ 02.06.1937 
Č. mistr pekařský. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Žižkova č. p. 25 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2691) (PB). 
(mm) 
Pilous, František 
+ 21.01.1894 (74 let) 
Č. hospodář, výminkář. 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 769-70) (PB). 
(mm) 
Pilous, František 
+ 09.06.1919 (67 let) 
Č. statkář. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 12 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3028-9) 
(PB). 
(mm) 
Pilous, František 
+ 31.01.1928 (43 let) 
Č. statkář. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 12 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3028) (PB). 
(mm) 
Pilous, Hynek 
+ 01.09.1904 (76 let) 
Č. stavitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 221) (PB). 

(mm) 
Pilous, Hynek 
* 30.01.1860 
+ 21.10.1934 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Pochován na novém 
hřbitově v Obecnici (PB). 
Pilous, Jindřich 
+ 05.01.1919 (75 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Dominikálních Pasekách (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2874) (PB). 
(mm) 
Pilous, Petr 
+ 01.02.1886 (snad 101 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 375 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1171) (PB). 
(mm) 
Pilousová, Anna 
* 18.06.1894 
+ 28.10.1973 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 153) (PB). 
Pilousová, Josefa 
+ 14.11.1917 (81 let) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 47 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 772) (PB). 
(mm) 
 
Pilousek, František 
* 04.08.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 32 (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 
32 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 24. 
obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Johanna Pilousková.  
(dk, sv) 
Pilousek, Josef 
+ 21.02.1918 (64 let) 
Č. knihař. 
Působení: Knihař v Příbrami, Svatohorská (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 14 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1649) (PB). 
(mm) 
Pilousek, Martin 
+ 02.03.1912 (63 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 54 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
891) (PB). 
(mm) 
 
Pinc, Jan 



+ 07.11.1921 (70 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 37 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1414) (PB). 
(mm) 
Pinc, Josef 
+ 24.04.1916 (39 let) 
Č. krejčí. 
Spolková činnost: Spolek „Vlastimil“. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 199 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1044) 
(PB). 
(mm) 
 
Pipichová, Barbora 
+ 02.05.1893 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 183) (PB). 
Choť: Pipich, malíř. 
(mm) 
 
Placatka, Václav 
* 17.09.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Vlásková (* 1851; sňatek 13.11.1883 
na Slivici – PB). Děti: Václav (* 1884); Stanislav, 
horní úředník (* 1886); Anastázie (* 1887); Jaroslav, 
horní písař (* 1889); Bohumil (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Plavec, Josef 
* 03.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Děti: 5. 
(dk, sv) 
 
Plecitý, Jan 
+ 10.08.1907 (60 let) 
Č. podomní obchodník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2388) (PB). 
(mm) 
Plecitý, Josef 
+ 09.07.1897 (78 let) 
Č. uhlíř. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 44 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 

244) (PB). 
(mm) 
Plecitý, Václav 
+ 24.08.1902 (61 let) 
Č. krupař, pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 40 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2165) (PB). 
(hor 32, mm) 
 
Plenigrová, Marie 
+ 15.01.1910 (6 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 247 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Plenigr, horní písař. 
(mm) 
 
Pletánek, Prokop 
* 26.05.1897 Březové Hory (PB) 
+ 26.05.1963 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Budislavi, obecné 
školy ve Hvožďanech (PB), měšťanské školy v Blatné 
(ST). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB), učitelský ústav v 
Příbrami (abs. 1916) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 400) (PB). 
(ag, mbh, puu) 
 
Pleticha, František 
+ 02.12.1904 (86 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2240-1) (PB). 
(mm) 
Pleticha, František 
+ 18.06.1909 (23 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 193 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1048) (PB). 
(mm) 
Pleticha, Jan 
+ 17.04.1893 (58 let) 
Č. pokladník. 
Působení: Městský pokladník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1349) (PB). 
(mm) 
Pleticha, Karel 
+ 28.10.1896 (38 let) 
Č. kameník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, I, Plzeňská č. p. 21 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2240-1) (PB). 
(mm) 
Pletichová, Terezie 
+ 20.04.1895 (31 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 19 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2240) (PB). 
Choť: Pleticha, měšťan. 
(mm) 



 
Plojer, Hynek 
+ 06.08.1924 (53 let) 
Č. obuvník. 
Působení: Obuvník v Příbrami, Mariánské údolí (1902-
1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1431a) (PB). 
Děti: Anna (* 1902) 
(mm) 
 
Plot, Petr 
+ 09.05.1911 (54 let) 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil ve Zdicích (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3592) (PB). 
(mm) 
 
Plzák, František 
+ 20.08.1923 (38 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 127 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
910) (PB). 
(mm) 
Plzáková, Viktorie 
* 02.11.1883 
+ 08.11.964 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 74) (PB). 
 
Pobuda, Jan 
+ 09.08.1927 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
225 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 230) (PB). 
(mm) 
 
Počta, Jan 
+ 01.09.1909 (56 let) 
Č. správce v pivovaře. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1127) (PB). 
(mm) 
 
Podhorecký, Jan 
+ 20.12.1919 (83 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1050) 
(PB). 
(mm) 
 
Podhráský, František 
+ 15.02.1929 (65 let) 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(hormistr, báňský kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Prokopském 
dole č. p. 24 (1922) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2799) (PB). 
(mm) 
 
Podlaha, Karel Ing. 
* 1885 Ledvice TP 

+ 15.12.1919 Příbram (PB) 
Č. technik (báňský komisař). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Huť č. p. 81 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl III, hrob 6, dříve 2475) (PB). 
(mm) 
Podlaha, Václav 
* 13.12.1862 Březové Hory (PB)  
+ 23.03.1936 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Hluboši (řídící učitel) 
(PB). 
Veřejná činnost: Osvětová komise v Hluboši 
(knihovník 1920) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
168 (1920) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1878-1883; abs. 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
168 (PB), v Příbrami II, Nová č. p. 34 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3779) 
(PB). 
Rodiče: Josef Podlaha, strojvedoucí. 
Choť: Marie. 
(mm, pbu 93, puu) 
Podlahová, Božena 
* 17.11.1877 
+ 28.08.1933 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
Podlahová, Marie 
* 1869 
+ 16.02.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 34 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3779) (PB). 
Choť: Václav Podlaha, učitel. 
(mm) 
 
Podlena, Alois 
* 13.09.1890 
+ 26.06.1972 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Podlenová, Růžena 
+ 12.11.1927 
Č. porodní asistentka. 
Vyznání: Českobratrské. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 95 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3676) (PB). 
(mm) 
 
Podráský (Podrázský), Matěj  
+ 07.03.1916 (63 let) 
Č. uzenář, řezník. 
Působení: Řezník v Příbrami, hlavní náměstí (1905) 
(PB).  
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3987-8) (PB). 
(mm) 



 
Podroužka, Jakub 
+ 29.05.1888 (39 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 326 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2257-8) (PB). 
(mm) 
 
Pohan, Tomáš 
+ 17.03.1894  
Č. zednický mistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1516) (PB). 
(mm) 
 
Poche, Emanuel 
+ 29.01.1901 
Č. horní úředník, účetní. 
Působení: Oficiál horního závodu v Příbrami (1883) 
(PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Ocenění: Účetní rada, vrchní horní rada. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 479, dříve 
2316) (PB). 
Choť: Markéta. 
(mm) 
Poche, Josef 
* 1864 
+ 06.03.1932 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Pracovník poštovního ředitelství v Praze (A). 
Ocenění: Vládní rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1884) (PB). 
Poznámka: Žil v Praze na Královských Vinohradech 
1623 (A). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 479, dříve 3921) (PB). 
(mm) 
Pochová (Pocheová), Helena 
* 1871 
+ 1959 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 479; urna) (PB). 
Pochová, Markéta 
+ 06.06.1891 (60 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
479, dříve 2315-2316) (PB). 
Choť: Emanuel Poche, účetní rada. 
(mm) 
 
Pojer, Karel 
* 01.12.1930 
+ 15.03.205 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 501) (PB). 
Choť: Stanislava (* 1931). 
Pojerová, Stanislava 
* 05.08.1931 
+ 20.03.1980 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 501) (PB). 
Choť: Karel Pojer (* 1930). 
 

Pokorná, Karolína 
+ 17.09.1915 (72 let) 
Poznámka: Žila v Dolních Hbitech (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3939-3940) 
(PB). 
Choť: Pokorný, obchodník. 
(mm) 
Pokorná, Marie 
* 10.08.1868 
+ 13.12.1947 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 146) (PB) (PB). 
Pokorná, Růžena 
+ 08.03.1892  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 82) (PB). 
Rodiče: Pokorný, horní písař. 
(mm) 
Pokorná, Vilma PhMr. 
roz. Šafránková 
* 07.07.1914 
+ 15.11.1999 
Č. lékárnice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 482) (PB). 
Choť: PhMr. Martin Pokorný, lékárník. 
Pokorný, Antonín 
+ 29.04.1906 (85 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 91 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2309-2310) (PB). 
(mm) 
Pokorný, Antonín MUDr. 
* 10.02.1843 Mnichovo Hradiště (MB) 
+ 04.03.1909 
Č. lékař; mecenáš. 
Působení: Praxe v pražských nemocnicích (A), lékař u 
horního závodu v Příbrami (od 1871 suplující lékař, 
1883), lékař okresní všeobecné nemocnice v Příbrami 
(ordinář – primář od 1884) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studijní fond „Nadání 
MUDr. Antonína Pokorného“ (zakladatel), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(zakládající člen) (PB). 
Ocenění: Císařský rada; čestný člen Spolku – 
studentského fondu „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Jičíně (JC) a Praze (A), 
medicínská fakulta univerzity v Praze (prom. 1868) 
(A). 
Poznámka: Žil v Příbrami, hlavní náměstí (1905) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 07.03.1909; oddíl VII, hrob 482, dříve 4088-
4809) (PB). 
Děti: Ph. Mgr. František, farmaceut (* 1880). 
(spb 17) 
Pokorný, František 
+ 06.01.1901 (56 let) 
Č. knihař. 
Působení: Knihař v Příbrami, Dlouhá (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 160 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1107) (PB). 
(mm) 
Pokorný, František 



* 31.05.1878 
+ 14.04.1952 
Č. zahradník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Pokorný, František prof. Pharm., PhDr. 
* 1880 
+ 02.12.1918 Příbram (PB) 
Č. pedagog (profesor) a lékárník. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Majetek: Lékárna. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1898) (PB); LF 
na Karlovo-Ferdinandově univerzitě v Praze (Ph. Mgr. 
07.07.1902) (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 123 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 06.12.1898; oddíl VII, hrob 482, dříve 4088) 
(PB). 
Rodiče: MUDr. Antonín Pokorný, lékař. 
(mm) 
Pokorný, František 
+ 28.11.1918 (25 let) 
Č. účetní ve sklárně. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 209 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3682-3) 
(PB). 
(mm) 
Pokorný, Jan 
+ 29.10.1918 (71 let) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 97 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2309-2310) (PB). 
(mm) 
(RO). 
Choť: - (* 1861). 
Pokorný, Jan 
+ 01.05.1910 (32 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2309-2310) (PB). 
(mm) 
Pokorný, Josef JUDr. 
* 1902 
+ 1973 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 4; urna) (PB). 
Pokorný, Martin  PhMr. 
* 25.02.1914 
+ 02.08.1981 
Č. lékárník. 
Majetek: Lékárna „U Bílého lva“ v Příbrami, nám. 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 482, urna) (PB). 
Choť: PhMr. Vilma, roz. Šafránková. 
Pokorný, Tomáš 
+ 15.01.1923 (83 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 28 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3939) (PB). 

(mm) 
Pokorný, Václav 
* 28.08.1839 Popovice (BE) 
+ 03.10.1904  
Č. montanista, horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (hormistr 1875-1883, vrchní horní správce 
1891) (PB), horního závodu v Jáchymově (KV). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Dílo: Velení hornické parády v Příbrami o Božím těle 
česky (1891) (PB). 
Ocenění: Horní (báňský) rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 
29 (PB), Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 31 (od 
1897) (PB), v Příbrami IV, č. p. 267 (PB). Za trest za 
české velení hornické parády o Božím těle přeložen do 
Jáchymova (KV), později se navrátil do Příbrami (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1667-8) (PB). 
Choť: Amálie (* 1845). Děti: Kristián (* 1871); 
Jaroslav (* 1883); Bohuslav, učitel (* 1886). 
(mbh, mm) 
Pokorný, Vilém 
+ 21.10.1888 (38 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Mladé Boleslavi (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 52) (PB). 
(mm) 
 
Polák, František 
+ 28.09.1923 (77 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 65 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 857a) (PB). 
(mm) 
Polák, František 
+ 03.03.1907 (60 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1451) (PB). 
(mm) 
Polák, František 
+ 30.04.1923 (44 let) 
Č. tovární dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 41 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3151) (PB). 
(mm) 
Polák, Josef 
+ 17.03.1887 (67 let) 
Č. rytec. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 195) (PB). 
(mm) 
Polák, Matěj 
+ 21.01.1917 (73 let) 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil v Bukové. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 966c) (PB). 
(mm) 
Polák, Petr Ing. 
* 14.11.1897 Příbram (PB) 
+ 12.05.1955 
Č. montanista. 



Působení: Vedoucí pracovník Rudných dolů Příbram 
(podnikový ředitel) (PB). 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), na Březových Horách, 
důl Prokop č. p. 24 (1925-1928) (PB), v Rožňavě (SR). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 241) (PB). 
Choť: Vlasta (* 1903). 
(mbh) 
Polák, Václav 
+ 30.08.1897 (40 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 878) (PB). 
(mm) 
Poláková, Anna 
+ 14.02.1887 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 313 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2188-9) (PB). 
Choť: Severin Polák, mlynář. 
(mm) 
Poláková, Anna 
+ 30.05.1890 (59 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 237 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 938) (PB). 
Choť: Josef Polák, rytec. 
(mm) 
Polívka, Stanislav 
+ 22.08.1892  
Č. horní sluha a kancelista. 
Působení: Sluha horního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 675) (PB). 
Děti: Stanislav, učitel (* 1863). 
(mm) 
Polívková, Marie 
+ 28.11.1889 (53 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 105 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 593) (PB). 
Choť: Stanislav Polívka, úřední sluha. 
(mm) 
 
Pomykalová, Donátie S.M. 
* 06.09.1913 
+ 14.04.1940 
Č. řeholnice. 
Působení: Řeholnice kongregace milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Poncová, Terezie 
+ 23.11.1901  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2215-6) 
(PB). 
(mm) 
Ponec, František 
+ 21.04.1901 (71 let) 
Č. statkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 97 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2215-6) (PB). 

(mm) 
 
Popelka, František 
+ 26.12.1906 (87 let) 
Č. hlídač na dráze, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1883-
1884) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 54 (1884-1886) 
(PB), Příbrami II, Nová č. p. 22 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1087) (PB). 
Děti: Eduard, učitel (* 1865). 
(mm) 
Popelka, Václav 
* 15.09.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 171 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 18. 
obzoru dolu Vojtěch (06.061892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 373) (PB). 
Rodiče: František Popelka; Majdalena. 
Choť: Žofie Synková (* 1867; sňatek 29.10.1889). 
Děti: Marie (* 1890); Johana (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Popelková, Žofie 
+ 21.05.1928 (60 let) 
Č. porodní asistentka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 89 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
373) (PB). 
(mm) 
 
Porgetová, Anna 
+ 03.01.1893 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 117 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2524) (PB). 
(mm) 
 
Port, Vavřinec 
+ 26.12.1890 (86 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Obořišti (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1242) (PB). 
(mm) 
 
Pos, Jan 
* 24.11.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 12. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 658) (PB). 
Choť: Anna, roz. Šmejkalová (* 1858; sňatek 
22.05.1878). Děti: Josef (* 1879); Jan, báňský 



podúředník (* 1886); Stanislav (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Pos, Jan 
* 13.05.1886 (dkr) 
+ 25.07.1929 (42 let) (mm) 
Č. báňský podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB), ve Starém Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 658) (PB). 
Rodiče: Jan Pos, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šmejkalová. 
(dkr, mm) 
Pos, Prokop 
+ 17.03.1924 (63 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 33 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 443-4) (PB). 
(mm) 
 
Poslušný, Josef 
+ 15.09.1891 (74 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 560) (PB). 
(mm) 
Poslušný, Josef 
* 17.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 56 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 31. 
obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Kuchařová (* 1856; sňatek 
19.09.1882). Děti: František (* 1883); Alois (* 1885); 
Emil (* 1887); Vincenc (* 1890); Marie (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Poslušný, Josef 
+ 11.06.1928 (61 let) 
Č. železničář. 
Působení: Dozorce posunovačů. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 60 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
104) (PB). 
(mm) 
 
Pospíchal, František 
+ 05.12.1929 (38 let) 
Č. berní tajemník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 97 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2098-9) (PB). 
(mm) 
 
Pospíšil, Jan 
* 23.09.1846 
+ 08.09.1922 (77 let) (mm) 
+ 03.11.1922 (příbramský hřbitov) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Okresní soudce v Příbrami (1905) (PB). 
Ocenění: Rada zemského soudu. 

Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 76 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 509, dříve 3971-3972) (PB). 
Choť: Emílie (* 1858). 
Pospíšil, Josef JUDr., Ing. 
* 07.12.1889 
+ 24.03.1953 
Č. právník a montanista. 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (starosta 1913) (PB). 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907) (PB), 
práva, VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Praze I (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 509) (PB). 
(ag, sr) 
Pospíšil, Rudolf 
* 10.05.1881 
+ 19.01.1906  
Č. právník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1900) (PB), 
PrávF. 
Poznámka: Žil v Příbrami II (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
22.01.1906; oddíl V, hrob 509) (PB). 
(ag) 
Pospíšilová, Emilie 
* 25.08.1858 
+ 06.02.1950 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 509) (PB). 
Choť: Jan Pospíšil, soudní úředník (* 1846). 
 
Poss, Jan 
+ 26.09.1919 (22 let) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 444) (PB). 
(mm) 
 
Pošmourný, Václav 
+ 18.12.1886 (53 let) 
Č. pekařský pomocník. 
Poznámka: Žil v Milíně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1408) (PB). 
(mm) 
 
Pošmurná, Veronika 
+ 23.03.1922 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 27 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2205) (PB). 
Choť: Pošmurný, pekař. 
(mm) 
Pošmurný, Josef 
+ 05.02.1899 (29 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Milíně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3521) (PB). 
(mm) 
 
Potužák, Josef 
+ 24.03.1907 (57 let) 
Č. sklenář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1705) (PB). 



(mm) 
 
Pragner, Antonín Páter 
* 1919 
+ 1994 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Pražský, Vincenc 
+ 30.06.1921 (84 let) 
Č. právník. 
Ocenění: Soudní rada. 
Poznámka: Žil v Benešově (BN). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2303) (PB). 
(mm) 
 
Pric, Josef 
+ 24.03.1896 (65 let) 
Č. statkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Lázních č. p. 6 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2105-6) (PB). 
(mm) 
 
Probst, Rudolf 
+ 30.08.1917 (32 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Procházka, Antonín 
+ 12.07.1893 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Procházka, Antonín 
+ 01.05.1909 (87 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1318) (PB). 
(mm) 
Procházka, Antonín 
+ 14.04.1914 (88 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
989b) (PB). 
(mm) 
Procházka, Čeněk 
+ 17.12.1890 (27 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1284) 
(PB). 
(mm) 
Procházka, František 
+ 17.10.1933 
Č. učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy (ředitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Procházka, František 

* 26.05.1861 
+ 17.04.1941 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl  VII, hrob č. p. 424) (PB). 
Sourozenci: Josef; Josefa, provd. Skočdopolová,  
Procházka, Jan 
+ 04.09.1930 (82 let) 
Č. řídící pracovník. 
Působení: Řídící pracovník továrny (ředitel). 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 42 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2177) (PB). 
(mm) 
Procházka, Josef 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 424) (PB). 
Sourozenci: František, učitel; Josefa, provd. 
Skočdopolová. 
Procházka, Josef 
+ 10.05.1888 (72 let) 
Č. měšťan, krupař. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(1850) (PB), městská spořitelna v Příbrami (otevřena 
01.07.1861; člen výboru 1861) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 284 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
905-6) (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1861). 
(mm) 
Procházka, Josef 
+ 22.07.1892 (76 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1747) (PB). 
(mm) 
Procházka, Josef 
+ 01.03.1905 (76 let) 
Č. kramář. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 28) (PB). 
(mm) 
Procházka, Josef 
+ 05.02.1915 (67 let) 
Č. lesník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2056-7) (PB). 
(mm) 
Procházka, Josef 
+ 27.04.1906 (56 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 117 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1251) 
(PB). 
(mm) 
Procházka, Josef 
* 28.05.1913 
+ 20.05.1965 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog SVVŠ v Duchcově (ředitel) (TP). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Procházka, Matěj  
+ 14.05.1929 (66 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 



na Panské louce v Příbrami (hrob 2444) (PB). 
(mm) 
Procházková, Marie 
+ 29.05.1888 (30 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2199-200) (PB). 
Choť: Procházka, důlní. 
(mm) 
Procházková, Marie 
* asi 1878 
+ 02.12.1903 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 502) (PB). 
Choť: Procházka, kadeřník. 
 
Proche, Leopold 
* 1874 
+ 1935 
Č. berní úředník. 
Působení: Úředník berního úřadu v Příbrami (ředitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Odbor samosprávního okresu 
příbramského Jednoty samosprávných zřízenců 
okresních a obecních úřadů a ústavů v RČS Příbram 
(předseda 1931) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
(sr) 
 
Prokopová, Anna 
+ 17.09.1921 (42 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Hájích č. p. 1 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 610) (PB). 
Choť: Prokop, hajný. 
(mm) 
 
Prokšanová, Marie 
+ 08.02.1913 (72 let) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Žižkova č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
48) (PB). 
(mm) 
 
Provazník, Antonín 
+ 29.05.1889 (64 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 400 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
333) (PB). 
(mm) 
Provazník, Antonín 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Nové Hospodě (obec Dubno) (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). vyvezen z 26. 
obzoru dolu Anna (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 

(PB). 
Choť: Alžběta, roz. Vondrušková (* 1853; sňatek asi 
20.05.1885). Děti: Rudolf, horní úředník (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Provazník, Jaroslav 
+ 03.10.1914 (31 let) 
Č. magistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1445) (PB). 
(mm) 
Provazník, Josef 
+ 10.08.1920 (46 let) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 108 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 557) 
(PB). 
(mm) 
Provazník, Josef 
+ 05.06.1918 (23 let) 
Č. poštovní podúředník; vojín. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 108 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 556) 
(PB). 
(mm) 
Provazník, Václav 
* 09.06.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Anna 310.5.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Buku (PB) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 18. obzoru dolu Anna 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna. Sourozenec: Barbora. 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Provazníková, Kateřina 
+ 17.07.1890 (62 let) 
Č. mlékařka. 
Poznámka: Žila v Dubně č. p. 65 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 985) (PB). 
(mm) 
 
Prückl, Jan 
+ 06.07.1886 (84 let) 
Č. horní úředník. 
Ocenění: Horní rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 390 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
121) (PB). 
(mm) 
 
Průcha, František 
Č. horní úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl II, hrob 234) (PB). 
Průcha, František 
+ 06.01.1904 (76  let) 
Č. strážník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 92 (PB), 
Příbrami IV, Škodova č. p. 11 (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 651 (1888-1889) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4121) 



(PB). 
(mm) 
Průcha, Josef mjr. 
+ 13.04.1892 (67 let) 
Č. důstojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2064) (PB). 
(mm) 
Průcha, Leopold 
+ 01.02.1897 (67 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
234) (PB). 
(mm) 
Průchová, Alžběta 
+ 17.02.1927 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 248) (PB). 
Choť: Průcha, finanční rada. 
(mm) 
Průchová, Marie 
+ 22.10.1906 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 99 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4121-2) (PB). 
Choť: Průcha, strážník. 
(mm) 
 
Prusík, Antonín 
+ 16.04.1899 (30 let) 
Č. kominík. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 21 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4011-2) (PB). 
(mm) 
 
Průša, František 
+ 19.10.1923 (70 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 12 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3192-3) 
(PB). 
(mm) 
Průša, Josef 
+ 08.06.1925 (74 let) 
Č. naddůlní. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 67 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 67 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 702) (PB). 
(mm) 
Poznámka: Žil v Radouši (1653) (PB). 
Průša, Václav 
* 06.09.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 58 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 263) (PB). 

Choť: Barbora Vlková (* 1848; sňatek 31.01.1871). 
Děti: Marie (* 1872); Antonie (* 1875); Vojtěch (* 
1883); Rudolf (* 1885); Jakub (* 1887); Josef (1890); 
Aloisie (* 1892).  
(dk, dkr, sv) 
Průša, Václav 
* 18.09.1887 
+ 09.03.1909 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Průša, Václav 
+ 14.06.1921 (19) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 106 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2675) 
(PB). 
(mm) 
Průša, Vincenc 
* 1886 Dubno (PB) 
+ 31.08.1914 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Přešticích na Moravě. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1906) (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 82 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 857) (PB). 
(mm, puu) 
Průšová, Anna 
+ 16.02.1886 (2 roky) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1306) (PB). 
Rodiče: Jan Průša, adjunkt berního úřadu. 
(mm) 
Průšová, Marie 
+ 30.08.1901 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 87 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2508) (PB). 
Choť: Průša, chalupník. 
(mm) 
 
Pryšenko, H. Ing. 
+ 1962 
Montanista. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Příborská, Kateřina 
+ 01.10.1896 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 308) (PB). 
Choť: Příborský, notář. 
(mm) 
 
Pšenička, Friedrich 
+ 08.09.1891 
Č. berní úředník. 
Působení: Vrchní berní inspektor. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Marie, roz. Fiedlerová. 
Pšeničková, Marie 
roz. Fiedlerová 
+ 08.04.1905  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Friedrich Pšenička, berní úředník. 



 
Ptáček, Bohumil 
+ 17.01.1892 (31 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 934) 
(PB). 
(mm) 
Ptáček, František 
+ 28.10.1911 (45 let) 
Č. dohazovač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), Podlesí (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2859) (PB). 
(mm) 
Ptáček, Jakub 
+ 29.07.1908 (80 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, U nádraží č. p. 17a, resp. 
Příbrami IV, U nádraží č. p. 13 (1890-1908) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
846) (PB). 
(mm) 
Ptáček, Jan 
+ 01.01.1918 (72 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 212 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
815) (PB). 
(mm) 
Ptáček, Václav 
+ 05.05.1901 (87 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 111-112) 
(PB). 
(mm) 
Ptáčková, Kateřina 
+ 18.10.1908 (79 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 846) (PB). 
(mm) 
 
Pučálka, Jan čet. 
+ 07.01.1918 (21) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1028) (PB). 
(mm) 
Pučálka, Matěj 
+ 27.10.1904 (85 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 69 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
717-8) (PB). 
(mm) 
Pučálková, Emilie 
roz. Svobodová 
* 16.04.1874 Křešice (JC) (mbh) 
* 16.04.1876 Praha (A) (mbh) 
+ 20.12.1924 Březové Hory (PB) 
+ leden 1935 
Č. poštovní oficiantka (výpravčí). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (od 
1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 392 

(od 1925) (PB), v Lánech (RA). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: František Pučálka, úředník (* 1873). 
(mbh) 
 
Pucherna, Antonín 
+ 13.05.1914 (64 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
861) (PB). 
(mm) 
Pucherna, František 
+ 14.03.1894 (50 let) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 57 (1889-
1890) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 60 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2690) (PB). 
(mm) 
Pucherna, František 
+ 28.06.1905 (28 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Zdaboři č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
60) (PB). 
(mm) 
Pucherna, František 
* 06.10.1889 
+ 07.04.1958 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 152) (PB). 
Choť: Marie (* 1896). 
Pucherna, František 
* 12.12.1923 
+ 31.05.1953 
Č. železniční úředník. 
Působení: Úředník ČSD v Příbrami (adjunkt) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1942) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 152) (PB). 
(ag) 
Pucherna, Miloslav 
+ 18.10.1918 (30 let) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 100 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2062) (PB). 
(mm) 
Pucherna, Prokop 
+ 06.06.1894 (60 let) 
Č. horní sluha; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 95 (1885-
1886) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2706) (PB). 
(mm) 
Puchernová, Boža 
* 1885 
+ 1940 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Choť: Vojtěch Pucherna, učitel. 
Puchernová, Julie 
+ 25.04.1893 (52 let) 



Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 107 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (asi 
hrob 2530) (PB). 
Choť: Pucherna, úřední sluha. 
(mm) 
Puchernová, Marie 
* 26.03.1896 
+ 29.09.1970 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 152) (PB). 
Choť: František Pucherna (* 1889). 
 
Puchmajer, Augustin 
* 27.08.1858 Vodňany (ST) 
+ 19.11.1927 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Březnici (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola ve Vodňanech (ST), 
učitelský ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) 
(PB). 
Poznámka: Pobyt za studia v Příbrami, Střelecká č. p. 
150 (PB). Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 55, dříve 572) (PB). 
Rodiče: František, sedlář. 
(mm, pbu 78, puu) 
Puchmajerová, Terezie 
* 1855 
+ 1922 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 55) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R 
 
Rada (Řada), František 
+ 08.11.1893  
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2669) 
(PB). 
(mm) 
Rada, Josef 
* 09.05.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Šeflová (* 1859; sňatek 
09.01.1883). Děti: František (* 1883); Josef (* 1887); 
Blažena (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Radová, Božena 
+ 01.08.1893 (9 neděl) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Rada, mlynářský pomocník. 
(mm) 
 
Raimar, Antonín 
+ 29.06.1911 (58 let) 
Č. odborný učitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Před hutí č. p. 70 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3215-3216) (PB). 
(mm) 
 
Rainer, Antonín 
* 1857 
+ 19.05.1936 
Č. mlynář. 
Majetek: Mlýn „Valcha“ v Trhových Dušníkách 
(spoludržitel od 1903) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2067) (PB). 
Sourozenec: Emanuel. 
(vm 2) 
Rainer, Emanuel 
+ 13.03.1929 (75 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: Mlýn „Valcha“ v Trhových Dušníkách 
(spoludržitel od 1903) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2067) 
(PB). 
Sourozenec: Antonín. 
(mm, vm 2) 
Rainer, Theodor 
+ 09.07.1912 (32 let) 
Č. mechanik. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 117 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Rainer, Václav 
Č. mlynář. 
Majetek: Mlýn „Valcha“ v Trhových Dušníkách (od 
1849) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 448) (PB). 
Choť: Amélie, roz. Čermáková. 
(vm 2) 
Rainerová, Amélie 
roz. Čermáková 
* Příbram (PB) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 448) (PB). 
Choť: Václav Rainer, mlynář. 
Rainerová, Anna 
+ 13.03.1903 (90 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 33 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2075) (PB). 
(mm) 
Rainerová, Anna 
+ 27.04.1901 (72 let) 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 39 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2267-8) (PB). 
(mm) 
Rainerová, Růžena 
+ 19.04.1922 (35 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Před hutí č. p. 70 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3215) (PB). 
Choť: Rainer, mlynář. 
(mm) 
 
Raisová, Ludmila 
+ 18.07.1913 (5 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Rais, pedagog (profesor). 
(mm) 
 
Rákosník, František 
* 22.12.1870 
+ 22.12.1920  
Č. nožíř. 
Působení: Nožíř v Příbrami, Pražská (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, hlavní nám. č. p. 155 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 24.12.1920; oddíl II, hrob 38, dříve 990) (PB). 
Choť: Antonie (* 1873). 
(mm) 
Rákosníková, Antonie 
* 04.10.1873 
+ 09.05.1923 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 34) (PB). 
Choť: František Rákosník, nožíř (* 1870). 
 
Raková, Vilemína 
+ 25.04.1911 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 33 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1114) (PB). 

(mm) 
 
Rambousek, Bohumil 
+ 29.12.1905 (18 let) 
Č. cukrářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 800) 
(PB). 
(mm) 
Rambousková, Anna 
+ 30.11.1888 (68 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila na Dubně č. p. 20 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 68) (PB). 
(mm) 
 
Raschová, Marie 
+ 15.03.1911 (51 let) 
Poznámka: Žila v Řevnicích (PZ). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 137) (PB). 
(mm) 
 
Rataj, Jan 
+ 02.01.1905 (78 let) 
Č. oficiál. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2999) 
(PB). 
(mm) 
Rataj, Leopold 
+ 06.06.1909 (7 měsíců) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Antonín Rataj, učitel. 
(mm) 
Ratajová, Růžena 
* 24.03.1873 Obecnice (PB) 
+ 16.05.1934  
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB).  
Choť: Antonín Rataj, učitel (* 1874). Děti: Marie, 
provd. Brantová (* 1902); Ludmila (* 1907); Antonín. 
(mbh) 
 
Raus, Jan 
+ 18.09.1888 (63 let) 
Č. lesnický pomocník. 
Poznámka: Žil v Mokřanech. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 53) (PB). 
(mm) 
 
Raušal, Josef 
+ 29.05.1917 (60 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1410) (PB). 
(mm) 
 
Raušer (Raušel), František 
+ 17.04.1902 (56 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 58 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1383) (PB). 
(mm) 
Raušer, Jan 



+ 23.12.1905 (67 let) 
Č. vodák. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 811) (PB). 
(mm) 
Raušer, Josef 
+ 12.04.1928 
Č. horní strojník, ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 594, resp. 
Příbrami I, Svatojanská č. p. 82 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 
88 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 809) (PB). 
(mm) 
 
Razimová, Anna 
+ 15.03.1903 (29 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 89 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 191) (PB). 
(mm) 
 
Ráž, Stanislav Páter 
+ 09.05.1931 (64 let) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Katecheta na Březových Horách (1900) 
(PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1866) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 83 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(ag, mm) 
 
Reiner, František 
+ 25.05.1921 (74 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 117 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1081) (PB). 
(mm) 
Reiner, František 
+ 20.12.1922 (68 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 28 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
389) (PB). 
(mm) 
Reiner, Václav 
+ 24.05.1903 (76 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2067-8) 
(PB). 
(mm) 
 
Reinhartová, Marie 
+ 16.08.1896 (56 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
138 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2244-5) (PB). 
(mm) 
 
Reisinger, Josef 
* 27.01.1852 Chlumek na Blatensku 
+ 17.06.1909 (mm) 

Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 163 
(PB), v Příbrami V, huť č. p. 79 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1259) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Reisl, Josef 
+ 22.07.1892 (63 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 376) (PB). 
(mm) 
 
Reisová, Kateřina 
+ 04.08.1912 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 42 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2455) (PB). 
(mm) 
 
Reiterová, Albína 
+ 08.01.1911 (27 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 195) (PB). 
Choť: Reiter, berní úředník. 
(mm) 
 
Renner, Jan 
* 07.05.1848 
* 07.05.1849 (dk, dkr) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 122 nebo III, č. p. 
122 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 27. 
obzoru dolu Anna (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 587) (PB). 
Rodiče: Josef Renner; Josefa. 
Choť: Marie, roz. Mašková, šička rukavic (* 1853; 
sňatek 29.05.1876). Děti: Jan (* 1877), Augustin (* 
1878); Marie (* 1883); Antonín (* 1888). 
(dk, dkr, sv) 
 
Reytt z Baumgartenu, Karel Ing. 
* 11.01.1845 Kutná Hora (PB)  
+ 17.06.1895 Příbram (PB)  
Č. montanista, horní vedoucí pracovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(inspektor úpraven na Březových Horách, důlní 
inspektor v Příbrami) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 132 
(PB), v Příbrami (PB). Postřelen horníkem Antonínem 
Hoffmanem údajně na protest proti nelehkým 
sociálním poměrům příbramských horníků na sklonku 
19. století (11.06.1895), zemřel na následky zranění. 
Pachatel byl za svůj čin odsouzen k trestu smrti a 
popraven. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 19.06.1895; Mixova hrobka) (PB). 
Rodiče: Karel Reytt z Baumgartenu, horní tajemník. 
Choť: Augustina, roz. Mixová (* 1849). Děti: Ing. 
Karel (* 1873); Otakar, lékař (* 1874). 
(mbh, mm) 
Reytt z Baumgartenu, Otakar (Otokar, Otto) MUDr. 



* 11.11.1874 Březové Hory (PB) 
+ 30.03.1952 Příbram (PB) 
Č. lékař. 
Působení: Externí lékař na klinikách v Praze (1899) 
(A), aspirant a sekundář Rudolfovy nemocnice ve 
Vídni (1899-1905) (Rakousko), soukromá lékařská 
praxe v Příbrami, Komenského (1905) (PB), lékař 
městské všeobecné (okresní) nemocnice v Příbrami (od 
1906; primář 1909) (PB); vedlejší učitel somatologie a 
školní zdravovědy učitelského ústavu v Příbrami 
(1911-1912) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek okrašlovací a zároveň spolek 
pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování drůbeže 
pro Příbram a okolí (místopředseda 1915, předseda asi 
1931) (PB), odbor KČT v Příbrami (člen výboru 1917) 
(PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže 
obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918, 
zakládající člen) (PB), Sportovní klub „Horymír“ 
Příbram (místopředseda 1919) (PB). 
Ocenění: Čestný občan Příbramě (1947) (PB); člen 
čestného výboru II. sjezdu rodáků Březových Hor (04.-
11.07.1937) (PB), člen čestného předsednictva 3. 
sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1892) (PB), LF 
v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (Mixova hrobka) (PB). 
Rodiče: Karel Reytt, důlní inspektor; Augustina. 
(ag, mbh, osh 14/6, puu, spb 17, sr) 
Reyttová z Baumgartenu, Augustina  
roz. Mixová 
* 25.08.1849 Příbram (PB) 
+ 07.01.1918 (mm) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
132 (PB), v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (Mixova hrobka) (PB). 
Choť: Karel Reytt z Baumgartenu, důlní inspektor (* 
1845). 
(mbh, mm) 
 
Rezková, Bohuslava 
Poznámka: Pobyt v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (Kličkova hrobka) 
(PB). 
Rodiče: Karel Jaromír Erben, spisovatel.  
Choť: Antonín Rezek, historik a státník. Děti: Ludmila, 
provd. Kličková (* 1887), Bohuslava, provd. Kostlivá. 
 
Rež, Josef 
+ 31.07.1917 (74 let) 
Č. strážný dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 288 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1512) 
(PB). 
(mm) 
 
Richter, František 
* 01.06.1903 
+ 09.03.1955 Bytíz, tábor (PB) 
Č. politický vězeň. 
Poznámka: Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení. Vězněn na táboře PÚV/Z 
Bytíz (PB). Zemřel ve výkonu trestu. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddělení I, hrob 

6) (PB). 
Richter, Josef 
+ 14.11.1922 (88 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 146 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2269-70) (PB). 
(mm) 
Richter, Karel 
* 16.07.1864 
+ 11.04.1926 
Č. mechanik. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 78) (PB). 
Choť: Marie (* 1867). 
Richterová, Aloisie 
+ 10.01.1909 (28 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 7 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 674) (PB). 
Choť: Richter, papírník. 
(mm) 
Richterová, Kristina 
+ 04.02.1914 (71 let) 
Č. šenkýřka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2269) (PB). 
(mm) 
Richterová, Marie 
* 12.02.1867 
+ 24.10.1956 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 77) (PB). 
Choť: Karel Richter, mechanik. 
Richtr, Ignác 
+ 30.08.1904 (70 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 199 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3690-1) (PB). 
(mm) 
Richtrová, Johanna 
+ 17.06.1918 (77 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 172 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3689-90) (PB). 
Choť: Ignác Richtr, naddůlní. 
(mm) 
Richtrová, Růžena 
+ 18.08.1886 (7 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 914) (PB). 
Rodiče: Richtr, hostinský. 
(mm) 
 
Richtová, Irena 
+ 30.11.1908 (22 let) 
Č. jezdkyně cirkusu. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornické nám. č. p. 110 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2406) (PB). 



(mm) 
 
Rohlíček, Antonín 
* 1874 
+ 28.10.1936 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Rohlíček, František 
+ 27.10.1925 (65 let) 
Č. kavárník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 78 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3684) (PB). 
(mm) 
Rohlíček, Josef 
+ 21.11.1903 (34 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 139) (PB). 
Děti: Anna (* 1902). 
(mm) 
Rohlíček, Kajetán 
+ 02.05.1905 (72 let) 
Č. natěrač. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 79 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3684) (PB). 
(mm) 
Rohlíčková, Bernardina 
+ 14.12.1927 (62 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Písku (PI). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3684) (PB). 
(mm) 
Rohlíčková, Františka 
+ 28.12.1913 (11 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 101 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1121) (PB). 
(mm) 
Rohlíčková, Magdalena 
+ 04.10.1917 (82 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 79 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3684) (PB). 
(mm) 
 
Rochel (Rochl), Alois 
* 1817 Rakové nad Váhom  
+ 20.11.1894 (79 let) (mm) 
Slovenský montanista. 
Působení: Pedagog na Báňské akademii v Příbrami 
(PB). 
Ocenění: Báňský (horní) rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 159 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Roller, Josef Páter 
* 04.01.1840 
+ 23.06.1914 (příbramský hřbitov) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů 
(superior řádu 1907), kněz (vysvěcen 03.10.1864), 

mnich rezidence na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, svatá Hora č. p. 1 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl, dříve hrob 3037) (PB). 
(mm) 
Rollerová, Anna 
+ 19.01.1925 (90 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 145 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3076) (PB). 
(mm) 
 
Rosol, Eduard 
+ 13.03.1909 (29 let) 
Č. hospodářský adjunkt. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2078-9) (PB). 
(mm) 
Rosol, Josef MUDr. 
+ 22.03.1910 (65 let) 
Č. lékař. 
Působení: Lékař horního závodu v Příbrami (šéflékař 
1883-1892) (PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Nejvyšší uznání za výtečné chování a 
záslužné výkony při důlním požáru na Březových 
Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); čestný člen 
Spolku vzájemně se podporujících hudebníků báňské 
kapely „Lyra“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 26 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2078-9) (PB). 
Choť: -, roz. Mračnová. Děti: Augusta (* 1902, + 
1902). 
(mm) 
Rosolová, Helena 
+ 12.12.1895 (41 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2078-9) 
(PB). 
Choť: Rosol; horní rada. 
(mm) 
Rosolová, Kamila 
+ 03.02.1889  
Poznámka: Žila v Příbrami IV, U nádraží č. p. 26 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2078-9) (PB). 
Rodiče: MUDr. Josef Rosol, báňský lékař; -, roz. 
Mračnová. 
(mm) 
 
Rosůlek, František 
+ 08.02.1915 (46 let) 
Č. sodovkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1455) (PB). 
(mm) 
 
Röszlová, Klára 
+ 29.01.1888 (10 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 280) (PB). 
Rodiče: Röszl, četnický strážmistr. 
(mm) 
 
Roškot, Antonín 
+ 23.05.1928 (57 let) 
Č. dozorce vězňů. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 1 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2896) (PB). 
(mm) 
 
Rotek (Rottek), Alois 
* 10.08.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Marie (* 1892); celkem 4. 
Příbuzná: Anna Rotková (neteř). 
(dk, sv) 
Rottek (Rotek), Alois 
* 19.02.1874 Podlesí (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník na dole Anna) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 124 (PB), na 
Březových Horách  (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Michalová (* 1878). Děti: Josef, 
kovář (* 1903). 
(mbh) 
 
Rotová, Anna 
+ 09.05.1905 (63 let) 
Poznámka: Žila v Plzni (PM). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1148-9) (PB). 
(mm) 
Rottová, 
+ 22.04.1930 (50 let) 
Č. advokátní písařka. 
Poznámka: Žila v Praze (A). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1310) (PB). 
(mm) 
 
Roule, Josef Ing. 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 123) (PB). 
Choť: Olga. 
Rouleová, Marie 
* 14.08.1942 
+ 02.12.2002 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 123) (PB). 
Rouleová, Olga MUDr. 
* 24.11.1928 
+ 26.07.1990 
Č. lékařka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 

Příbrami (oddíl IV, hrob 123) (PB). 
 
Roušal, Augustin 
* 1865 
+ 25.11.1937 
Č. lesní hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 173 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 979) (PB). 
(mm) 
Roušal, Josef 
+ 13.12.1886 (63 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil ve Smolotelích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1444) (PB). 
(mm) 
 
Rözel, Jan stm. 
+ 12.07.1893 (52 let) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 831) (PB). 
(mm) 
 
Rozhoň, Vilém 
* 24.01.1893 
+ 19.08.1961 
Č. poštovní podúředník. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (od 12.05.1956) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 116 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(VIII. oddíl) (PB). 
 
Rozkot, Josef 
+ 08.09.1894 (42 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Hostomicích pod Brdy (BE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2694) (PB). 
(mm) 
 
Rózl, Rudolf 
+ 12.09.1896 (16 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 830) (PB). 
(mm) 
 
Rozmajzlová, Marie 
+ 16.02.1920 (38 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 27 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 24) (PB). 
(mm) 
 
Rozsypal, Vojtěch 
* asi 20.04.1856 
+ 15.06.1931 
Č. obchodník. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Komenského č. p. 142 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Rozum, Miroslav 



* 1894 
+ 1941 
Č. úředník. 
Působení: Správce berního úřadu (berní ředitel) 
v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Radioklub Příbram (předseda) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Nová č. p. 41 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 295) (PB). 
(sr) 
Rozum, Miroslav 
+ 23.11.1909 (5 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2285-6) (PB). 
Rodiče: Miroslav Rozum, berní oficiál. 
(mm) 
 
Rožánek, Alois 
+ 04.05.1908 (27 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Písku (PI). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1501) (PB). 
(mm) 
 
Rudler, Alois 
* 21.07.1833 Příbram (PB) 
+ 01.03.1890 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1367) (PB). 
Choť: Marie (* 1830). 
(mbh, mm) 
 
Rudolf, Josef 
+ 01.02.1892 (74 let) 
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil v Příbrami - Hatích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (asi hrob 1422) 
(PB). 
(mm) 
Rudolfová, Slávka 
* 28.12.1931 
+ 10.08.1955 
Choť: Rudolf, zvěrolékař. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 377) (PB). 
 
Rupertová, Josefa 
+ 17.06.1901 (36 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1387) (PB). 
Choť: Rupert, úředník dráhy. 
(mm) 
 
Ruprechtová, Anna 
+ 29.01.1894 (48 let) 
Poznámka: Žila v Bukové. Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1002) (PB). 
(mm) 
 
Ruth, Ondřej 
+ 105.09.1927 (61 let) 
Č. poštovní úředník (vrchní poštmistr). 
Působení: Úředník poštovního úřadu na Březových 
Horách (PB), poštmistr v České Třebové (od 1902) 

(UO). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 63 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3318) (PB). 
(mm) 
Ruthová, Marie 
+ 03.03.1824 (24 let) 
Č. poštovní úřednice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2420) (PB). 
(mm) 
 
Růžička, Josef 
+ 10.01.1920 (75 let) 
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 89 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3117) (PB). 
(mm) 
Růžičková, Marie 
+ 10.02.1908 (62 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 13 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1347) (PB). 
(mm) 
Růžičková, Terezie 
+ 28.01.1923 (55 let) 
Č. kuchařka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 151 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 980b) (PB). 
(mm) 
 
Ryant, Josef 
+ 21.03.1912 (66 let) 
Č. horní účetní. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 266 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 538) 
(PB). 
(mm) 
 
Rybák, Antonín 
+ 14.08.1889 (69 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 16 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2080) (PB). 
(mm) 
Rybák, Emanuel 
+ 29.05.1924 (72 let) 
Č. hospodář. 
Spolková činnost: SDH Trhové Dušníky (starosta 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 105, 
Trhových Dušníkách (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2080) (PB). 
(mm, sr) 
Rybák, František 
+ 21.07.1906 (59 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 29 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1244) (PB). 
(mm) 
 
Ryjáček, Antonín 
+ 28.07.1894 (22 let) 



Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Předním Poříčí (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2696) (PB). 
(mm) 
Ryjáček, Augustin 
+ 29.05.1913 (34 let) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1270) 
(PB). 
(mm) 
 
Rys, František 
+ 25.04.1911 (58 let) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 85 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3956-7) (PB). 
(mm) 
Rys, Josef 
+ 17.11.1892 (68 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2509) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Řada, Josef 
+ 20.08.1925 (87) 
Č. berní. 
Poznámka: Žil v Příbrami III (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2059) (PB). 
(mm) 
Řada, Josef 
+ 06.02.1886 (19 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 292 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2060) (PB). 
Rodiče: Řada, berní. 
(mm) 
Řada, Josef 
+ 01.09.1919 (51 let) 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Vrchní poštovní oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 87 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2059) (PB). 
(mm) 
 
Řanda, František 
Poznámka: Původem ze Řevnic (PZ). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
222) (PB). 
Řanda, František 
+ 06.04.1921 (73 let) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 35 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2040) (PB). 
(mm) 
Řanda, Jan 
+ 19.08.1909 (67 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 398, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p, 121 (1889-1890, 1891-
1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 75 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2548) (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1874). 
(mm) 
 
Řánek, Alois 
+ 29.02.1932 Příbram (PB) 
Č. železniční úředník. 
Působení: Pokladník státních drah ve Strakonicích 
(ST), inspektor státních drah. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, č. p. 319 (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1894) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 318 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3234) 
(PB). 
(ag, mm)  
Řánek, Alois 
+ 29.01.1912 (32 let) 
Č. oficiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Kollerova č. p. 137 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
725) (PB). 
(mm) 
Řánek, Jan 
+ 25.01.1887 (68 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 8 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
324) (PB). 
(mm) 
Řánek, Václav 
* 16.12.1827 Příbram (PB) 
+ únor 1892 
+ 02.03.1892 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Voják (14 let); pracovník horního závodu 
v Příbrami (důlní na dole Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická (PB), na 
Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1646) (PB). 
Choť: Kateřina (* 1840). 
Příbuzný: Reinhard Pasáček, spisovatel (pravnuk). 
(mbh, mm) 
Řánková, Kateřina 
* 28.11.1840 Chotusice (KH) 
+ 11.01.1909 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Hornická (PB), na 
Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 30 (PB) a v 
Příbrami III, č. p. 222 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1644) (PB). 
Choť: Václav Řánek, dozorce. 
Příbuzný: Reinhard Pasáček, spisovatel (pravnuk). 
(mm) 
Řánková, Matilda 
+ 21.12.1918 (24 let) 
Č. prostitutka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2036) (PB). 
(mm) 
 
Řehka, Jan 
+ 11.12.1891 (85 let)  
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 224 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2201-2) (PB). 
(mm) 
 
Řechka, Josef 
+ 26.07.1919 (66 let) 
Č. hutník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Kollerova č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
442) (PB). 
(mm) 
 
Řeřábek, Jan 
+ 11.07.1888 (53 let) 
Č. horní sluha; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 379 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
842) (PB). 
(mm) 
 
Řeřicha, František 

+ 22.05.1919 (1 rok) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 194 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Řeřicha, učitel. 
(mm) 
 
Řezáč, Antonín 
* 1875 
+ 30.12.1916 
Č. architekt, stavitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl, dříve hrob 
4004-5) (PB). 
(mm) 
Řezáč, Eduard 
+ 29.04.1925 (25 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 600) (PB). 
(mm) 
Řezáč, Emanuel 
+ 28.02.1887 (3 a ½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami, huť č. p. 504 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1314) (PB). 
Rodiče: Václav Řezáč, horní dozorce. 
(mm) 
Řezáč, Karel 
+ 31.10.1930 (72 let) 
Č. hostinský. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Březnická, č. p. 41 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 41 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4006) (PB). 
(mm) 
Řezáč, Matěj 
* 1831 
+ 12.11.1914 
Č. mistr zednický. 
Působení: Mistr zednický v Příbrami, Mariánská 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(mm) 
Řezáč, Václav 
+ 25.06.1911 (65 let) 
Č. hutní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutní 
dozorce, vrchná hutní dozorce) (A). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Děti: Emanuel (* 1902). 
(mm) 
Řezáč, Václav 
* 1908 
+ 1958 
Č. architekt. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Řezníček, Augustin 
+ 01.10.1910 (59 let) 
Č. dlaždič. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2588) (PB). 



(mm) 
Řezníček, Václav 
+ 09.01.1910 (58 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2611) (PB). 
(mm) 
 
Říha, Josef 
+ 22.12.1918 (52 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 125 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 887) 
(PB). 
(mm) 
Říhová, Josefa 
+ 12.09.1899 (86 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 12 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1298-9) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Sadil, Emanuel 
* 31.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Působení: Žil v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Kateřina.  
Choť: 1. Eva, roz. Křepíková; 2. Petronila, roz. Šejnová 
(* 1866; sňatek 17.01.1888). Děti: 1. František (* 
1884); Emanuel (* 1888); Anna (* 1890); Josef (* 
1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Sacher, František 
* 08.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami IV/58 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
(dk, sv) 
 
Sakslová, Alžběta 
+ 17.03.1907 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 46) (PB). 
Choť: Saksl, horní zedník. 
(mm) 
 
Salavcová, Josefa 
+ 24.03.1898 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 75 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 111-2) (PB). 
(mm) 
Salavec (Salovec), Ferdinand 
+ 11.06.1923 (64 let) 
Č. horní strojník. 
Majetek: Dům v Příbrami II, č. p. 260 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 260 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 111) 
(PB). 
(mm) 
Salavec, Karel 
+ 04.08.1895 (72 let) 
Č. rolník.  
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 85 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
111-2) (PB). 
(mm) 
 



Salivar, Karel 
* 13.02.1887 Vrančice (PB) 
+ 27.02.1956 
Č. statkář; legionář. 
Působení: Statkář v Hořicích u Tábora (PE); voják 23. 
pluku „Amerických Slováků“ čs. legií ve Francii. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 3) (PB). 
(lp) 
 
Saller, Jaroslav Páter 
* 1925 
+ 1998 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Samecová, Terezie 
+ 28.03.1897 (40 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 54) (PB). 
(mm) 
 
Samek, František 
* 30.08.1862 
+ 02.05.1935 
Č. soudní úředník. 
Působení: Úředník soudní kanceláře (vrchní soudní 
oficiál, ředitel). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská  č. p. 218 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 113) (PB). 
 
Sbathová, Anna 
roz. Kecová 
* 24.04.1847 
+ 10.10.1915 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Choť: Sbath, nadlesní. 
 
Sedláček, Mir.  Páter 
* 1911 
+ 1991 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Sedláčková, Kateřina 
+ 14.12.1919 (82 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
268 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 231a) (PB). 
(mm) 
 
Seibrt, František 
+ leden 1932 (62 let) 
Č. vrchní číšník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 296 (PB). Pochován 

na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2393) 
(PB). 
(mm) 
 
Seidl, František 
* 10.10.1850 Podlesí (PB) 
+ 17.06.1907  
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 366 
(1902-1905) (PB), v Podlesí (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 339, 
dříve 1075) (PB). 
Choť: Františka, roz. Bolinová (* 1852). Děti: Josef, 
učitel (* 1882). 
(mbh, mm) 
 
Seifert, Antonín 
+ 15.06.1913 (26 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 120 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
963) (PB). 
(mm) 
Seifertová, Emilie 
+ 21.04.1920 (25 let)  
Poznámka: Žila v Košticích (LN). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 727) (PB). 
Choť: Seifert, hudebník. 
(mm) 
 
Sekerka, Julius Ing. 
* 1860 
+ 1896 
Č. montanista. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Selingr, Ferdinand 
+ 14.08.1886 (76 let) 
Č. berní adjunkt. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 532 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
897) (PB). 
(mm) 
 
Selnigrová, Františka 
+ 28.03.1892 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 897) (PB). 
Choť: Selnigr, berní. 
(mm) 
 
Semerďak, Nykola 
* 06.01.1890 Starý Sambor 
+ 13.12.1921 Příbram (PB) 
Ukrajinský student, kandidát hornictví, bojovník za 
svobodu Ukrajiny. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Schadt, Karel  
Karel M. Schadt 
* 20.11.1888 Příbram (PB) 
+ 19.06.1952 
Č. akademický malíř (krajinář), pedagog. 



Působení: Železniční úředník, svobodné povolání v 
Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Svaz čs. výtvarných umělců. 
Spolková činnost: TJ Sokol Příbram (1948) (PB). 
Vzdělání: Cvičná škola Příbrami (PB), měšťanská 
škola v Příbrami (PB), učitelský ústav v Příbrami (PB), 
Kalvodova krajinářská škola v Praze (1912-1916) (A). 
Poznámka: Zemřel na srdeční mrtvici. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
380) (PB). 
Rodiče: Hynek Schadt, železniční úředník; Marie, roz. 
Franková. 
Choť: Božena, roz. Boubelíková. 
(kp, opr, puu, spb 1) 
Schadtová, Františka 
+ 10.07.1895 (38 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 60 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1323) (PB). 
Choť: Hynek Schadt, písař při dráze. 
(mm) 
 
Schier, Karel 
* 1836 
+ 31.08.1908  
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (vrchní 
oficiál 1883) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Schmüdloecker, Jan 
+ 28.02.1894 (27 let) 
Č. sklepník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1035) (PB). 
(mm) 
 
Schneider, Josef 
+ 02.12.1931 (66 let) 
Č. lesní správec. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 16 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Schneider, Karel 
* 09.01.1878 
+ 02.02.1957 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 154) (PB). 
Choť: Anna (* 1884). 
Schneiderová, Anna 
* 01.01.1884 
+ 07.01.1951 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 154) (PB). 
Choť: Karel Schneider (* 1878). 
 
Schöffel (Šefl, Šeffel), Adolf 
* 08.11.1856 
+ pravděpodobně 01.06.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horného závodu v Příbrami (důlní 
tesař na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 

Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna Schöfflová (Šeflová).  
Choť: Josefa, roz. Kohlíčková (* 1856; sňatek 
01.02.1881). Děti: Jaroslav (* 1883); Žofie (* 1886); 
Hermína/Hanina (* 1889, + 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Schöffel (Šefl), Václav 
* Kynšperk nad Ohří (SO) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník (důlní tesař). 
Působení: Horník na Kladně (KL), pracovník horního 
závodu v Příbrami (horník na 18. obzoru dolu Vojtěch 
31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami III, Komenského č. p. 125 
(PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Zahynul během záchranných prací při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Vyvezen z 18. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Alois Schöffel; Aloisie. 
Choť: Anežka. 
(dk, sv) 
 
Schopf (Schöpf), Vojtěch 
+ 13.07.1893 (64 let) 
Č. hudebník, ředitel kůru. 
Působení: Ředitel kůru na Svaté Hoře (1890-1893) 
(PB). 
Spolková činnost: Pěvecký spolek „Lumír - 
Dobromila" v Příbrami (místosbormistr) (PB). 
Poznámka: Žil na Svaté Hoře č. p. 3, resp. Příbrami V, 
Svatá Hora č. p. 3 (1890-1892; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 264) (PB). 
Děti: Augustin, tiskař. 
(mm, pbm) 
 
Schulz, Alexandr 
+ 08.10.1893 (63 let) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2662) (PB). 
(mm) 
 
Schürl, Anna 
+ 08.09.1917 (13 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojánská (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1481) (PB). 
Rodiče: Schürl, vojín a hudebník. 
(mm) 
 
Schuster, Eduard Ing.  
* 03.01.1907 Kreta (YU) 
+ 1980 
Č. montanista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 
29 (od 1940) (PB), v Příbrami,  Plzeňská č. p. 77 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Blažena, roz. Krejčová (* 1911). Děti: Eduard (* 
1933). 
(mbh) 
 
Schvarcbek, Josef 
+ 16.07.1897 (84 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 122 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 684) (PB). 
(mm) 
Schwarzbeck, Jan 
* 1844 
+ 28.12.1937 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 22 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
684) (PB). 
(mm) 
 
Schweigstill, Bohumil 
pseudonym Boža, Jiří V. Klas, Prokop Tichý 
* 27.03.1875 Trhové Dušníky (PB) 
+ 03.12.1964 Příbram (PB) 
Č. učitel; spisovatel a pedagog, autor zejména her pro 
loutkové divadlo, překladatel. 
Působení: Učitel školy v Klatovech (KT), odborné 
školy v Praze III (ředitel) (A); redaktor dětských 
časopisů „Malý čtenář“, „Srdíčko“. 
Spolková činnost: Český svaz přátel loutkového 
divadla v Praze (A). 
Dílo: Kniha „Šotkové permoníci“. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1887-1991) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1891-1896; neprospěl 1892; 
abs. 1896) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 191 (1891-
1893) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 500) (PB). 
Rodiče: Prokop Schweigstill, horní dozorce. 
Příbuzný: Alois Vojtěch Šmilovský, spisovatel (tchán). 
(brs, opr, osh 17/8, pdb 1, pbu 152, pbu 156, puu, spb 
1) 
Schweigstill, Prokop 
+ 28.11.1908 (58 let) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(poddůlní 1892, horní dozorce) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 191 (1891-
1893) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 500) (PB). 
Děti: Bohumil, učitel a spisovatel (* 1875). 
(mm) 
Schweigstillová, Antonie 
* 1850 
+ 28.11.1937 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 276 (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 322 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3958-9) (PB). 
Choť: Schweigstill, horník. 
(mm) 
 
Siblík, Eduard 

+ 09.01.1930 (64 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 157 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Siblík, Emanuel PhDr. 
* 28.11.1886 Nestrašovice (PB) 
+ 1931 
Č. pedagog, estetik, kritik tanečního a výtvarného 
umění, spisovatel. 
Působení: Pedagog v Praze (profesor) (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907) (PB). 
Poznámka: Žil v Písku (PI). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 95) (PB). 
(ag, spb 10) 
Siblík, František 
+ 11.01.1895 (86 let) 
Č. truhlář, měšťan, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 331 
(1880-1889) (PB), Příbrami III, Nožířská č. p. 9 (1891-
1893) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 322-3) (PB). 
Děti: Vladimír, obchodník (* 1861). 
(mm) 
Siblík, Josef 
+ 21.03.1893 (26 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 543) (PB). 
(mm) 
Siblík, Václav 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 95) (PB). 
Siblík, Václav 
+ 07.11.1897 (67 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2911) (PB). 
(mm) 
Siblík, Václav 
* 1853 
+ 21.07.1936 
Č. soukromník. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 24 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 24 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
Siblíková, Anna 
+ 20.05.1891 (84 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 590) (PB). 
(mm) 
 
Sichrovský, Josef 
+ 29.12.1895 (75 let) 
Č. podomní obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1398) (PB). 
(mm) 
 
Sikyta, František 
* 05.01.1898 Dubenec (PB) 
+ 14.08.1950 



Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy v Nepomuku (PJ). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1917) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (III. oddíl) (PB). 
(puu) 
 
Simín, František 
+ 03.05.1923 (77 let) 
Č. sadař, obchodník. 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 290 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 290 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1a) (PB). 
(mm) 
 
Simon, Alois 
+ 21.04.1903 (49 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 3 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 513) (PB). 
(mm) 
Simon, Karel 
* 1855 
+ 07.07.1912 (osh 4/1) 
+ 09.07.1912 (mm) 
Č. knihkupec a nakladatel, organizátor veřejného 
života. 
Působení: Knihkupec, nakladatel a papírník v Příbrami, 
Pražská (1905; od 1910 prodej poštovních známek) 
(PB). 
Odborná činnost: Jednota českých knihkupců 
(předseda). 
Veřejná činnost: Městský radní v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: SDH Příbram (starosta) (PB), 
Hasičská župa pro Příbram a okolí  (starosta) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 142, dříve 
4050a) (PB). 
Děti: Olga. 
(mm, osh 4/1, sr) 
Simonová, Františka 
+ 10.08.1917 (59 let) 
Č. majitelka knihkupectví. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající členka 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka 1918) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Pražská č. p. 131 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
 
Simr, Josef 
+ 28.01.1901 (27 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Hluboši (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2016) (PB). 
(mm) 
Simrová, Josefa 
+ 21.12.1902 (51 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 75 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4073) (PB). 
Choť: Simr, pekař. 
(mm) 

Simrová, Lidmila 
+ 07.12.1937 (48 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Praze – Košířích (A). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4073) (PB). 
(mm) 
Simrová, Marie 
+ 13.09.1894 (18 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, V brance č. p. 85 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2105-6) (PB). 
(mm) 
 
Sirotek, Petr 
* 25.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie. Děti: 6. 
(dk, sv) 
Sirotek, Vilém 
+ 08.09.1914 (6 neděl) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 114 - mlýn 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Sirotek, mlynář. 
(mm) 
Sirotková, Josefa 
+ 29.08.1914 (3 neděle) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 114 - mlýn (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Sirotek, mlynář. 
(mm) 
 
Skácel, Adolf 
+ 04.12.1928 (88 let) 
Č. zlatník. 
Působení: Zlatník a hodinář v Příbrami, hlavní náměstí 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 125 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2115-6) (PB). 
(mm) 
 
Skala, Jan 
+ 26.04.1923 (75 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2821) (PB). 
(mm) 
Skala, Karel 
+ 01.11.1912 (30 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 30 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2958) (PB). 
(mm) 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1864) 



(PB). 
Skála, Matěj 
+ 07.10.1905 (69 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 188  (PB), 
Příbrami II, Žižkova č. p. 68 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 216) (PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1863). 
(mm) 
Skála, Matěj 
+ 29.05.1896 (26 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 723) (PB). 
(mm) 
Skala, Vlad. 
+ 19.09.1899 (63 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 216) (PB). 
(mm) 
Skalová, Anna 
+ 19.07.1903 (74 let) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1324) (PB). 
(mm) 
Skalová, Johanna 
+ 05.06.1911 (42 let) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1070a) 
(PB). 
(mm) 
 
Skalička, Matěj 
+ 22.03.1893 (72 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 103 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1390) (PB). 
(mm) 
Č. úředník. 
Působení: Vládní komisař města Prachatice (1933-
1935) (PT). 
Skalička, Václav 
* 25.07.1866 Příbram (PB) 
+ 08.07.1931  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Starém Kníně (řídící 
učitel) (PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Nový Knín (jednatel 1912-
1915) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1883-1889; neprospěl 1885, 
1887; abs. 1889) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí (Václavské 
nám.) č. p. 216 (1883-1889) (PB), ve Starém Kníně 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Václav Skalička, obchodník.  
(mm, pbu 120, pbu 129, pbu 134, pbu 138, puu, sr) 
Skalička, Václav 
+ 25.04.1899 (29 let) 
Č. zřízenec na dráze. 

Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 945) (PB). 
(mm) 
Skaličková, Barbora 
+ 13.01.1898 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
134 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 777) (PB). 
Choť: Skalička, mydlář. 
(mm) 
 
Sklenář, Josef 
+ 28.05.1899 (69 let) 
Č. dozorce telegrafu; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 186 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1686) (PB). 
(mm) 
Sklenář, Josef 
* 05.04.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PM). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Sourozenec: Karolina.  
Choť: Marie, roz. Chýlová (* 1857; sňatek 
16.01.1889). 
(dk, dkr, sv) 
Sklenářová, 
+ 18.10.1907 (38 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Charvátova č. p. 213 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
630) (PB). 
Choť: Sklenář, mlynářský. 
(mm) 
Sklenářová, Anežka 
* 1904 Trhové Dušníky (PB) 
+ 26.11.1949 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka obecné školy v Záhoří (SM), 
obecné školy v Zduchovicích č. p. 11 (od 1932) (PB), 
obecné školy v Dolních Hbitech  č. p. 44 (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1923) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (pohřeb 29.11.1949) (PB). 
(osh 17/4, puu) 
Sklenářová, Monika 
+ 02.03.1905 (63 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
123 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1701) (PB). 
(mm) 
 
Skočdopole, František 
+ 18.02.1907 (spb 1, val) 
+ 20.02.1907 (84 let) (mm) 
Č. horní dozorce, vojenský hudebník, kapelník a 
skladatel. 
Působení: Kapelník (druhý, resp. třetí kapelník) 



hornické hudby při báňském ředitelství v Příbrami 
(1875; do 1895) (PB); kostelník a zvoník na Svaté 
Hoře (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889; předseda) (PB). 
Vystoupení hornické kapely: Hornická paráda při 
slavnosti k dosažení 1.000 m na dole Vojtěch 
v Příbrami (13.09.1875) (PB). 
Vzdělání: Hudba u Václava Přibíka na Svaté Hoře 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1157-8) (PB). 
Rodiče:  Jan Skočdopole, kostelník. Sourozenec: Jiří, 
hudební skladatel. 
Děti: František. 
(mm, pbm, spb 1, val) 
Skočdopole, František 
* 1859 
+ 18.11.1936 
Č. poštovní podúředník (zřízenec), listonoš. 
Spolková činnost: Odbočka Lidového svazu čs. 
poštovních zaměstnanců pro Příbram a okolí (člen 
výboru 1930) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
246 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
246 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Skočdopole, Jan 
+ 19.06.1896 (48 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 905-6) (PB). 
(mm) 
Skočdopole, Jan 
+ 09.08.1907 (2 a ½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 104 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Skočdopole, cukrář. 
(mm) 
Skočdopole, Jiří Karel 
* 24.04.1819 Hluboš (PB) 
+ 07.04.1889 Příbram (PB) 
Č. hudebník, skladatel. 
Působení: Ředitel svatojakubského kůru (regenschori) 
v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Měšťanská beseda v Příbrami (PB), 
Pěvecký spolek „Lumír“ v Příbrami (spoluzakladatel 
14.07.1861; první sbormistr) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 390 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1157-8) (PB). 
Rodiče: Jan Skočdopole, kostelník. Sourozenec: 
František, hudebník. 
(mm, pbm, spb 1) 
Skočdopole, Karel 
+ 23.03.1919 (28 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
246 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 481) (PB). 
(mm) 
Skočdopolová, Emilie 

+ 22.08.1908 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1584) (PB). 
(mm) 
Skočdopolová, Josefa 
roz. Procházková 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 424) (PB). 
Sourozenci: František, učitel; Josef. 
 
Skořepa, Jiří 
* 1856 
+ 1918 
Č. mistr cihlářský. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VI. oddíl) (PB). 
 
Skoupý, Jan 
+ 08.04.1890 (31 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Bavorově (ST). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1108) (PB). 
(mm) 
 
Skřivan, Václav 
* 27.04.1879 
+ 10.07.1950 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 244) (PB). 
Choť: Růžena (*1 878). 
Skřivanová, Anna (Anička) 
* 27.05.1920 
+ 13.04.1943 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 244) (PB). 
Skřivanová, Růžena 
* 18.08.1878 
+ 08.05.1940 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 244) (PB). 
Choť: Václav Skřivan (* 1879). 
 
Skuček, Ferdinand 
+ 06.10.1929 (60 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Malé Lečici (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2035) (PB). 
(mm) 
 
Skuhrovec, František 
+ 07.02.1921 (61 let) 
Č. horní strojník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 8 (1887-
1888) (PB), Příbrami, Prokopská č. p. 379 (1888-1889) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 372-3) (PB). 
(mm) 
 
Skurovcová, Josefa 
+ 07.08.1923 (25 let) 
Č. modistka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Balbínova č. p. 232 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 22a) (PB). 
(mm) 
Skurovec, Josef 



+ 04.08.1924 (76 let) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 232 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 22a) (PB). 
(mm) 
Skurovec, Vojtěch 
P 22.02.1897 
Č. kamenický. 
Poznámka: Žil v Běštíně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 17) (PB). 
(mm) 
 
Skýba, Vojtěch 
+ 15.12.1924 (67  let) 
Č. městský hlídač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2868) (PB). 
(mm) 
 
Slaba, Václav 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 494) (PB). 
Slaba, Václav 
+ 12.03.1923 (84 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 203  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3947-8) (PB). 
(mm) 
Slabová, Marie 
+ 16.04.1915 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 20 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3951) (PB). 
Choť: Slaba, mlynář. 
(mm) 
 
Slabihoudková, Anna 
roz. Soukupová 
* 23.08.1868 
+ 03.10.1936 
Poznámka: Pobyty ve Starém Podlesí (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
380) (PB). 
Choť: Slabihoudek, státní báňský hormistr. 
(mm) 
Slabyhoudková, Magdalena 
+ 17.08.1909 (67 let) 
Poznámka: Žila v Dubenci (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2551) (PB). 
Choť: Slabyhoudek, cestář. 
(mm) 
 
Sládek, Jan 
+ 10.08.1914 (76 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 989e) (PB). 
(mm) 
Sládek, Jan 
* 06.04.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 

Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Sládková.  
Choť: -. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Sládek, Josef 
+ 02.01.1925 (68 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2019) (PB). 
(mm) 
Sládek, Josef 
+ 19.02.1915 (40 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2086) 
(PB). 
(mm) 
Sládek, Vojtěch 
+ 01.12.1909 (39 let) 
Č. cvokař. 
Poznámka: Žil v Nepomuku. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Sladkovský, Dominik 
+ 14.04.1917  
Č. válečný zajatec. 
Poznámka: Pobýval v Žežicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2585) (PB). 
(mm) 
 
Sladký, Ferdinand 
+ 22.04.1920 (18 let) 
Č. nástrojař. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 20 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1334) (PB). 
(mm) 
Sladký, František 
+ 14.06.1927 (29 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 209 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1334) (PB). 
(mm) 
Sladký, František 
+ 09.10.1927 (57 let) 
Č. horní hlídač. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 209 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 209 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1334) (PB). 
(mm) 
Sladký, Josef 
+ 06.03.1913 (30 let) 
Č. pekař. 
Spolková činnost: Střelecký sbor. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 45 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1163) (PB). 
(mm) 



 
Sladovník, František Ing. 
+ 1977 
Č. báňský inženýr. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1942) (PB), VŠB. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(ag) 
Sladovník, František svob. 
* 29.01.1887 Hořejany (PB) (lp, příbramský hřbitov) 
* 29.01.1897 Hořejany (PB) (lp) 
+ 14.02.1930  
+ 15.02.1930 (mm) 
Č. báňský revident; legionář. 
Působení: Voják 2. záložního pluku, 9. pluku „K. H. 
Borovského“ čs. legií v Rusku. 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (místopředseda 1921) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 314 (PB), na 
Březových Horách (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 21, dříve 
2529) (PB). 
(lp, mm, sr) 
Sladovník, Hynek (Ignác) 
+ 15.10.1903 (asi 68 let) 
Č. krejčí, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 308 (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 6 (1888-1889) (PB), Příbrami, 
náměstí č. p. 390, resp. Příbrami I, náměstí č. p. 155 
(1890-1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Pražská č. p. 11 (1891-1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2996-7) 
(PB). 
Děti: Karel, učitel (* 1870); Ignác (Hynek), učitel (* 
1874). 
(mm) 
Sladovník, Josef 
+ 05.08.1916 (28 let) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 21, dříve 
2529) (PB). 
(mm) 
Sladovníková, Josefa 
+ 07.01.1906 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 167 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2997-8) (PB). 
(mm) 
Sladovníková, Marie 
+ 22.10.1918 (70 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB), Příbrami V, Podlesí č. 
p. 146 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2133-4) (PB). 
Choť: Sladovník, horní písař. 
(mm) 
 
Sláma, Adolf 
* 08.07.1908 
+ 31.10.1959 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 132) (PB). 
Choť: Božena (* 1911). 
Sláma, Alois 
+ 09.04.1918 (25 let) 
Č. brašnář. 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1586) 
(PB). 
(mm) 
Sláma, František 
* 19.12.1867 
+ pravděpodobně 01.06.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač a zavážeč na 27. obzoru dolu Anna 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Dubenci (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu Anna 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(dk, sv) 
Sláma, Jan 
+ 25.10.1908 (56 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 386) (PB). 
(mm) 
Sláma, Josef 
+ 15.08.1916 (56 let) 
Č. horní hlídač. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, milínská silnice č. p. 189 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 542) (PB). 
(mm) 
Sláma, Petr 
* 22.06.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek ve Vrančicích (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil ve Vrančicích (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Josef Sláma. 
(dk, sv) 
Slámová, Anna 
+ 15.11.1911 (86 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, č. p. 158 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2039) (PB). 
Choť: Sláma, hajný. 
(mm) 
Slámová, Božena 
* 01.04.1911 
+ 21.08.1989 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 132) (PB). 
Choť: Adolf Sláma (* 1908). 
Slámová, Josefa 
+ 10.08.1916 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 103 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 346) (PB). 



Choť: Sláma, důlní. 
(mm) 
 
Slanina, Karel 
+ 27.06.1931 (80 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 228 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Slavík, František 
+ 01.04.1919 (61 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Dominikálních Pasekách (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Slavík, Josef 
* 19.02.1826 Hrubý Lesnov (LI) 
+ 14.01.1902 
Č. učitel; ubytovatel studentů. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 84 (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 4 (od 1897) (PB). 
Zemřel na mozkovou mrtvici. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 16.01.1902; oddíl 
VIII, hrob 213, dříve 758) (PB). 
(hor 32, mbh, mm) 
Slavík, Josef 
+ 12.08.1915 (85 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 36 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1126) (PB). 
(mm) 
Slavík, Václav JUDr. 
* 21.03.1902 
+ 19.10.1975 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 185) (PB). 
Slavíková, Alžběta 
+ 30.04.1886 (56 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1845) (PB). 
Choť: Josef Slavík, ponocný. 
(mm) 
Slavíková, Josefa 
+ 24.04.1916 (50 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 113) (PB). 
Choť: Slavík, pilař. 
(mm) 
Slavíková, Kateřina 
+ 28.01.1896 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 46 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 757-8) (PB). 
Choť: Slavík, učitel. 
(mm) 
 
Slepička, František 
* 25.11.1898 Luhy (u Dolních Hbit) (PB) 
+ 26.05.1956 

Č. legionář. 
Působení: Střelec 3. roty 32. pluku „Gardského“ čs. 
legií v Itálii. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 168) (PB). 
(lp) 
 
Slezák, Josef 
+ 17.03.1913 (46 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
236 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 630) (PB). 
Děti: Marie (* 1902). 
(mm) 
Slezáková, Anastázie 
+ 07.04.1896 (14 dní) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Slezák, mlynářský. 
(mm) 
Slezáková, Marie 
+ 15.07.1900 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Slezák, mlynářský. 
(mm) 
 
Smeták, Bedřich 
+ 11.05.1911 (58 let) 
Č. obecní metař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1513) (PB). 
(mm) 
 
Smetana, Bohumil 
* 1892 
+ 1978 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Pánské louce 
v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Smetana, Jan 
+ 30.07.1930 (47 let) 
Č. komorník. 
Poznámka: Žil v Březnici (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2383) (PB). 
(mm) 
Smetana, Josef 
+ 03.12.1903 (89 let) 
Č. horní správec a stavitel. 
Působení: Horní správec a stavitel v Příbrami (PB). 
Dílo: Projekt stavby hornické nemocnice v Podlesí 
(PB), školy na Slivici (1865) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 41 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 221, dříve 201) (PB). 
(mm) 
Smetana, Josef 
* 12.01.1865 
+ 12.06.1930 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Pánské louce 
v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Smetana, Ladislav 
* 1899 
+ 1962 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Pánské louce 



v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Smetanová, Barbora 
* 17.11.1871 
+ 06.02.1943 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Pánské louce 
v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Smetanová, Emča 
* 03.10.1906 
+ 24.07.1947 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Pánské louce 
v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
 
Smíšek, Antonín 
+ 06.06.1925 
Č. plynmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 177 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 100b) 
(PB). 
(mm) 
 
Smolák, Karel 
+ 16.08.1908 (50 let) 
Č. soudní oficiál. 
Poznámka: Žil v Klatovech (KT). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3987) (PB). 
(mm) 
 
Smolová, Žofie 
+ 20.07.1886 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 213 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2221-2) (PB). 
Choť: Smola, učitel. 
(mm) 
 
Smrček, Jan 
+ 23.02.1927 (30 let) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 104 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1562) 
(PB). 
(mm) 
Smrček, Josef 
+ 05.04.1898 (asi 51 rok) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 832) (PB). 
(mm) 
Smrčková, Bl. 
+ 10.02.1914 (5 neděl) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 128 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Smrček, učitel. 
(mm) 
Smrčková, Marie 
+ 27.12.1910 (50 let) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 120 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 832) (PB). 
(mm) 
 
Smrt, Jan 
* 1805 Hrejkovice (PI) 
+ 18.09.1889 Příbram (PB) 

Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2263-4) 
Příbuzný: Hugo Boettinger, malíř (vnuk). 
(mm) 
 
Smutný, Jan 
+ 29.09.1918 (78 let) 
Č. zámečník. 
Působení: Zámečník v Příbrami, Prokopská (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4052-3) (PB). 
(mm) 
Smutný, Leopold 
+ 02.01.1922 (33 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 74 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
487-8) (PB). 
(mm) 
Smutný, Ludvík 
+ 16.07.1888 (36 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Březnická č. p. 350 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
487-8) (PB). 
(mm) 
 
Sobotka, Alois 
+ 03.08.1886 (24 let) 
Č. sladovnický pomocník. 
Poznámka: Žil ve Světlé na Moravě. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1257) (PB). 
(mm) 
Sobotka, František 
+ (62 let)  
Č. báňský inženýr. 
Působení: Vrchní báňský inženýr. 
Poznámka: Žil na Smíchově (A). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2184-5) (PB). 
(mm) 
Sobotka, Josef 
+ 10.03.1918 (54 let) 
Č. inkasista pojišťovny. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 101 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
257) (PB). 
(mm) 
Sobotková, A. 
+ 15.10.1912 (56 let) 
Poznámka: Žila v Sulkově (PS). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2184-5) (PB). 
Choť: Sobotka, inženýr. 
(mm) 
Sobotková, Josefa 
+ 20.07.1903 (72 let) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 368 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2119) (PB). 
(mm) 
 
Sochovská, Josefa 
roz. Baťková 



* 05.08.1844 
+ 08.05.1928 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 184 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
184 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl, dříve hrob 4063) (PB). 
Choť: Čeněk Sochovský, hospodářský správce. 
Příbuzní: Marie (Maryna) Kailová, provd. Alšová 
(neteř). 
(mm) 
Sochovská, Marie 
* 12.12.1874 
+ 13.12.1959 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Čeněk Sochovský (* 1872). 
Sochovská, Terezie 
+ 07.12.1898 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
184 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl X, hrob 4063-4) (PB). 
(mm) 
Sochovský, Čeněk Ing. 
* 01.06.1844 
+ 04.07.1918  
Č. hospodářský správce, stavitel. 
Působení: Pracovník měšťanského hospodářského 
úřadu v Příbrami (městský správce 1905, ředitel) (PB). 
Spolková činnost: Měšťanský sbor ostrostřelců 
v Příbrami (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 
1918) (PB). 
Dílo: Projekt Chlapecké obecní školy v Příbrami (PB),  
dívčí měšťanské školy v Příbrami (PB), učitelského 
ústavu v Příbrami (1874) (PB), nové městské 
nemocnice v Příbrami (1880-1881) (PB), stavba hotelu 
„Horymír“ v Příbrami (1883-1884) (PB), stavba 
kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách (1886-1889) 
(PB). 
Ocenění: Čestný setník Měšťanského sboru 
ostrostřeleckého v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 184 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 184 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 09.07.1918; X. oddíl, dříve hrob 4063-4) (PB). 
Choť: Josefa Sochovská, roz. Baťková (* 1844). Děti: 
Marie, provd. Sovadinová. 
(mm) 
Sochovský, Čeněk 
* 23.01.1872 
+ 16.09.1941 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Marie (* 1874). 
Sochovský, Eduard 
* 17.03.1902 Příbram (PB) 
+ 1970 
Č. pedagog. 
Působení: Učitel obecné školy v Dlouhé Lhotě (PB). 
Ocenění: Zasloužilý učitel. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1922) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 511) (PB). 
Rodiče: Josef Sochovský, stavitel. 

(hor 32, puu) 
Sochovský, Josef 
* 1900 
+ 1923 
Č. bankovní úředník. 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (jednatel 1919) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 511) (PB). 
(sr) 
 
Sokolovská, Marie 
+ 09.06.1888 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Nová č. p. 138 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 960) (PB). 
(mm) 
Sokolovský, Evžen (Eugen) 
* 08.08.1925 Příbram (PB) 
+ 14.06.1998 Praha (A) 
Č. divadelní a televizní režisér. 
Působení a angažmá: Divadlo Křesadlo v Brně (1945-
1947) (BM), Horácké divadlo Jihlava (1947-1954) (JI), 
Městské divadlo Kladno (šéf činohry 1954-1957) (KL), 
Státní divadlo Brno (hlavní režisér 1958-1967) (BM), 
Večerní Brno (vedoucí satirické scény 1961-1967) 
(BM), ND Praha (1967-1969) (A), Divadlo E. F. 
Buriana Praha (umělecký šéf 1967-1976) (A), režisér 
ČST (externí režisér od 1974, kmenový režisér 1976-
1990), Divadlo „U Jakuba“ Brno (umělecký šéf) (BM); 
pedagog JAMU a DAMU; pohostinsky režisér v 
divadle Příbram (PB). 
Politická činnost KSČ (od 1947). 
Dílo (televizní režie): Seriály „Muž na radnici“, „Žena 
za pultem“, „Okres na severu“, „Chlapci a chlapi“. 
Ocenění: Za vynikající práci (1964), zasloužilý umělec 
(1983). 
Vzdělání: Státní dramatická konzervatoř v Brně (1943-
1947) (BM). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pravděpodobně oddíl II, hrob 229) (PB). 
Choť: Miriam Hynková, herečka (1962-1975). 
(brs, kbk 2, kj 94, klo, opr) 
 
Sommer, Engelbert 
+ 11.05.1911 (61 let) 
Č. listonoš. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 203 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2780) (PB). 
(mm) 
 
Sosnovec, František vrchní stm. 
Č. policista. 
Působení: Příslušník SNB. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 183) (PB). 
 
Souček, Jan 
+ 03.08.1899 (62 let) 
Č. městský hajný. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1079) (PB). 
(mm) 
Souček, Vojtěch 
+ 10.05.1921 (63 let) 



Č. laborant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 243 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 166c) 
(PB). 
(mm) 
 
Sougusta, Václav 
* 1898 
+ 16.05.1919 Příbram (lei) 
+ 20.05.1919 Příbram (mm) 
Č. legionář. 
Působení: Voják 34. pluku čs. legií v Itálii. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Padl ve válce. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3040) (PB). 
(lei, mm) 
 
Soukup, Antonín 
* 03.06.1856 Střelské Hoštice (ST)  
+ 23.07.1928  
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy na Březových 
Horách (mladší učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám č. p. 1 (od 1876) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 136 (PB), v Příbrami III, Svatohorská č. 
p. 84 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2746) (PB). 
Choť: Marie (* 1865). Děti: Vladimír, montanista (* 
1887); Bohumil (* 1890); Emilian, lékař (* 1895). 
(mbh, mm) 
Soukup, Antonín 
+ 07.09.1927 (63 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 223 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2867) 
(PB). 
(mm) 
Soukup, Antonín 
* 1876 
+ 1859 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 493) (PB). 
Soukup, František 
* 1852 
+ 1931 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 493) (PB). 
Soukup, František 
+ 14.06.1931 (77 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 75 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Soukup, František 
* 12.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Konětopech (PB). 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 

světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa. 
Choť: Petronila. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Rodiče: František Soukup, výminkář. 
(pbu 82, puu) 
Soukup, František 
* 1866 
+ 04.06.1917  
Č. advokátní úředník. 
Působení: Úředník advokátní kanceláře (ředitel). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 115 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
07.06.1917; XII. oddíl, dříve 4009-10) (PB). 
(mm) 
Soukup, František 
pseudonym Sup F. 
* 1903 Příbram (PB) 
+ 24.01.1994 
Č. středoškolský pedagog; spisovatel a publicista. 
Působení: Pedagog gymnázia v Jaroměři (profesor) 
(NA), gymnázia v Náchodě (NA). 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (jednatel 1925) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1922) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(ag, opr, sr) 
Soukup, Jan 
* 07.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 139 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu Anna (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Barbora Mašková (* 1843; sňatek 16.06.1875 na 
Makové – PB). 
(dk, dkr, sv) 
Soukup, Jaroslav 
+ 27.01.1909 (34 let) 
Č. horní písař (kancelista). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 624) (PB). 
Děti: Jaroslav, římskokatolický duchovní (* 1902). 
(mm) 
Soukup, Josef 
* 1828 
+ 24.11.1898  
Č. měšťan, obuvník. 
Působení: Měšťan v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 218 
(1886-1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 155, resp. 
Příbrami II, č. p. 46 (1887-1892; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 25.11.1898; oddíl VII, hrob 404, dříve 1076) 
(PB). 
Choť: Augustina, roz. Jezberová. Děti: Bohumil, učitel 
a hudební skladatel (* 1871); Josef, učitel (* 1876). 



Soukup, Josef 
+ 27.12.1899 (62 let) 
Č. sluha. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 93 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1362) (PB). 
(mm) 
Soukup, Josef Ing. 
* 18.02.1846 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 31.12.1910 
Č. horní inženýr a majitel realit. 
Majetek: Doly v Lojnici (1895) (Bosna). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 01.01.1911; XI. 
oddíl, dříve hrob 2417) (PB). 
(mbh, mm) 
Soukup, Josef 
+ 18.11.1905 (54 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 872) (PB). 
(mm) 
Soukup, Josef 
+ 04.04.1931 (63 let) 
Č. horník (strojník). 
Poznámka: Žil pravděpodobně v Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 126 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Soukup, Josef 
+ 30.07.1923 (24 let) 
Č. železniční zřízenec. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 97 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1459) (PB). 
(mm) 
Soukup, Karel 
* 1909 
+ 1992 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 139) (PB). 
Soukup, Matěj 
* 1834 
+ 05.01.1909 (72 let - mm) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 493, dříve 
3953-3954) (PB). 
(mm) 
Soukup, Petr 
+ 22.01.1896 (75 let) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(poddůlní, vrchní důlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 107, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 160 (1890-1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami V, Podlesí č. p. 100 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 711-2) (PB). 
Děti: Augustin (* 1858). 
(mm) 
Soukup, Václav 
* 01.07.1899 Pičín (PB) 
+ 26.05.1976 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Čičově (PJ). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1918) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 

v Příbrami (oddíl I, hrob 290) (PB). 
Choť: Jarmila (* 1909). 
(puu) 
Soukupová, Jarmila 
* 08.03.1909 
+ 01.04.1992 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 290) (PB). 
Choť: Václav Soukup, učitel (* 1899). 
Soukupová, Josefa 
* 1851 
+ 1924 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 493) (PB). 
Soukupová, Josefa 
+ 09.02.1925 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Žižkova č. p. 75 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 496, dříve 3943) (PB). 
Choť: Soukup, mlynář. 
(mm) 
Soukupová, Karla 
+ 03.03.1899 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 160 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 711-712) (PB). 
Choť: Soukup, dozorce. 
(mm) 
Soukupová, Kateřina 
+ 25.04.1911 (60 Let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 781) (PB). 
(mm) 
Soukupová, Marie 
* 07.04.1865 Korno (BE) 
* 11.07.1865 Bavoryně (BE)  
+ 21.10.1925 (mm) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
136 (PB), v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2741) (PB). 
Choť: Antonín Soukup, učitel (* 1856). Děti: Vladimír, 
montanista (* 1887); Bohumil (* 1890); Emilian, lékař 
(* 1895). 
(mbh, mm) 
Soukupová, Marie 
* 1888 
+ 1973 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 493) (PB). 
 
Sperakus, Jan 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
 
Spilka, František 
+ 10.06.1904 (20 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 186 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2814) (PB). 
(mm) 
 
Springer, Karel 
* 1888 



+ 21.03.1937 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Orlických Zlákovicích (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Spurný, Jan 
+ 12.0.1924 (40 let) 
Č. modelář. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 21 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1519) (PB). 
(mm) 
 
Srb, Jan 
* 19.02.1816 
+ 20.06.1900 
Č. sládek. 
Působení: Měšťan a sládek v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Srb, Josef 
+ 20.03.1905 
Č. sládek. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Anna, roz. Tykvová (* asi 1826) 
Srb, Václav 
+ 19.06.1927 (53 let) 
Č. soudce. 
Ocenění: Vrchní soudní rada. 
Poznámka: Žil v Kolíně (KO). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2217-8) (PB). 
(mm) 
Srbová, Anna 
roz. Tykvová 
* asi 1826 
+ 05.11.1903 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Pivovarská č. p. 116 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 06.11.1903; XI. oddíl, dříve hrob 
2504-5) (PB). 
Choť: Josef Srb, sládek. 
(mm) 
 
Srba, Jan 
+ 20.06.1900 (84 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2506) (PB). 
(mm) 
Srba, Josef 
+ 23.03.1905 (85 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2503-4) (PB). 
(mm) 
 
Srdce, Josef 
+ 09.03.1902 (69 let) 
Č. krupař. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Březnická č. p. 352, resp. 
Příbrami III, Březnická č. p. 31 (přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2598) (PB). 

Choť: 1. Marie (* asi 1850); 2. Josefa. 
(mm) 
Srdcová, Marie 
+ 19.08.1887 (37 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Březnická č. p. 352 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 129) (PB). 
Choť: Josef Srdce, krupař. 
(mm) 
 
Srch, Josef Páter, CSsR 
* 05.03.1875 
+ 06.06.1913  
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, kněz 
(vysvěcen 16.07.1911), mnich rezidence na Sv. Hoře u 
Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl; hrob 3037) (PB). 
(mm) 
Srch, Vojtěch 
* 22.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB) (dk) / Buku (obec 
Milín) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 24. 
obzoru dolu František Josef (06.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Marie. Děti: 5. 
(dk, sv) 
 
Staněk, František 
+ 15.09.1918 (45 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Působení: Vojín 74. pěšího pluku. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3052) 
(PB). 
(mm) 
Staněk, Jan 
+ 11.10.1906 (59 let) 
Č. soudní sluha. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Staněk, Jan 
+ 08.10.1906 (16 a ½ roku) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Staňková, Růžena 
* 1896 
+ 22.11.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 238 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Staněk, soudní oficiál. 
(mm) 
 
Stecker, Jindřich Ing. 



* 26.06.1853 
+ 12.09.1921 (příbramský hřbitov) 
+ 15.09.1921 (mm) 
Č. montanista. 
Ocenění: Vrchní báňský (horní) rada. 
Poznámka: Žil na Královských Vinohradech (A). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, oddíl 479, dříve 4082-3) (PB). 
(mm) 
Stecker, Josef 
* 03.10.1823 
+ 15.08.1911 
Č. úředník. 
Působení: Pracovník městské spořitelny v Příbrami 
(otevřena 01.07.1861; první pokladník spořitelny 1861, 
ředitel) (PB). 
Ocenění: Zlatý záslužný kříž, rytíř řádu sv. Sylvestra a 
sv. Řehoře. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 479) (PB). 
Choť: Františka (* 1824). 
Steckerová, Františka 
* 1824  
+ 1900  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 479) (PB). 
Choť: Josef Stecker, horník (* 1823). 
 
Stehlík, Vilém 
+ 07.12.1920 (41 let) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník střižním zbožím v Příbrami I, 
Pražská č. p. 144 (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Pražská č. p. 144 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
106) (PB). 
(mm) 
 
Steinhausrová, Blažena 
+ 06.09.1887 (18 dnů) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2107-8) 
(PB). 
Rodiče: Steinhaus, advokátní koncipient. 
(mm) 
 
Steinmetzerová, Gertruda 
* 30.11.1901 
+ 11.06.1914 (příbramský hřbitov) 
+ 15.06.1914 (mm) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XI. oddíl, 
dříve 2436) (PB). 
Rodiče: Josef Steinmetzer, vrchní horní rada. 
(mm) 
Steinmetzerová, Kamilla 
* 15.06.1872 
+ 22.07.1921 (příbramský hřbitov) 
+ 25.07.1921 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (XI. oddíl, dříve 
2436-7) (PB). 
Choť: Josef Stinmetzer, ministerský rada. 
(mm) 
 
Stejskal, Emanuel 

+ 06.07.1920 (22  let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 62 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1203) (PB). 
(mm) 
Stejskal, František 
* 1851 
+ 30.10.1919 
Č. učitel, botanik; publicista. 
Působení: Učitel měšťanské školy dívčí v Příbrami 
(PB) a měšťanské školy chlapecké v Příbrami (ředitel 
školy) (PB), zastupující pedagog učitelského ústavu v 
Příbrami (1904) (PB). 
Spolková činnost: Odbor KČT v Příbrami (PB), Spolek 
– studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ 
pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 151 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(X. oddíl, dříve hrob 100b) (PB). 
Choť: Hedvika, roz. Ježková, odborná učitelka. 
(mm, puu) 
Stejskal, Josef 
+ 04.05.1926 (25 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Drahlíně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2852) (PB). 
(mm) 
Stejskal, Karel Ing. 
* 05.10.1908 
+ 03.10.1954 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 437) (PB). 
Stejskalová, Anna 
+ 11.12.1909 (76 let) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila na Dubně (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2586) (PB). 
(mm) 
Stejskalová, Hedvika 
roz. Ježková 
* 1871 
* 1872 (mm) 
+ 06.03.1936 
Č. odborná učitelka. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 188 (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 188 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl, dříve hrob 100b) (PB). 
Choť: František Stejskal, učitel. 
(mm) 
 
Stíbitz (Stiebitz), Karel JUDr. 
* 27.02.1840 
+ 19.03.1912 
Č. zemský advokát. 
Působení: Advokát v Příbrami, hlavní náměstí (1905) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta okresu Příbram (1893-1906) 
(PB), zastupitelstvo okresu Příbram (PB), městského 
zastupitelstvo v Příbrami (PB); městská spořitelna v 
Příbrami (předseda ředitelství – ředitel 1905) (PB); 
podpůrný komitét pro katastrofu příbramskou (založení 



komitétu 09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB), Ostrostřelecký sbor v Příbrami (velitel) (PB). 
Ocenění: Rytíř řádu Františka Josefa, čestný měšťan 
příbramský (PB). Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská 
č. p. 146 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 22.03.1912; oddíl VII, hrob 468, 
dříve 2096-7) (PB). 
Choť: Adolfína (* 1846). 
(mm) 
Stíbitzová (Stiebitzová), Adolfína 
* 02.05.1846 
+ 11.07.1921  
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka  1918) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Pivovarská č. p. 117 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 14.07.1921; oddíl VII, hrob 468, 
dříve 2096) (PB). 
Choť: JUDr. Karel Stíbitz, advokát (* 1840). 
(mm) 
 
Stiblík, Čeněk 
+ 20.10.1911 (47 let) 
Č. kamenotiskař. 
Poznámka: Žil v Popovicích (JC). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2875) (PB). 
(mm) 
 
Stibor, Augustin 
+ 11.02.1920 (66 let) 
Č. majitel domu. 
Spolková činnost: Střelecký sbor. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 19 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
906c) (PB). 
(mm) 
Stibor, František 
Č. cejchmistr. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII. oddíl) (PB). 
Stibor, Václav 
+ 24.01.1890 (78 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 905-6) (PB). 
Rodiče: Hynek Stibor, krupař. 
(mm) 
 
Stick, Stanislav 
+ 07.09.1893 (7 neděl) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Stick, pozlacovač. 
(mm) 
 
Stiebor, František 
+ 22.03.1924 (79 let) 
Č. cechmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2291-2) (PB). 
(mm) 
Stiebor, František 
* 14.01.1879 

+ 31.07.1941 
Č. vrchní báňský úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 402) (PB). 
Stiebor, Ignác 
* 01.02.1847 
+ 19.05.1928 
Č. knihovník. 
Působení: Knihovník Vysoké školy montánní v 
Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 222 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl, dříve hrob 3178) (PB). 
(mm) 
Stiebor, Jan prof. 
* 15.06.1875 
+ 14.03.1955 
Č. římskokatolický duchovní a pedagog; mecenáš. 
Působení: Katecheta na Březových Horách (1900) 
(PB), pedagog náboženství státní reálky v Příbrami 
(profesor) (PB), zastupující pedagog náboženství na 
učitelském ústavu v Příbrami (1911) (PB). 
Spolková činnost: Fond „Studentské nadání Jana 
Stiebora“ (zakladatel). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 222 (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1893) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(puu) 
Stiebor (Stiebora), Josef 
+ 04.12.1918 (69 let) 
Č. krupař. 
Působení: Krupař v Příbrami, Plzeňská (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 10 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
883) (PB). 
(mm) 
Stieborová, Anna 
+ 28.10.1920 (35 let) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 10 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 884) (PB). 
(mm) 
Stieborová, Hedvika  
+ 02.03.1919 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 905-6) (PB). 
Choť: Ignác Stiebor, knihovník (* 1847). 
(mm) 
 
Stipl (Štipl), František 
* 1844 
+ 1900 
Č. důchodní. 
Působení: Knížecí Ottingen-Wallerstenský důchodní v 
Hluboši (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 474) (PB). 
Choť: Anna (* 1860). 
Stiplová, Anna 
* 1860 
+ 1928  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 474) (PB). 
Choť: František Stipl, důchodní (* 1844). 



 
Stöckl (Stöckel), Arnošt 
+ 03.12.1919 (55 let) 
Č. pozlacovač, správce továrny. 
Působení: Pozlacovač a výrobce poutnického zboží 
v Příbrami II, Valašinka č. p. 155 (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
215) (PB). 
(mm) 
Stöckl, Jan 
+ 20.04.1908 (85 let) 
Č. pozlacovač. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 132 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 215) (PB). 
Děti: Pavlína, provd. Machová. 
(mm) 
Stöcklová, Josefa 
+ 29.06.1915 (79 let) 
Č. dámská krejčová. 
Působení: Dámská krejčová v Příbrami, Valašinka 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
132 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 215) (PB). 
(mm) 
 
Stočes, František 
+ 14.05.1919 (78  let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 897) (PB). 
(mm) 
Stočes, František 
* 04.10.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie, lamač na 30. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Marie, roz. Stejskalová (* 1869; sňatek 
07.11.1891). Děti: Marie (* 1892 , + 1893). 
(dk, dkr, sv) 
Stočes, František 
+ 09.11.1911 (51 let) 
Č. hutník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 31 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2880) (PB). 
(mm) 
Stočes, František 
+ 19.04.1929 (42 let) 
Č. městský lesní. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 897) (PB). 
(mm) 
Stočes, František 
+ 30.05.1914 (22 let) 

Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 81 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1051a) (PB). 
(mm) 
Stočes, Jan 
+ 02.04.1923 (86 let) 
Č. lampář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 221 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3680) 
(PB). 
(mm) 
Stočes, Jan 
+ 03.06.1909 (66 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1043) (PB). 
(mm) 
Stočes, Jan 
+ 13.04.1886 (6 dnů) 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 17 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1403) (PB). 
Rodiče: Stočes, hajný. 
(mm) 
Stočes, Josef 
+ 31.03.1900 (57 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 506-7) (PB). 
(mm) 
Stočes, Matěj 
+ 17.02.1917 (72 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 17 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
506-7) (PB). 
(mm) 
Stočes, Petr 
+ 05.11.1899 (64 let) 
Č. hutník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2199-200) 
(PB). 
(mm) 
Stočes, Vojtěch 
+ 13.03.1897 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 115 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
603) (PB). 
(mm) 
Stočes, Vojtěch 
+ 30.11.1900 (44 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 71 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 494, dříve 3011-3012) (PB). 
(mm) 
Stočes, Vojtěch 
+ 24.08.1916 (17 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 503) (PB). 
Rodiče: Stočes, hoteliér. 
(mm) 
Stočesová, Antonína 
+ 02.02.1888 (15 let) 



Poznámka: Žila v Německé Lhotě č. p. 48 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 506-7) (PB). 
Rodiče: František Stočes, rolník. 
(mm) 
Stočesová, Helena 
+ 19.12.1916 (68 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 897) (PB). 
(mm) 
Stočesová, Hermína 
+ 05.09.1887 (3 dny) 
Poznámka: Žila v Příbrami – u Hutě č. p. 48 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 506-7) (PB). 
Rodiče: Stočes, obchodník. 
(mm) 
Stočesová, Josefa 
+ 27.11.1920 (48 let) 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 109 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3680) (PB). 
(mm) 
Stočesová, Marie 
+ 23.07.1886 (67 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) č. p. 28 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 506-7) (PB). 
Choť: Stočes, rolník. 
(mm) 
 
Stodola, Jan 
+ 24.01.1901 (72 let) 
Č. stavitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2501-2) (PB). 
(mm) 
Stodolová, Lenora 
+ 28.03.1897 (57 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB), ve Zduchovicích 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2501-2) (PB). 
Choť: Stodola, stavitel. 
(mm) 
 
Stračánek, Antonín 
* 17.05.1839 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Německé Lhotě (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Petříková (* 1646; sňatek 
08.02.1869). Děti: Ludmila (* 1870); Alois (* 1870); 
Anna (* 1880); Josef (* 1888). 
(dk, dkr, sv) 

Stračánek, Emanuel 
* 25.12.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Německé Lhotě (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 12. obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Chalupecká (* 1847; sňatek 
27.05.1879 v Třebsku – PB). Děti: Anna (* 1881); 
Marie (* 1890, + 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Stračánek, Ferdinand 
* 18.01.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Německé Lhotě (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 8. obzoru dolu František Josef (05.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Marie, roz. Melicharová (* 1841; sňatek 
23.11.1863). Děti: František (* 1864); Julie (* 1868); 
Kristina (* 1868); Amálie (* 1870); Marie (* 1878); 
Adolf (* 1880); Anna (* 1883). 
(dk, dkr, sv) 
Stračánková, Magdalena 
+ 01.12.1886 (76 let) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě č. p. 37 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1468) (PB). 
(mm) 
 
Strejc, Jaroslav 
* 07.01.1914 
+ 10.05.1945 
Č. železničář. 
Působení: Zřízenec ČSD. 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 43; nápis na 
náhrobku: „Zemřel pro vlast“) (PB). 
 
Strér, Jan 
* 12.05.1869 
+ 24.07.1929 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
Strér, Josef 
* 29.12.1845 
+ 17.08.1911 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
Strérová, Anna 
* 02.11.1851 



+ 05.08.1925 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
Strérová, Marie 
* 23.10.1881 
+ 14.03.1969 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
Strérová, Růžena 
* 25.10.1894 
+ 02.03.1948 
Č. učitelka. 
Spolková činnost: Učitelská jednota „Budeč“ v 
Příbrami (jednatelka 1931) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
(sr) 
 
Strnadová, Antonie 
+ 21.04.1910 (29 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 709-10) 
(PB). 
(mm) 
 
Strouhalová, Materna Scholastika S.M. 
* 24.12.1882 
+ 07.04.1926  
Č. řeholnice. 
Působení: Milosrdná sestra sv. Karla Boromejského 
činná v nemocnici v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Ondrákova č. p. 84 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 09.04.1926; XII. oddíl, dříve hrob 3085) (PB). 
(mm) 
 
Stuchl, Jaroslav 
* 12.03.1862 
+ 06.06.1916  
Č. montanista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutní 
správce, vrchní hutní správce od 1902)  (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 80 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. oddíl, dříve 
hrob 110) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Ing. Jaroslav, montanista (* 1902). 
(mm) 
 
Sturmová, Marie 
+ 18.04.1903 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 155 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1806) (PB). 
(mm) 
 
Suda, Ferdinand 
* 1898 
+ 08.03.1937 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Jesenici č. p. 15. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1576) (PB). 

(mm) 
 
Suchánek, František 
+ 23.12.1925 (asi 100 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 80 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2937) (PB). 
(mm) 
 
Suchopár, František 
+ 29.03.1892 (42 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1176) (PB). 
(mm) 
Suchopár, Jan 
* 26.04.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 (1886-
1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 357 (1888-
1889) (PB), Příbrami IV, Březnická (Havlíčkova) č. p. 
66 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Košnářová, šička rukavic (* 1846; 
sňatek 01.02.1870). Děti: Karel, učitel (* 1871); 
Bohumil (* 1876). 
(dk, dkr, sv) 
Suchopár, Jan 
+ 18.05.1929 (81 let) 
Č. hajný. 
Vyznání: Českobratrské. 
Poznámka: Žil ve Skorotíně (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3657) (PB). 
(mm) 
Suchopárová, Marie 
+ 13.07.1892  
Poznámka: Žila v Příbrami III, Sázkách č. p. 78 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Suchopár, obecní hajný. 
(mm) 
 
Suchý, Alois 
+ 26.08.1897 (64 let) 
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (1883; vrchní horní správce) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2121-2) 
(PB). 
(mm) 
 
Svatopolská, Anna 
+ 28.09.1918 (28 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 124 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2338) (PB). 



(mm) 
Svatopolská, Marie 
+ 02.10.1898 (70 let) 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí č. p. 119 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1289) (PB). 
Choť: Svatopolský, horník. 
(mm) 
Svatopolský, František 
* 31.05.1891 
+ 20.03.1942 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1892) 
(PB), ve Starém Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Svatopolský, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa, roz. Srchová. 
(dkr) 
 
Svatoš, Václav 
+ 07.10.1912 (26 let) 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Žil v Hostomicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2906) (PB). 
(mm) 
 
Svatuška, Pavel 
* 28.06.1877 Ratenice (KO) 
+ 15.07.1926 
Č. římskokatolický duchovní, pedagog (profesor 
náboženství); veřejný činovník. 
Působení: Kněz, kaplan v Hroznětíně (KV), katecheta 
měšťanské školy v Chodově (KV), Schönbachu, 
Radnicích (RO) a v Plzni (PM), katecheta na reálce v 
Plzni (PM) a v Praze (A), pedagog učitelského ústavu v 
Příbrami (od 1913) (PB); arcibiskupský vikář. 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Matice svatohorská na Svaté Hoře u 
Příbrami (pokladník 1923) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Kolíně nad Labem (KO), 
TeolF v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 106 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 152, dříve 3916) (PB). 
(mm, puu) 
 
Svítek, František 
+ 04.09.1904  
Č. sluha. 
Působení: Sluha okresního soudu. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 321 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 302) 
(PB). 
(mm) 
Svitková, Františka 
+ 17.10.1890 (40 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1168) (PB). 
Choť: František Svítek, soudní sluha. 
(mm) 
Svítková, Kateřina 
+ 25.10.1887 (5 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami 1 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1557) (PB). 
Rodiče: František Svítek, soudní sluha; Františka. 

(mm) 
 
Svoboda, Alois 
+ 14.05.1924 (78 let) 
Č. městský úředník. 
Působení: Městský pokladník, městský důchodní 
v Příbrami (1905) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 96 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2217-8) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Antonín 
* 27.10.1810 
+ 27.10.1893 
Č. hostinský správec. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 164 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 435, dříve 1064) (PB). 
Svoboda, Antonín 
+ 14.03.1901 (22 let) 
Č. student. 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1301) (PB). 
(mm) 
Svoboda, František 
* 06.01.1880 Holice u Pardubic (PA) 
+ 28.06.1920 (44 let – mm) Příbram (PB) 
Č. knihkupec. 
Působení: Knihkupec v Příbrami (PB), redaktor listu 
„Středočeský kraj“ (1914-1919) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 176 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 30.06.1920; hrob 3653) (PB). 
(mm, spb 1) 
Svoboda, Jan 
+ 18.09.1914 (78 let) 
Č. učitel hudby. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 109 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
344) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Jan 
+ 19.10.1918 (75 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 267 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2819) 
(PB). 
(mm) 
Svoboda, Josef 
+ 31.09.1895 (83 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 30 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 763-764) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Josef 
+ 27.08.1888 (74 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 217 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1275) (PB). 
(mm) 



Svoboda, Josef 
+ 20.01.1921 (79 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 108 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1301) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Josef 
+ 02.01.1906 (21 let) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil ve Zdicích (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1208) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Josef 
* 31.10.1915 Trhové Dušníky (PB) 
+ 02.10.1975 Rochester (New York – USA) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 97; urna) (PB).  
Svoboda, Karel 
+ 03.08.1888 (46 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (IX. oddíl, dříve hrob 
2191-2) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Václav 
+ 07.06.1901 (84 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 96 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2117-8) (PB). 
(mm) 
Svoboda, Václav 
* 16.02.1878 
+ 03.12.1937 
Č. lesník. 
Působení: Lesní hajný z Vojny (PB). 
Poznámka: Žil v Zavržicích č. p. 3 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
407, dříve 2917) (PB). 
Choť: Anna (* 1880). 
(ag, mm) 
Svobodová, Anna 
* 14.11.1880 
+ 18.09.1946  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 407) (PB). 
Choť: Václav Svoboda, lesník (* 1878). 
Svobodová, Antonie 
+ 02.08.1904 (56 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Pivovarská č. p. 119 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3013-4) (PB). 
Choť: Svoboda, finanční dozorce. 
(mm) 
Svobodová, Barbora 
+ 23.10.1928 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2217) (PB). 
Choť: Svoboda, městský důchodní. 
(mm) 
Svobodová, Josefa 
+ 09.10.1889 (81 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Březnická č. p. 346 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 

(hrob 2180-2181) (PB). 
Choť: Svoboda, mlynářský. 
(mm) 
Svobodová, Marie 
roz. Míková 
* 26.03.1944 
+ 02.06.1997 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 480) (PB). 
Svobodová, Tekla 
+ 07.04.1932 (65 let) 
Č. učitelka hudby. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Legií č. p. 131 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 345) (PB). 
(mm) 
 
Svojitka, Josef PhMr. 
* 16.11.1890 
+ 23.06.1947 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Svojtka, František 
+ 05.01.1888 (64 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil ve Lhotě č. p. 48. Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 295) (PB). 
(mm) 
 
Svrčina, Josef Ing. 
* 12.01.1901 Dolní Suchá (KA) 
+ 27.05.1968 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami, resp. podniku Rudné doly Příbram (závodní 
dolu Anna 1946, vrchní ředitel 1950) (PB). 
Veřejná činnost: Sjezdový výbor a výstavní komise 3. 
sjezdu rodáků Březových Hor (předseda 1948) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Prokop“ slovanských 
posluchačů VŠB v Příbrami (starosta 1932) (PB). 
Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), na Březových Horách, 
důl Marie č p. 155 (od 1937) (PB), Březových Horách, 
Prokopská č. p. 382 (PB), Březových Horách, U Dolu 
Anna č. p. 301 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 243) (PB). 
Choť: Marie, roz. Chybová (* 1903). Děti: Blanka (* 
1925); Marie (* 1929). 
(mbh, sr) 
 
Syka, Augustin 
+ 05.10.1920 (80 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 216 
(PB), Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 700) 
(PB). 
Děti: Josef, pedagog (* 1867). 
(mm) 
Syka, Václav 
+ 29.02.1908 (95 let) 
Č. mistr tkalcovský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 106) (PB). 



(mm) 
 
Sýkora, František 
* 12.02.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Václav Sýkora; Barbora. 
Choť: Marie, roz. Matějková (* 1851; sňatek 
23.11.1875 v Rožmitále – PB). Děti: Františka (* 
1872); František, horní podúředník (* 1876); Rosalie (* 
1887); Josefa (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Sýkora, František 
+ 06.03.1918 (36 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Srbsku (BE). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3564) (PB). 
(mm) 
Sýkora, Hugo MUDr. 
* 20.02.1866 Blatná (ST) 
Č. lékař; regionální politik. 
Působení: Městský a státní obvodní lékař na Březových 
Horách (od 1895) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do II. sboru 12.05.1902) (PB), starosta 
Březových Hor (1911-1914) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (předseda 1911) (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
286 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
286 (1895-1922) (PB), v Humpolci (od 1925) (PE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Josefina (* 1871). Děti: Hugo, poštovní adjunkt 
(* 1895); Josefina, provd, Robová (* 1896). 
(mbh, sr) 
Spolková činnost: Turistická jednota v Brně (1916) 
(BM). 
Sýkora, J. 
+ 19.11.1889 (28 let) 
Č. strážník tratě. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 95 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2032) (PB). 
(mm) 
Sýkora, Prokop 
+ 20.11.1916 (59 let) 
Č. obecní tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 629) (PB). 
(mm) 
Sýkora, Rudolf 
+ 13.11.1916 (33 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Rožmitálu pod Třemšínem (PB). 

Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1534) (PB). 
(mm) 
Sýkorová, Anna 
+ 12.02.1887 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2053-4) 
(PB). 
Choť: Sýkora, hrobník. 
(mm) 
 
Syková, Marie 
+ 19.06.1909 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
141 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4086-7) (PB). 
Choť: Syka, učitel. 
(mm) 
 
Synáč, Václav Ing. 
* 27.11.1901 Plzeň (PM) 
+ 29.02.1964 
Č. montanista (báňský inženýr). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, K Dolu Marie č. 
p. 154 (1932-1937) (PB), Březových Horách, důl Marie 
č. p. 155 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 382 
(od 1941) (PB), v Praze – Podolí (A). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (I. oddíl; hrob 
zdoben hornickými kladívky) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Boubelíková (* 1906). Děti: Jiří (* 
1931).  
(mbh) 
Synáčová, Josefa 
roz. Boubelíková 
* 23.12.1906 Rosovice (PB)  
+ 21.04.1985 
Poznámka: Žila na Březových Horách, K Dolu Marie č. 
p. 154 (1932-1937) (PB), Březových Horách, důl Marie 
č. p. 155 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 382 
(od 1941) (PB), v Praze – Podolí (A). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Choť: Ing. Václav Synáč, montanista (* 1901). Děti: 
Jiří (* 1931). 
(mbh) 
 
Synek, František 
* 06.08.1885 Březové Hory (PB) 
+ 12.01.1957 
Č. úředník státních drah. 
Působení: Vrchní inspektor státních drah v Praze XV 
(A). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1905) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Praze – 
Nuslích (A). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 16) (PB). 
Rodiče: Petr Synek, horník; Josefa, roz. Kohoutová. 
Choť: Pavla (* 1885). 
(ag, mbh) 
Synek, Jan 
* 03.09.1838 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 



Poznámka: Žil v Hájích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Synek, Jaroslav 
+ 28.02.1914 (29 let) 
Č. pekařský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2397) (PB). 
(mm) 
Synek, Václav 
* 02.09.1825 Příbram (PB) 
+ 11.11.1904 (82 let) (mm) 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (vrchní správce) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Prokop č. p. 
24 (PB), v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1109-10) (PB). 
Choť: Marie (* 1828). Děti: Václav, lékárnický 
praktikant (* 1863); Emil, právník (* 1866). 
(mbh, mm) 
Synek, Vojtěch 
+ 20.02.1920 (53 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 3 – dvůr u dolu 
Lilka (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1161) (PB). 
(mm) 
Synková, Pavla 
* 17.12.1885 
+ 12.06.1955 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 216) (PB). 
Choť: František Synek, železniční úředník (* 1885). 
 
Szaranewycze, Stef. Ing. 
Technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 254) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Š 
 
Šafařík, Václav 
* 1869 
+ 1940 
Č. berní úředník. 
Působení: Berní úředník (ředitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 209) (PB). 
Choť: Marie (* 1879). 
Šafaříková, Marie 
* 1879 
+ 1948  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 209) (PB). 
Choť: Václav Šafařík, berní úředník (* 1869). 
 
Šafránek, František 
+ 26.09.1931 (75 let) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Dozorce státních dolů. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 96 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Šafránková, Anna 
+ 03.03.1920 (75 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 81 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1213) (PB). 
Choť: Šafránek, hostinský. 
(mm) 
 
Šalanská, Antonie 
+ 27.12.1919 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 13 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1721) (PB). 
Choť: Šalanský, mydlář. 
(mm) 
Šalanská, Antonie 
+ 11.05.1920 (39 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 39 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1721) (PB). 
Choť: Tomáš Šalanský, mydlář. 
(mm) 
Šalanská, Josefa 
+ 22.05.1917 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 41 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1721-2) (PB). 
Choť: Šalanský, měšťan. 
(mm) 
Šalanská, Marie 
+ 09.12.1895 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 8 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1811) (PB). 
(mm) 
Šalanský, Bohumil 
* 1849 
+ 11.06.1936 
Č. úředník, veřejný pracovník. 
Působení: Úředník okresní politické správy v Příbrami 
(protokolista do 1902, kancelářský pomocník od 
01.08.1902, tajemník) (PB). 



Majetek: Dům v Příbrami II, Pražská č. p. 8 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Šalanský, František 
+ 05.11.1911 (65 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
660) (PB). 
(mm) 
Šalanský, Jakub 
+ 02.04.1910 (74 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1720-1) (PB). 
(mm) 
Šalanský, Silvestr 
+ 16.07.1890 (57 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1720-1) (PB). 
(mm) 
Šalanský, Silvestr (Sylvestr) 
+ 22.08.1928 (61 let) 
Č. koželuh, soukromník. 
Působení: Výkrojnictví kůží v Příbrami, Karlovo 
náměstí (1905) (PB).  
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (náhradník 
výboru 1910) (PB), SDH Příbram (starosta 1913-1915) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 41 – 
obchod kůžemi (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 41 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1720) (PB). 
(mm) 
Šalanský, Tomáš 
+ 30.03.1910 (84 let) 
Č. měšťan, mydlář. 
Působení: Mydlář v Příbrami, Pražská (1905) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1720-1) (PB). 
(mm) 
Šalanský, Václav 
+ 05.06.1886 (65 let) 
Č. měšťan. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(náhradník 1850) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, V Sadech č. p. 161 – 
střelnice (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1811) (PB). 
(mm) 
 
Šálek, František 
* 04.07.1870 Příbram (PB) 
+ 1937 
Č. horník, báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník na dole Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Libušina č. p. 
327 (1922) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl III, hrob 99) (PB). 
Choť: Terezie (* 1874). 
(mbh) 
Šálek, Jan 

+ 02.02.1892 (93 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 137 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1539) (PB). 
(mm) 
Šálek, Josef 
+ 30.10.1925 (31 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
337 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1013) (PB). 
(mm) 
Šálková, Terezie 
* 1874 
+ 1963 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 99) (PB). 
Choť: František Šálek, horník (* 1870). 
 
Šaloun, Bohumil 
+ 20.09.1893 (30 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2658) (PB). 
(mm) 
Šaloun, Josef 
+ 20.02.1888 (54 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 289) (PB). 
(mm) 
Šaloun, Václav 
+ 31.12.1892 (24 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2522) (PB). 
(mm) 
 
Šamšula, Jaroslav 
+ 14.01.1910 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 194 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Šamšula, poštovní sluha. 
(mm) 
Šamšulová, Marie 
+ 11.05.1898 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2389-90) 
(PB). 
(mm) 
 
Šanda, František 
+ 09.04.1927 (68 let) 
Č. zaměstnanec školy. 
Působení: Zřízenec VŠB v Příbrami (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 267 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1090b) 
(PB). 
(mm) 
 
Šára, František 
+ 06.12.1908 (53 let) 
Č. krejčí. 
Působení: Krejčí v Příbrami, Palackého (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
491) (PB). 
(mm) 
Šára, Václav 
* 26.11.1893 Příbram II, Mariánské údolí č. p. 124 
(PB) (brs, pdb 1) 
* 28.11.1893 Příbram II, Mariánské údolí č. p. 124 
(PB) (opr, spb 1) 
+ 17.06.1951 Praha (A) 
Č. akademický sochař. 
Umělecká činnost: Syndikát výtvarných umělců, 
Spolek výtvarných umělců „Myslbek“, Svaz 
výtvarných umělců. 
Dílo: Plastické reliéfy na dole „T.G.M.“ v Břešťanech 
u Mostu (MO), pomník padlých hrdinů v 1. světové 
válce v Bohutíně (odhalen 1921) (PB), pomník padlých 
hrdinů 1. světové války na Březových Horách (PB), 
státní znak na továrně na drátěná lana na Březových 
Horách (PB), pamětní deska na návštěvu presidenta T. 
G. Masaryka na Březových Horách (PB), pamětní 
deska na rodném domě prof. Fr. Drtiny v Hněvšíně 
(PB), pamětní deska prof. dr. Karla Domina v Příbrami 
(PB), pamětní deska skladatele Josefa Bartoše v 
Příbrami (PB), poprsí prof. dr. J. Theurera v Příbrami 
(PB), pomník díla Aloise Jiráska „Filosofská historie“ 
v Jiráskových sadech v Příbrami (PB), městský znak 
Příbrami na budově radnice v Příbrami (PB), pomník 
padlých ve světové válce v Příbrami I, Na Příkopech 
(sochařská část) (PB), pomník padlých 102. pluku na 
hřbitově v Příbrami (PB), náhrobek báňského rady V. 
Oppla na hřbitově v Příbrami (PB), sochy Víra, Láska a 
Spravedlnost na Svaté Hoře u Příbrami (PB).  
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Státní reálka v Příbrami (PB), sochařsko-
kamenická škola v Hořicích (JC), AVU Praha (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 511) (PB). 
Rodiče: František Šára, krejčí; Marie, roz. Šístková. 
Choť: Helena, roz. Röhlingová. 
(brs, kp, opr, osh 16/3, pdb 1, spb 1) 
Šárová, Karolína 
+ 31.12.1919 (25 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 491) (PB). 
Choť: František Šára, krejčí. 
(mm) 
 
Šarša, Eduard PhDr. 
* 16.03.1855 Lagnov (Slezsko) 
+ 20.10.1930 Příbram (PB) 
Č. pedagog (řečtinář); mecenáš. 
Působení: Pedagog gymnázia v Jindřichově Hradci 
(suplent) (JH), gymnázia v Praze, Truhlářská (A), 
Litomyšli (SY), gymnázia v Praze - Křemencové ulici 
(profesor) (A), gymnázia v Příbrami (profesor; ředitel 
1906-1925) (PB). 
Spolková činnost: Studentské nadání „Dr. E. Šarši“ 
v Příbrami (zakladatel fondu) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914, zakládající člen 1913-
1914; místopředseda 1912-1914, předseda 1915-1918) 
(PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže 
obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918; člen 
výboru 1910-1918) (PB). 

Ocenění: Vládní rada. 
Vzdělání: Universita v Praze (A). 
Poznámka: Po odchodu na odpočinek podnikl cestu do 
Palestiny, Egypta a Itálie (1928). Žil v Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 82 (PB), na odpočinku v Praze (A). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami  
(pohřeb 23.10.1930; oddíl VI, hrob 196, dříve 2706) 
(PB). 
Choť: Anna.  
(ag, mm) 
Šaršová, Anna 
+ 14.09.1923 (64 let)  
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 82 (PB), 
Příbrami III, Prokopská č. p. 43 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 17.09.1923; oddíl VI, hrob 196, dříve 2706) 
(PB). 
Choť: Eduard Šarša, pedagog (* 1855). 
(mm) 
 
Šatava (Šattava), Josef 
+ 14.12.1896 (50 let) 
Č. kloboučník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Zahradnická č. p. 199 (PB). 
Poručník studenta pedagogia Václava Šatavy. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
241) (PB). 
(mm) 
 
Šatová, Klementina 
+ 27.02.1905 (42 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 60 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1323) (PB). 
Choť: Šat (Šata), úředník dráhy. 
(mm) 
 
Šebek, František 
+ 12.03.1923 (65 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Hostomicích pod Brdy (BE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1421b) (PB). 
(mm) 
Šebek, Václav 
* 1870 
+ 1925 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Šebková, Anna 
roz. Kášová 
* 1879 
+ 1949 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
 
Šebesta, Josef 
+ 29.10.1901 (61 let) 
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2563) (PB). 
(mm) 
 
Šebík, Václav 
+ 11.05.1918 (64 let) 
Č. horní strojník. 



Poznámka: Žil v Dubně č. p. 82 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Šebor, Josef 
+ 20.06.1909 (40 let) 
Č. kancelista. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Šéda, Antonín 
+ 11.11.1909 (76 let) 
Č. oficiál u soudu. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 669) (PB). 
(mm) 
Šedová, Antonie 
+ 22.10.1918 (30 let) 
Č. poštovní úřednice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 666) (PB). 
(mm) 
 
Šedivá, Eleonora 
* 14.03.1873 
+ 19.07.1956 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
61) (PB). 
Choť: Vincenc Šedivý, soudní úředník (* 1914). 
Šedivá, Josefa 
+ 24.11.1902 (95 let) (hor 32) 
+ 26.11.1902 (95 let) (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1012) (PB). 
Choť: Matěj Šedivý, řezník a dohazovač. 
(hor 32, mm) 
Šedivá, Marie 
+ 01.02.1915 (58 let) 
Č. obecní poslice. 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 7 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1596) (PB). 
(mm) 
Šedivá, Marie 
+ 24.09.1910 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Plzeňská č. p. 7 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1159) (PB). 
Choť: Šedivý, bednář. 
(mm) 
Šedivý, Karel PhDr. 
* 22.03.1892 Jilemnice (SM) 
Č. pedagog, činovník, odborný publicista, autor 
zejména článků o tělesné výchově. 
Působení: Pedagog reálky a gymnázia v Příbrami 
(1919-1921) (PB), učitelského ústavu v Příbrami (od 
1918) (PB). 
Spolková činnost: ČOS. 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1911) (PB), 
PřF v Praze (A), státní tělocvičný kurs v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrobka Šedivých) (PB). 
(ag, puu) 
Šedivý, Matěj 
+ 28.11.1902 (89 let) (hor 32) 

+ 29.11.1902 (89 let) (mm) 
Č. řezník, měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1159) (PB). 
Choť: Josefa. 
(hor 32, mm) 
Majetek: Dům v Příbrami III, Komenského č. p. 156 
(PB). 
Šedivý, Tomáš 
+ 24.01.1919 (66 let) 
Č. mistr bednářský. 
Působení: Bednář v Příbrami, Plzeňská (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 65 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1159) (PB). 
(mm) 
Šedivý, Vincenc 
* 1846 
+ 15.08.1914 
Č. soudní úředník. 
Působení: Vrchní soudní oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 159 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
61, dříve 295) (PB). 
Choť: Eleonora (* 1873). 
(mm) 
 
Šeffl (Šeffel), Šimon 
+ 14.12.1927 (70 let) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník střižním zbožím v Příbrami, 
Pražská (1905) (PB). 
Spolková činnost: Spolek majitelů domů v Příbrami 
(předseda 1910) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3007) (PB). 
(mm, sr) 
Šefflová, Božena 
+ 28.07.1909 (5 neděl) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 34 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Šeffl, cukrář. 
(mm) 
Šefflová, Josefa 
+ 11.06.1906 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 117 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1240) (PB). 
Choť: Šeffl, zřízenec dráhy. 
(mm) 
 
Šefrna, Alois 
* 21.06.1887 
+ 09.10.1931 
Č. městský policejní strážník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 93 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VI, hrob 19) (PB). 
(mm) 
Šefrna, Augustin 
* 31.07.1905 
+ 24.06.1932 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 110) (PB). 



Šefrna, Jakub 
* 01.05.1833 Oslí (PB) 
+ 26.10.1893 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní 1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 62 (PB), v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2664) (PB). 
Choť: Marie (* 1841). Děti: Jan (* asi 1865, + 1866). 
(mbh, mm) 
Šefrna, Jan 
+ 30.08.1920 (57 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 68 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4051) (PB). 
(mm) 
Šefrna, Karel 
+ 19.12.1894 
Č. obuvník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 125) (PB). 
(mm) 
Šefrna, Karel 
+ 01.12.1905 (32 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 42 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 889) (PB). 
(mm) 
Šefrna, Vojtěch 
+ 13.07.1886 (55 let) 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 220 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 850) (PB). 
(mm) 
Šefrna, Zdeněk Ing. 
* 29.04.1932 
+ 30.12.1997 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 124) (PB). 
Šefrnová, Anna 
+ 19.01.1893 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 78 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1060) (PB). 
Choť: Šefrna, obchodník. 
(mm) 
Šefrnová, Jaroslava MUDr. 
* 17.09.1932 
+ 03.03.2001 
Č. lékařka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 124) (PB). 
Šefrnová, Josefa 
+ 12.08.1918 (87 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Šembera, Emanuel 
+ 27.06.1910 (80 let) 

Č. měšťan, krupař. 
Působení: Krupař v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 37 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1715-6) (PB). 
Děti: František, učitel (1858). 
(mm) 
Šembera, František 
+ 04.10.1898 (42 let) 
Č. horní správce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1715-6) (PB). 
(mm) 
Šembera, František 
* 08.09.1858 Příbram (PB) 
+ 27.08.1925  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Hluboši (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Český polytechnický ústav v Praze (A), 
učitelský ústav v Příbrami (1878-1879; abs. 1879) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 92 (1878-
1879) (PB), Příbrami III, U flusárny č. p. 168 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1714) (PB). 
Rodiče: Emanuel Šembera, měšťan. 
(mm, pbu 98, puu) 
Šembera, Tomáš 
+ 26.01.1911 (60 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1715-6) (PB). 
(mm) 
Šembera, Václav 
+ 10.01.1910 (77 let) 
Č. policejní komisař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1714-5) (PB). 
(mm) 
Šemberová, Anna 
+ 27.09.1892 (52 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 35 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1714-5) (PB). 
Choť: Šembera, měšťan. 
(mm) 
Šemberová, Marie 
P 17.05.1896 (75 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1714-5) (PB). 
(mm) 
 
Šeps, Antonín 
+ 01.07.1928 (75 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Berouně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2022) (PB). 
(mm) 
 
Šerber, Ignác (Hynek) 



* 31.07.1859 (dk, dkr) 
* 31.08.1859 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 11. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Šerber; Johanna. 
Choť: Marie, roz. Fričová (* 1861; sňatek 16.06.1885). 
Děti: František (* 1885); Emanuel (* 1887); Josef (* 
1890); Ignác (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Ševčíková, Olga 
* 17.08.1884 
+ 15.07.1965 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 174) (PB). 
 
Šíbl, Václav 
* 06.09.1851 Březové Hory (PB) 
+ 02.06.1923  
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
1892, naddůlní) (PB); účastník důlní katastrofy na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 
22 (asi od 1851) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 216 (1920-1922) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2067) (PB). 
Choť: Amálie (* 1851). 
(mbh, mm) 
 
Šicha, Josef 
+ 31.05.1919 (65 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 119 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2730) (PB). 
(mm) 
 
Šilha, Josef 
+ 20.02.1890 (65 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 31 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 774) (PB). 
(mm) 
Šilhová, Marie 
+ 30.04.1889 (14 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 3 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 514) (PB). 
Rodiče: Josef Šilha, rolník. 
(mm) 
 
Šimek, Antonín 
+ 13.02.1908 (82 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 384, 

resp. Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 63 (přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1649) (PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1859). 
(mm) 
Šimková, Antonie 
* 1877 
+ 1966 
Poznámka: Žila v Dubenci (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 60) 
(PB). 
 
Šimků, Jan 
* 1920 
+ 1984 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III) (PB). 
 
Šimonovská, Božena 
+ 28.10.1918 (47 let) 
Poznámka: Žila v Dubenci č. p. 2 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2823) (PB). 
Choť: Šimonovský, rolník. 
(mm) 
Šimonovský, František 
+ 23.10.1918 (31 rok) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1702) 
(PB). 
(mm) 
Šimonovský, Václav 
+ 17.10.1916 (20 let) 
Č. knihař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1701) (PB). 
(mm) 
 
Šimr, Pavel Ing. 
* 14.07.1961 
+ 22.02.1995 
Č. technik. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I) (PB). 
 
Šinágl, Alois 
+ 20.08.1925 (77 let) 
Č. naddůlní. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 36 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1142) (PB). 
(mm) 
Šináglová, Marie 
+ 20.04.1891 (37 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboři č. p. 36 (PB). 
Utopila se. Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1142) (PB). 
Choť: Šinágl, naddozorce. 
(mm) 
Šináglová, Marie 
+ 16.02.1918 (51 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboři č. p. 28 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1317) (PB). 
Choť: Šinágl, naddozorce. 



(mm) 
 
Šindelář, Václav 
+ 15.07.1888 (59 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Čimelicích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 39) (PB). 
(mm) 
 
Šiplová, Theona S. M. 
* 04.12.1896 
+ 30.12.1915  
Č. římskokatolická řeholnice. 
Působení: Milosrdná sestra sv. Karla Boromejského. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 02.01.1916; XII. oddíl, hrob 333) 
(PB). 
(mm) 
 
Šišpera, František 
+ 22.09.1916 (48 let) 
Č. malíř pokojů. 
Poznámka: Žil v Lažanech (ST). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1439) (PB). 
(mm) 
 
Škacha, Alfons 
+ 22.04.1897 (15 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
224 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 775) (PB). 
(mm) 
Škácha, Alois 
* Příbram (PB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Děkan v Maršovicích (BN). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1909) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
(ag) 
Škácha, František 
* Příbram (PB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Farář v Drahobudicích (KO). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1905) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
(ag) 
 
Škoda, Václav 
+ 11.07.1913 (65 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil ve Všeradicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2008) (PB). 
(mm) 
 
Škola, Emanuel 
* 14.12.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Obecnici (PB). 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 

důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie Suchopárová (* asi 1832). 
Choť: Terezie (* 1860). Děti: 4. 
(dk, sv) 
Škola, Josef 
* 01.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa.  
Choť: Barbora, roz. Labská (* 1862; sňatek 
19.10.1883). Děti: Alžběta (* 1886); Josefa (* 1890); 
Antonie (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Školová, Johana 
+ 03.02.1892 (37 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 66 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1222) (PB). 
(mm) 
Školová, Kateřina 
+ 06.07.1912 (62 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2943) (PB). 
Choť: Škola, rolník. 
(mm) 
 
Škopek, František 
+ 06.12.1906 (26 let) 
Č. kožešník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3524) (PB). 
(mm) 
 
Škrobánek, Alois Páter, CSsR 
* 1890 
+ 27.12.1928 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl, dříve hrob 3037) (PB). 
(mm) 
 
Škvor, Emanuel 
+ 14.08.1890 (22 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 7 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2011) (PB). 
(mm) 
 
Šlajsna, Jan 
+ 03.07.1919 (76 let) 
Č. cvokař. 



Poznámka: Žil v Běštíně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Šlapák, František 
+ 23.05.1918 (68 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 105 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Šlapák, Václav 
+ 04.05.1925 (55 let) 
Č. cvokař. 
Poznámka: Žil v Zaječově (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3599) (PB). 
(mm) 
 
Šlégr, František 
* 20.06.1871 
+ 04.11.1936 
Č. železniční podúředník. 
Působení: Kancelářský podúředník c.k. státních drah. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 32) (PB). 
Šlégrová, Františka 
* 25.01.1881 
+ 09.11.1959 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 32) (PB). 
 
Šlerka, František 
* 27.09.1842 Polička (SY) 
+ 29.12.1906 Saská Kamenice 
Č. pedagog (profesor). 
Působení: Pedagog obecné školy v Horní Kounici (ZN) 
a Schönbrunnu, reálky v Prostějově (PV), učitelského 
ústavu v Příbrami (1876-1905) (PB). 
Vzdělání: Reálka v Poličce (SY), učitelský ústav v 
Hradci Králové (HK) a v Brně (BM), 
uměleckoprůmyslová škola ve Vídni (Rakousko). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 02.01.1907; XI. oddíl, dříve hrob 
4071-2) (PB). 
Choť: Žofie (* 1849).  
(mm, puu) 
Šlerková, Žofie 
* 08.08.1849 
+ 23.12.1933 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: František Šlerka, pedagog (* 1842). 
 
Šmakal, 
+ 29.11.1888 (88 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2099-100) (PB). 
(mm) 
Šmakal, František 
* asi 1866 
+ 20.08.1885 
Č. student. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1884) (PB), 
PrávF. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 470) (PB). 

(ag) 
Šmakal, Václav 
* asi 1800 
+ 28.11.1888 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 470) (PB). 
Šmakal, Václav 
+ 15.08.1901 (68 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 470, dříve 2101-2) (PB). 
(mm) 
Šmakal, Václav JUC. 
* asi 1860 
+ 19.05.1904 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 470) (PB). 
 
Šmát, František 
+ 23.03.1895 (36 let) 
Č. podomní obchodník. 
Poznámka: Žil v Nepomuku. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 163) (PB). 
(mm) 
 
Šmatlák, Jan 
+ 11.10.1924 (68 let) 
Č. horní strojník (zámečník), ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 802, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 82 (1889-1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 
67 (1891-1893) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 548) (PB). 
(mm) 
 
Šmaus, František 
+ 17.05.1928 (69 let) 
Č. horní strojník. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Březnická č. p. 89 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 89 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
735) (PB). 
(mm) 
 
Šmejkal, Antonín 
+ 28.08.1917 (57 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 22 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2530) (PB). 
Děti: Marie (* 1886, + 1902). 
(mm) 
Šmejkal, František 
* 01.01.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 3 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 3 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Hošinská (* 1859; sňatek 06.11.1882 
ve Višňové – PB). Děti: Antonín (* 1883); František (* 
1887); Marie (* 1890); Josef, horník ( * 1893). 
(dk, dkr, sv) 
Šmejkal, Václav 
+ 04.11.1906 (19 let) 
Č. kuchařský učeň.  
Poznámka: Žil v Táboře (TA). Oběsil se. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2023) (PB). 
(mm) 
Šmejkalová, Josefa 
+ 09.10.1918 (57 let) 
Č. podúřednice. 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2530) (PB). 
(mm) 
 
Šmerák, Václav 
+ 20.12.1893 (60 let) 
Č. mlynář.  
Majetek: Mlýn „Nekolný“ v Trhových Dušníkách (od 
1877) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 38 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1630) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: František. 
(vm 2) 
Šmeráková, Anna 
+ 1898 (8 neděl) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Šmerák, mlynář. 
(mm) 
 
Šmíd, Jan 
+ 09.06.1913 (64 let) 
Č. bednář. 
Poznámka: Žil v Bechyni (TA). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1191) (PB). 
(mm) 
Šmíd, Josef 
+ 08.02.1918 (48 let) 
Č. hutník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1422) (PB). 
(mm) 
Šmídová, Anna 
+ 10.01.1925 (50 let) 
Č. poštovní úřednice. 
Působení: Vrchní poštmistrová. 
Poznámka: Žila v Podbořanech nad Vltavou. 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2301-2) (PB). 
(mm) 
 
Šnajdr, Jan 
+ 21.10.1886 (58 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 10  (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1262) (PB). 
(mm) 
 
Šnejdar, Jan 

+ 03.05.1901 (74 let) 
Č. mistr kovářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 961) (PB). 
(mm) 
Šnejdar, Josef 
+ 30.10.08 (78 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 83 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2042) (PB). 
(mm) 
 
Šnepp, Antonín 
+ 07.02.1912 (43 let) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3223-4) (PB). 
(mm) 
 
Šoller, František 
+ 05.07.1895 (55 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami I (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 899) (PB). 
(mm) 
Šoller, František 
+ 31.10.1907 (59 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2370) (PB). 
(mm) 
Šoller, Václav 
+ 26.05.1925 (59 let) 
Č. horník. 
Vyznání: Čs. církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Škodova č. p. 8 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3613) (PB). 
(mm) 
 
Šoun, Alois 
* 23.09.1892 Brod (PB) 
+ 09.12.1937 Příbram, nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (od 
06.10.1906; lamač na dole Vojtěch 1937) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zemřel na následky 
zranění při neštěstí na dole Vojtěch na Březových 
Horách (09.12.1937) (PB); když těžní klec vyjela až do 
těžní věže. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 03.12.1937) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 170 (PB). 
Rodiče: Václav Šoun, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Marie. 
Choť: A. Šounová. 
(dk, sv) 
Šouna, Antonín 
+ 17.06.1926 (57 let) 
Č. horní oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 56 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
135) (PB). 
(mm) 
 
Šourek,  



Č. báňský úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
380) (PB). 
Šourek, Josef 
+ 29.01.1907 (68 let) 
Poznámka: Žil v Rožďalovicích (NB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1279) (PB). 
(mm) 
Šourek, Václav 
Č. báňský úředník, dozorce. 
Veřejná činnost: Osvětová komise v Podlesí (jednatel 
1926) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 72 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
58) (PB). 
Šourková, Aloisie 
+ 09.07.1913 (36 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2566) (PB). 
Choť: Šourek, dozorce. 
(mm) 
 
Špaček, Emanuel 
* 28.09.1878 Hradec Králové (HK) 
+ 30.10.1937 
Č. úředník; legionář. 
Působení: Voják Čs. střelecké brigády, 3. roty 9. pluku 
„K. H. Borovského“ čs. legií v Rusku; účastník bitvy u 
Zborova (1917); pracovník spořitelny v Příbrami 
(ředitel) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 262 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl, 
dříve hrob 1308) (PB). 
(lp, mm) 
 
Špadrna, Josef 
+ 18.01.1922 (26 let) 
Č. natěrač. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 89 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4498-9) (PB). 
(mm) 
 
Špachmann, Bohuslav Ing. 
* 25.07.1895 
+ 24.11.1954 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník dolů (centrální ředitel 
dolů). 
Ocenění: Vládní rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 146; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
Špachmann, Josef stm. 
* 17.03.1862 
+ 18.11.1916  
Č. okresní četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(od 1913) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (pohřeb 20.11.1916; oddíl VI, hrob 162, 
dříve 2672) (PB). 
Choť: Božena, roz. Benešová (* 1867). Děti: Karel, 
učitel (* 1898). 
(mm) 

Špachmann, Viktor PhMr. 
* 11.06.1921 
+ 05.08.1968 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 146) (PB). 
Špachmannová, Božena 
roz. Benešová  
* 25.07.1867 
+ 17.12.1942 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VI/162) (PB).  
Choť: Josef Špachmann, četník (* 1862). Děti: Karel, 
učitel (* 1898). 
(mm) 
Špachmannová (Špachmanová), Marie 
+ (25 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3592) (PB). 
Choť: Špachmann, učitel. 
 
Špale, Václav 
* 24.08.1839 
+ 10.12.1914  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Krásné Hoře (řídící 
učitel 1859-1904) (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan města Krásná Hora (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 265 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 12.12.1914; XI. oddíl, dříve hrob 2451-2) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Hatláková (* 1859). Děti: Josefína (* 
1889).  
(mm) 
Špaleová, Josefína 
* asi 15.03.1889  
+ 08.09.1914  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
265 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Rodiče: Václav Špale, učitel; Marie, roz. Hatláková. 
Špaleová, Marie 
roz. Hatláková 
* 15.05.1859 
+ 31.01.1933  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
265 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Václav Špale, učitel (* 1839). Děti: Josefina (* 
1889). 
 
Španihelová, Ludmila 
* 16.08.1906 
+ 28.08.1991 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 65) (PB). 
 
Špánková, Antonie 
+ 13.03.1898 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 107 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1115-6) (PB). 
(mm) 
 
Špäthová, Anna 
+ 12.09.1915 (68 let) 



Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3196) (PB). 
Choť: Späth, nadlesní. 
(mm) 
 
Šperákus, Jan 
* 08.05.1847 Březové Hory (PB) 
+ 10.02.1894 (50 let) (mm) 
Č. vrchní dozorce; hudebník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889; trombonista) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 211 (PB), v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 78) (PB). 
Choť: Anna (* 1854/1855). Děti: Jan (* 1888); Karel, 
učitel.  
(mbh, mm) 
 
Šperlín, Jaroslav 
+ 27.05.1905 (45 let) 
Č. redaktor. 
Působení: Redaktor „Příbramských listů“ v Příbrami 
(1901-1904) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1393) (PB). 
(mm) 
 
Špička, Karel 
+ 16.04.1930 (60 let) 
Č. hoteliér. 
Působení: Nájemce hostince, resp. hotelu „Horymír“ 
v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 3 (koncese 30.582 
/ 27.06.1925) PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 192 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(hop, mm) 
Špičková, Marie 
+ 16.09.1922 (39 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 96 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 851) (PB). 
Choť: Antonín Špička, sedlář. 
(mm) 
 
Špinka, František 
* 18.01.1835 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Rosalie, roz. Wolfová; 2. Antonie, roz. 
Kuchařová; 3. Marie Koksteinová (* 1852; sňatek 
17.01.1888 na Březových Horách - PB). Děti: 1. 
František (* 1857); Josef (* 1863); Rudolf (* 1865); 
Emanuel (* 1871); 2. Eduard (* 1879); Vilemína (* 
1880); Stanislav (* 1885); 3. Marie (* 1889); Josefa (* 

1890); Matěj (* 1893). 
(dk, dkr, sv) 
 
Šplíchal, Bohumil Ing. 
* 02.10.1876 
+ 14.07.1971 
Č. montanista. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Šplíchal, František 
+ 05.02.1908 (69 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1253-4) (PB). 
(mm) 
Šplíchal, Jan 
+ 04.09.1910 (32 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2253) (PB). 
(mm) 
Šplíchal, Josef 
+ 14.06.1895 (24 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2253-4) (PB). 
Rodiče: Jan Šplíchal, krejčí. 
(mm) 
Šplíchalová, Kateřina 
+ 30.12.1918 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 3 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2254) (PB). 
Choť: Šplíchal, hoteliér. 
(mm) 
Šplíchalová, Marie 
+ 18.04.1921 (32 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 57 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2500) (PB). 
Choť: Šplíchal, kupec. 
(mm) 
 
Šprysl, Václav 
* 1817 
+ 31.05.1906  
Č. krejčí, mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil na Dobříši č. p. 146 (PB), v Příbrami 
III, Milínská č. p. 118 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 344) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Jan, učitel (* 1861). 
(md, mm) 
 
Šroub, Jan 
* 02.06.1909 
+ 28.01.1963 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Šroub, Karel 
* 12.10.1880 
+ 07.10.1961 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 35 
(spoluvlastník) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 



Příbrami (PB). 
Choť: Josefa (* 1887). 
Šroubová, Josefa 
* 15.04.1887 
+ 16.10.1954 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 35 
(spoluvlastník) (PB). 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Choť: Karel Šroub (* 1880). 
 
Šroufek, Antonín 
* 02.01.1914 
+ 22.10.1976 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Děkan. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 53) (PB). 
 
Štáf, František 
+ 18.05.1916 (61 rok) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1355) (PB). 
(mm) 
Štáf, Jakub 
+ 22.09.1906 (83 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 968) (PB). 
(mm) 
Štáf, Jan 
+ 23.05.1903 (73 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Milíně č. p. 93 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2716) (PB). 
Děti: Heřman, učitel (* 1861). 
(mm) 
Štáfová, Marie 
+ 28.12.1902 (47 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 67 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 690-1) (PB). 
Choť: Štáf, tesař. 
(mm) 
 
Štamberg, Jan 
+ 15.03.1929 (62 let) 
Č. slévačský mistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 479) (PB). 
(mm) 
 
Štamberk, Jan 
* asi 1868 
+ 13.03.1929 
Č. slévač, dílovedoucí. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Štamberková, Anna 
+ 04.11.1928 (20 let) 
Č. artistka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2027) (PB). 

(mm) 
 
Štědrá, Anna 
+ 29.03.1900 (84 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 86 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2110-1) (PB). 
Choť: Štědrý, provisiant. 
(mm) 
 
Štědronský, Antonín 
+ 20.03.1909 (65 let) 
Č. dozorce při dráze. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1287) (PB). 
(mm) 
Štědronský (Štědroňský), František 
* 1860 
+ 1936 
Č. mistr kominický. 
Působení: Kominík v Příbrami (1905) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 233 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 93) (PB). 
 
Štefan, Jan 
* 30.03.1834 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 9. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 78 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Buriánková; 2. Anna, roz. 
Pekárková, hokyně (* 1854; sňatek 19.08.1889). Děti: 
1. Marie (* 1862); Anna (* 1867); Jan (* 1869); 2. 
Vojtěch (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Štefanová, Barbora 
+ 26.12.1909 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1027) (PB). 
Choť: Štefan, šlachtecký. 
(mm) 
 
Štefany, Václav 
+ 25.10.1918 (48 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Štefflová, Klára 
+ 02.01.1909 (1 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 34 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Šteffl. 
(mm) 
Štefl, Josef 
+ 16.07.1901 (45 let) 



Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 709-10) (PB). 
(mm) 
 
Šteinbach, Stanislav 
+ 27.08.1923 (23 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 368) (PB). 
(mm) 
 
Štekrová, Františka 
+ 20.10.1900 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Žižkova č. p. 74 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4083) (PB). 
Choť: Josef Štekr, úředník spořitelny. 
(mm) 
 
Štěp, Josef 
+ 23.03.1926 (63 let) (mm) 
Č. montanista, horní úředník. 
Působení Odborný pracovník horního závodu v Billi 
(hormistr) (Štýrsko). 
Ocenění: Vládní rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 216 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2885) 
(PB). 
Choť: Vincencie, roz. Biedermannová (* 1870; sňatek 
11.10.1893 v Příbrami - PB). 
(mm) 
 
Štěpánek, Josef 
+ 07.02.1910 (54 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Božkovicích (BN). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3571) (PB). 
(mm) 
 
Štěrba, Josef 
+ 13.04.1917 (36 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Běříně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3542) (PB). 
(mm) 
Štěrba, Vincenc 
+ 29.06.1920 (81 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Škodova č. p. 8 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1190b) (PB). 
(mm) 
Štěrbová, Anna 
+ 19.12.1915 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 230 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1275b) (PB). 
Choť: Štěrba, zřízenec dráhy. 
(mm) 
Štěrbová, Kateřina 
+ 24.02.1898 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, U flusárny č. p. 168 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 91) (PB). 
Choť: Mlynář. 
(mm) 

 
Štipl, Josef 
+ 27.05.1917 (29 let) 
Č. student. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 168 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3680-1) (PB). 
(mm) 
Štipl, Karel 
+ 03.04.1926 (71 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Fibichova č. p. 318 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3081/3381) (PB). 
(mm) 
 
Štochl, František 
+ 01.05.1918 (44 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 808) (PB). 
(mm) 
 
Štola, Eduard 
+ 05.10.1926 (62 let) 
Č. sládek. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 49 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl III, hrob 6, dříve 2475) (PB). 
(mm) 
 
Štoll (Štola), Bedřich 
+ 26.02.1905 (81 rok) 
Č. hostinský a nájemce pivovaru. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 108 (PB), 
Trhových Dušníkách (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4108-9) (PB). 
Děti: Bedřich, statkář (* 1855); Edmund, učitel (* 
1861) (PB). 
(mm) 
Štoll (Štolla), Bedřich 
* 1855 
+ 08.11.1901 
Č. statkář. 
Působení: Statkář v Trhových Dušníkách (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 492, dříve 2105-6 (PB). 
Rodiče: Bedřich Štoll, hostinský. 
Děti: Bedřich, sládek a hostinský (* 1882). 
(mm) 
(mm) 
Štoll (Štolla), Bedřich 
* 1882 
+ 30.04.1937 
Č. sládek a hostinský. 
Spolková činnost: Čs. střelecká župa „Podbrdská“ se 
sídlem v Příbrami (místopředseda 1928) (PB). 
Majetek: Hostinec v Trhových Dušníkách č. p. 84 
(koncese 36.628 / 11.10.1910) (PB), hostinec 
v Příbrami I, náměstí č. p. 2 (koncese na výčep piva a 
likérů, občerstvení 4.798 / 16.02.1911, koncese na 
podávání pokrmů 13.259 / 01.05.1912, výmaz 
01.08.1920) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 84 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 



4108) (PB). 
Rodiče: Bedřich Štoll, statkář. 
Choť: Marie. 
(hop, mm) 
Štoll, Karel 
+ 26.01.1887 (30 let) 
Č. klempíř. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1393) (PB). 
(mm) 
 
Štorek, Václav 
* 21.12.1878 
+ 29.04.1944 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (asi oddíl IV, hrob 128) (PB). 
Choť: Anna (* 1886). 
 
Štorch, František prof. JUDr. 
* 13.08.1850 
+ 23.12.1924 
Č. právník, vysokoškolský pedagog. 
Působení: Pedagog české univerzity v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Zbraslavi (A), v Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 280 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kličková (* 1868; sňatek 28.07.1890 
v Příbrami – PB). 
(mm) 
Štorchová, Anna 
* 20.10.1868 
+ 17.11.1924  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB), Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 280 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 20.11.1924; hrob 
2135 - Kličkova hrobka. 
Rodiče: Šebestián Klička, sládek.  
Choť: JUDr. František Štorch, právník (* 1850; sňatek 
28.07.1890 v Příbrami - PB). 
(mm, sop) 
 
Štorkán, Em. 
* 02.02.1884 
+ 22.02.1947 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Štorkán, Jan 
* 25.06.1878 
+ 28.05.1955 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Štorkán, Josef 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 231) (PB). 
Štorkán, Josef 
+ 11.03.1920 (68 let) 
Č. klempíř. 
Působení: Klempíř v Příbrami, Potoční (1905) (PB). 
Spolková činnost: Střelecký sbor v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 202 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4127) 
(PB). 
(mm) 
Štorkán, Rupert 
+ 14.06.1924 (45 let) 

Č. klempíř. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 202 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4127) 
(PB). 
(mm) 
Štorkán, Václav 
+ 18.05.1924 (74 let) 
Č. zámečník. 
Působení: Zámečník v Příbrami, Karlovo náměstí č. p. 
66 (1905) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 66 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 66  
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 20.02.1924; oddíl II, hrob 232, dříve 4125-
4126) (PB). 
(mm) 
Štorkánová, Anna 
* 20.12.1883 
+ 20.06.1965 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Štorkánová, Josefa 
* 05.12.1891 
+ 12.10.1970 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Štorkánová, Kateřina 
+ 28.12.1914 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Štorkánová, Marie (Mánička) 
* 18.12.1914 
+ 07.02.1921 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Příbuzný: Václav Štorkán, zámečník (děd). 
Štorkánová, Miluše (Miluška) 
* 06.09.1920 
+ 01.09.1946 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 232) (PB). 
Příbuzný: Václav Štorkán, zámečník (děd). 
 
Štorková, Anna 
* 02.08.1886 
+ 25.11.1958 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (asi oddíl IV, hrob 128) (PB). 
Choť: Václav Štorek (* 1878). 
 
Štrérová, Anna 
+ 07.08.1925 (74 let) 
Č. porodní asistentka. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 16 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 517) (PB). 
(mm) 
 
Štrunc, Alexandr 
* 26.02.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I. Plzeňská č. p. 59 (1892) 



(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Anna Arnoštová (* 1844; sňatek 18.11.1873). 
(dk, dkr, sv) 
 
Šturmová, Emilie 
+ 03.02.1906 (75 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 155 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2112-3) (PB). 
(mm) 
Šturmová, Františka 
+ 28.08.1906 (73 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 155 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2112-3) (PB). 
(mm) 
 
Štván, Josef 
+ 14.02.1911 (88 let) 
Č. mistr tesařský, podnikatel staveb, ubytovatel 
studentů. 
Spolková činnost: Řemeslnická beseda v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 655 
(1887-1889) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 210 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 741) (PB). 
Děti: Vojtěch, učitel (* 1871). 
(mm) 
Štván, Josef 
* 1858 
+ 27.10.1925 
Č. podnikatel staveb, tesařský mistr, stavitel. 
Spolková činnost: SDH Příbram (místostarosta 1916) 
(PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže 
obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1917) (PB). 
Majetek: Parní pila v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 221 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (V. 
oddíl, dříve hrob 3320) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Anna, provd. Husáková (* 1886). 
(mm) 
Štvánová, Anna 
+ 1939 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (V. oddíl) (PB). 
Choť: Josef Štván, stavitel (* 1858). Děti: Anna, provd. 
Husáková (* 1886). 
 
Štverák, František 
+ 31.12.1925 (79 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 807) (PB). 
(mm) 
Štverák, Josef 
+ 31.01.1921 (71 let) 
Č. horník. 

Poznámka: Žil v Příbrami – Nové Hospodě č. p. 73 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 247) (PB). 
(mm) 
Štverák, Josef 
* 1892 Jerusalem (PB) 
+ 03.03.1925 (34 let) (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Kočínu (PS). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (externě; abs. 1913) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 153 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3090) (PB). 
(ag, mm, puu) 
Štveráková, Rozalie 
+ 02.04.1898 (88 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Cihlářská č. p. 110 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 807) (PB). 
Choť: Štverák, úředník. 
(mm) 
 
Štýs, Václav 
* 22.06.1872 
+ 22.09.1927 (příbramský hřbitov) 
+ 30.09.1927 (mm) 
Č. soudní podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 10 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(X. oddíl, dříve hrob 16) (PB). 
(mm) 
Štýs, Vil. Ing. 
+ 1972 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Šťastný, Eugen 
+ 31.10.1928 (32 let) 
Č. provazník. 
Poznámka: Žil v Berouně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3673) (PB). 
(mm) 
 
Šubert, Jindřich 
+ 10.10.1886 (¼ roku) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 – hostinec (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2309-10) (PB). 
Rodiče: Josef Šubert. 
(mm) 
Šubrt, Antonín 
+ 27.10.1905 (65 let) 
Č. finanční respicient. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Potoční č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VI, hrob 490, dříve 3013-4) (PB). 
Choť: Klára. Děti: Františka. 
(mm) 
Šubrt, Jan 
* 12.11.1822 
+ 19.03.1906  
Č. pedagog (profesor). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 



(PB). 
Ocenění: Císařský rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 174 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 22.03.1906; oddíl VII, hrob 483, dříve 4091) 
(PB). 
Choť: Jana, roz. Cinková (* 1832). 
(mm) 
Šubrt, Jan 
* 06.04.1868 
+ 08.02.1900  
Č. hospodářský úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 174 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 483, dříve 4091-2) (PB). 
(mm) 
Šubrtová, Františka 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 67 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VI, hrob 490) (PB). 
Rodiče: Antonín Šubrt, respicient; Klára. 
Šubrtová, Jana 
roz. Cinková 
* 11.08.1832  
+ 16.03.1911 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
174 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 483) (PB). 
Choť: Jan Šubrt, pedagog (* 1822). 
(mm) 
Šubrtová, Josefa 
+ 19.03.1911 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4091) (PB). 
(mm) 
Šubrtová, Karla 
+ 09.05.1905 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 67 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3013-4) (PB). 
Choť: Šubrt, finanční naddozorce. 
(mm) 
Šubrtová, Klára 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 67 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VI, hrob 490) (PB). 
Choť: Antonín Šubrt, respicient. Děti: Františka. 
 
Šulc, Václav 
+ 19.03.1911 (60 let) 
Č. papírník, knihař. 
Působení: Knihař a papírník v Příbrami, Pražská (1905) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3935-6) (PB). 
(mm) 
 
Šuman, Josef 
+  11.08.1906 (58 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 930) (PB). 
(mm) 

 
Švagr, Bohumil JUDr. 
+ 1946 
Č. právník. 
Působení: Advokát v Příbrami (1923) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská č. p. 168 a č. p. 
169 (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1904) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 73) (PB). 
(ag) 
 
Švarc, Leopold 
+ 26.10.1908 (70 let) 
Č. provazník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Pivovarská č. p. 117 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
280) (PB). 
(mm) 
 
Švarcbek, Jan 
+ 11.02.1921 (30 let) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Lázeňská č. p. 22 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
767) (PB). 
(mm) 
Švarcbek, Josef 
+ 21.12.1886 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 167-8) (PB). 
Rodiče: Jan Švarcbek, strojník. 
(mm) 
Švarcbeková, Josefa 
+ 01.01.1902 (86 let) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Lázeňská č. p. 22 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 685) (PB). 
(mm) 
Švarcbeková, Josefa 
+ 17.05.1900 (44 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 152 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 767-8) (PB). 
Choť: Dozorce. 
(mm) 
Švarcbeková, Karolína 
+ 16.02.1921 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Lázeňská č. p. 22 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 336) (PB). 
(mm) 
 
Švarzbek, Karel 
* asi 1890 
+ 07.02.1921 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan v Budyni (ST). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
(ag) 
 
Švaříček, Karel 



+ 19.07.1910 (20 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 56 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 217) (PB). 
(mm) 
 
Švec, Josef 
* 20.07.1879 
+ 03.10.1959 
Č. právník. 
Působení: Soudce okresního soudu v Příbrami 
(přednosta) (PB). 
Ocenění: Soudní rada; člen čestného výboru II. sjezdu 
rodáků Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1899) (PB).   
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 50) (PB). 
Přátelské vztahy: Josef Lada, malíř. 
(ag) 
Švec, Vojtěch 
+ 14.01.1895 (50 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Zabit na dole Anna na Březových Horách  
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 138) (PB). 
(mm) 
 
Švehla, Jan 
+ 15.09.1922 (76 let) 
Č. mlynářský (stárek). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 26 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
573) (PB). 
(mm) 
Švehla, Jaroslav 
+ 22.12.1910 (2 a ½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, U huti č. p. 74 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Švehla, důlní tesař. 
(mm) 
Švehla, Václav 
+ 25.08.1886 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
285) (PB). 
Rodiče: Jan Švehla, mlynář. 
(mm) 
Švehlová, Anna 
+ 03.01.1922 (54 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě č. p. 72 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3190-1) (PB). 
Choť: Ignác Švehla. 
(mm) 
Švehlová, Anna 
+ 18.12.1910 (35 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, U huti č. p. 74 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 27) (PB). 
Choť: Švehla, důlní tesař. 
(mm) 
Švehlová, Helena 
+ 23.06.1897 (17 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2897) (PB). 

Rodiče: Švehla, mlynářský. 
(mm) 
Švehlová, Johana 
+ 10.07.1897 (52 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 158 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2894) (PB). 
Choť: Švehla, mlynářský. 
(mm) 
 
Švejcar, Ladislav prof. 
* 04.06.1885 
+ 16.07.1957 
Č. pedagog; publicista. 
Působení: Pedagog v Plzni (profesor) (PM). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1903) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddělení IV, hrob 148) (PB). 
Rodiče: Vladimír Švejcar, pedagog; Božena. 
Švejcar, Vladimír prof. 
* 15./16.08.1855 Černý Důl (TU) 
+ 12.12.1935 Příbram (PB) 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor 
1890-1917) (PB). 
Spolková činnost: Krajinský odbor Ústředního spolku 
českých profesorů v Příbrami (pokladník 1912, 
předseda 1912-1913) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914; revizor účtů 1913-1914) (PB), Spolek 
„Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví 
v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Ocenění: Školní rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 148) (PB). 
Choť: Božena (* 1855). Děti: Ladislav, pedagog (* 
1885). 
(ag) 
Švejcarová, Božena 
* 12.03.1855 
+ 03.07.1913 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
05.07.1913; oddíl IV, hrob 148, dříve 3911) (PB). 
Choť: Vladimír Švejcar, pedagog (* 1855). Děti: 
Ladislav, pedagog (* 1885). 
(mm) 
 
Švejdová, Ludmila 
+ 04.04.1919 (61 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 87 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 846) (PB). 
Choť: Švejda, továrník. 
(mm) 
 
Švejkovská, Marie 
+ 12.06.1916 (90 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 46 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3215) (PB). 
Choť: Švejkovský, zvěrolékař. 
(mm) 
 
 
 



T 
 
Táborská, Marie 
+ 28.04.1889 (92 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Hornická č. p. 177 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1548) (PB). 
Choť: František Táborský, provisiant. 
(mm) 
 
Taindlová, Kateřina 
+ 07.05.1888 (60 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Svatojanská č. p. 83 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2048) (PB). 
Choť: Taindl, správce. 
(mm) 
 
Talská, Alena 
+ 08.06.1920 (14 dnů) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 44 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1667) (PB). 
Rodiče: Tálský, inženýr. 
(mm) 
Talská, Alena 
+ 04.06.1920 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 44 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1667) (PB). 
Choť: Tálský, inženýr. 
(mm) 
 
Telenská, Barbora 
+ 10.02.1888 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami č. p. 680 – důl svatohorský 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 300) (PB). 
(mm) 
Telenský, Tomáš 
+ 24.06.1908 (72 let) 
Č. flašinetář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 78 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
421a) (PB). 
(mm) 
Telenský, Václav 
+ 06.06.1910 (33 let) 
Č. sochařský pomocník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2667) (PB). 
(mm) 
 
Tesárek, František 
+ 03.07.1889 (70 let) 
Č. mlékař. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 227 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
343) (PB). 
(mm) 
 
Tesařík, Josef 
+ 06.12.1897 (79 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 

na Panské louce v Příbrami (hrob 4044) (PB). 
(mm) 
Tesařík, Richard 
* 01.11.1881 Praha (A) 
+ 09.10.1927  
Č. kloboučník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1920-1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 100 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1910) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (do 1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 90 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2664) (PB). 
Choť: Berta (* 1882). 
(mbh, mm) 
Tesaříková, Albína 
+ 18.11.1910 (38 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 65 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4044-5) (PB). 
Choť: Tesařík, hutní dozorce. 
(mm) 
Tesaříková, Anna 
+ 01.10.1907 (80 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 625) 
(PB). 
(mm) 
Tesaříková, Kateřina 
+ 02.04.1899 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 45 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4044-5) (PB). 
(mm) 
 
Teska, František 
+ 01.04.1916 (83 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: „Teskův“ mlýn v Podlesí (od 1889) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 465 – 
mlýn (1886-1887) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 
84 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 400) (PB). 
Choť: Anna. Děti: František, učitel (* 1871). 
(mm, vm 2) 
Teska, Josef 
+ 25.12.1929 (62 let) 
Č. listonoš. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 108 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 400) (PB). 
Děti: Josef (* 1902). 
(mm) 
Teska, Václav 
+ 20.02.1908  
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 114 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Teska, listonoš. 
(mm) 
Teska, Václav 
+ 18.02.1895 (73 let) 
Č. krejčí, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Březnická č. p. 344, resp. 
Příbrami III, Březnická č. p. 24 (1885-1889, 1891-
1892; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 164) (PB). 



(mm) 
Tesková, Anna 
+ 03.10.1903 (67 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí (Drmlovo Pole) 
č. p. 114 – mlýn (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 400) (PB). 
Choť: Teska, mlynář. 
(mm) 
 
Teubner, František 
* 13.02.1880 Měcholupy 
+ 31.08.1932  
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1898) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 01.09.1932; XI. oddíl) (PB). 
Choť: Růžena (* 1880).  
(puu) 
Teubnerová, Růžena 
* 06.03.1880 
+ 17.12.1955  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: František Teubner, učitel (* 1880). 
 
Thamová, Marie 
+ 08.03.1894 (45 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 151) (PB). 
(mm) 
 
Theurer (Theuerer), Josef PhDr. 
* 20.11.1862 Litomyšl (SY) 
+ 07.09.1928 Příbram (PB) 
Č. fyzik a montanista; organizátor veřejného života, 
vynikající řečník, hudebník, pianista, muzikolog, 
znalec hudební literatury a umění, propagátor děl 
Smetanových. 
Působení: Odborný pracovník katedry fyziky 
univerzity v Praze (asistent) (A), pedagog gymnázia 
v Jindřichově Hradci (JH), Pelhřimově (PE), gymnázia 
v Praze (A), Báňské akademie a VŠB v Příbrami 
(habilitace 1895, mimořádný profesor, řádný profesor – 
jmenován 05.11.1902, první rektor katedry vyšší 
matematiky a fyziky 1904-1927, ředitel horní školy 
1905) (PB). 
Spolková činnost: Pěvecký spolek „Lumír – 
Dobromila“ (od 1895; sbormistr od 1899) (PB), 
Pěvecká obec československá (náměstek 1902-1928), 
Spolek – studentský fond „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (přispívající člen 1913-1914, zakládající 
člen 1913-1914) (PB), Osvětový sbor města Příbramě 
(předseda 1922-1927) (PB). 
Dílo: Přivítání prezidenta T. G. Masaryka při jeho 
návštěvě v Příbrami, resp. VŠB (24.09.1920) (PB); 
publikování o životě a díle skladatele Bedřicha 
Smetany; spolupracovník „Ottova slovníku naučného“. 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Komenského č. p. 146 
(PB). 
Vzdělání: Piaristické gymnázium v Litomyšli (profesor 
Alois Jirásek) (SY), fyzika na univerzitě v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 146 

(od 1895) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (urna v hrobce  Šedivých 1928-1931) (PB), 
později v Litomyšli (SY). 
Rodiče: Theurer, panský inženýr. 
Choť: 1. Emílie. Děti: Emilie, provd. Šedivá (* 1904). 
(hor 32, mon, osh 1/1, osh 4/2, pbm, spb 1, sr) 
Theurerová (Theuerová), Emílie 
+ 22.06.1900 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 146 
(od 1895) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrobka Šedivých) (PB). 
Choť: PhDr. Josef Theurer, fyzik a muzikolog (* 
1862). 
(mm) 
 
Tiburcová, Kateřina 
+ 15.09.1909 (72 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1055) (PB). 
(mm) 
 
Tichá, Anna 
+ 16.12.1911  (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 169 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 192) (PB). 
Choť: Tichý, berní sluha. 
(mm) 
Tichý, J. Ing. 
+ 1947 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Boubelíková. 
Tichý, Jaroslav 
* 1901 
+ 08.05.1936 
Č. účetní 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 63 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 432) (PB). 
(mm) 
Tichý, Josef 
* 1856 
+ 23.12.1937 
Č. vrchní finanční kontrolor. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 144 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2070) 
(PB). 
(mm) 
Tichý, Robert 
+ 30.10.1907 (28 let) 
Č. zřízenec u dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 353) (PB). 
(mm) 
Tichý, Václav 
+ 30.05.1890 (38 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Klecanech (PY). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 924) (PB). 
(mm) 
 
Tinhofer, Tomáš 
+ 31.03.1909 (38 let) 



Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 21 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1686) (PB). 
(mm) 
 
Tion, František 
+ 04.06.1890 (52 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 197 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2256) (PB). 
(mm) 
 
Tobiáš, Matěj 
+ 30.10.1904 (64 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 209 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 136) 
(PB). 
(mm) 
Tobiášová, Marie 
+ 120.4.1924 (63 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 108 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 136) (PB). 
(mm) 
 
Tomášek, Josef 
* 19.03.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 310.5.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Drmlovo Poli (PB). 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 696) (PB). 
Rodiče: Cecílie. Sourozenec: Augustin, učitel. 
Choť: Anna, roz. Ciprinová (* 1851; sňatek 12.11.1872 
v Bohutíně – PB). Děti: Prokop (* 1873); Marie (* 
1875); Václav (* 1877); Josef, báňský podúředník (* 
1881); Vojtěch, strojník (* 1885); František, horník (* 
1889). 
(dk, dkr, sv) 
Tomášek, Vojtěch 
* 19.04.1885 Lazec (PB) 
+ 23.01.1960 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Drmlově Poli (1892) (PB), na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 57 (1919-1922) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské,louce v Příbrami 
(oddíl IV, asi hrob 55) (PB).  
Rodiče: Josef Tomášek, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anna, roz. Ciprinová.  
Choť: Růžena. 
(dkr, mbh) 
 
Tomcová, Anna 
+ 12.09.1886  
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 115 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2123-4) (PB). 

Choť: František Tomec, učitel (* 1842). 
(mm) 
Tomec, František 
* 06.01.1842 Vranovice (RO) 
+ 18.02.1924 Slaný (KL) 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog německého gymnázia v Praze III. 
(A), akademického gymnázia, reálky v Pardubicích 
(PA), měšťanské dívčí školy v Chrudimi (ředitel) (CR), 
učitelského ústavu v Příbrami (hlavní učitel, resp. 
profesor 1874-1892; zatimní správce ústavu 1874-
1880, ředitel 1880-1892) (PB), učitelského ústavu v 
Plzni (ředitel 1892-1903) (PM). 
Vzdělání: Gymnázium v Plzni (PM), FF v Praze (A) a 
Vídni (Rak.). 
Poznámka: Po odchodu do penze žil v Klatovech (KT) 
a Slaném (KL). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (21.02.1924; X. oddíl, dříve hrob 2123) 
(PB). 
Choť: Anna. 
Příbuzní: Jaromír Vysoký, vládní rada (zeť). 
(mm, puu) 
Tomec, Karel 
* 04.11.1874 Příbram (PB) 
+ 23.09.1911 Plzeň (PM) 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
 
Tomiani, Domenico 
+ 16.09.1918 (34 let) Příbram (PB) 
Italský vojín, válečný zajatec.  
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3048) 
(PB). 
(mm) 
 
Topinka, František 
+ 20.01.1903 (68 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 58 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4112) (PB). 
(mm) 
 
Toužimská, Aloisie 
+ 11.11.1912 (40 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 33 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 5) (PB). 
Choť: Toužimský, svrškář. 
(mm) 
 
Trakal, Josef 
* 24.08.1891 Tatobity (SM) 
+ 25.09.1937 Příbram (PB) 
Č. pedagog; legionář. 
Působení: Voják 12. pluku „gen. M. R. Štefánika“ čs. 
legií v Rusku; pedagog Veřejné obchodní školy v 
Příbrami (profesor) (PB), pedagog gymnázia v 
Příbrami (1932-1937) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 55 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3185) (PB). 
(ag, mm, lp) 
 



Traube, Antonín 
+ 03.01.1917 (78 let) 
Č. vlakvedoucí. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 221 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2593) 
(PB). 
(mm) 
 
Tr čka, Jan 
+ 11.02.1918 (73 let) 
Č. dohazovač. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 862) (PB). 
(mm) 
Tr čka, Josef 
+ 21.03.1921 (1 den) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Trčka, mlynářský. 
(mm) 
Tr čková, Milena 
+ 10.03.1924 (5 měsíců) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 28 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Trčka, mlynářský stárek. 
(mm) 
 
Trefná, Terezie 
+ 30.03.1902 (52 let) 
Č. kovářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
129 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2234-5) (PB). 
(mm) 
Trefný, Josef 
+ 03.04.1917 (68 let) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2592) (PB). 
(mm) 
 
Trinerová, Eleonora 
+ 25.10.1910 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1211) (PB). 
(mm) 
 
Trippman, František 
+ 20.04.1902 (22 let) 
Č. student, horní akademik. 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 166) (PB). 
(mm) 
 
Trkalová, Anna 
+ 04.07.1910 (40 let) 
Poznámka: Žila ve Slezsku. Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1627) (PB). 
Choť: Trkal, naddozorce. 
(mm) 
 
Trnka, Antonín 
+ 03.12.1927 (69 let) 

Č. městský strážník. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 52 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 52 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 833) (PB). 
(mm) 
Trnka, Jan 
+ 14.03.1909 (72 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 150 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
609) (PB). 
(mm) 
Trnka, Karel 
+ 15.10.1890 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 768 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1297) (PB). 
Rodiče: Trnka, policejní strážník. 
(mm) 
Trnková, Anna 
+ 01.05.1886 (20 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 204 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1297) (PB). 
Choť: Trnka, strážník. 
(mm) 
Trnková, Petronila 
+ 23.12.1918 (54 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 52 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1297) (PB). 
Choť: Trnka, policista. 
(mm) 
 
Troják, Josef 
+ 07.02.1930 (67 let) 
Č. dílovedoucí. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
177b) (PB). 
(mm) 
Troják, Václav 
* 21.11.1835 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Málková (* 1838; sňatek 
10.08.1858). Děti: František (* 1860); Alois (* 1862); 
Josefa (* 1865); Václav (* 1867); Anna (* 1871); 
Johana (* 1875). 
(dk, dkr, sv) 
 
Trojan, Josef 
+ 04.05.1909 (61 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 102 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 



(mm) 
Trojan, Josef 
* 02.05.1882 
+ 15.10.1952 
Č. řezník. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Žižkova č. p. 102 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Troler, Karel 
+ 15.05.1909 (27 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami - Hájích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1037) (PB). 
(mm) 
Troller, František 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 39) (PB). 
 
Troneček, Jan Páter 
* 28.01.1910 
+ 1959 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, farář 
v Dolních Hbitech (1951-1958) (PB), duchovní na Sv. 
Hoře u Příbrami (PB); učitel náboženství na národní a 
střední škole v Dolních Hbitech č. p. 44 (1952) (PB), 
na národní škole ve Větrově č. p. 1 (1952) (PB), 
národní škole ve Zduchovicích č. p. 11 (1952) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(pdb 10) 
 
Tröster, Josef 
* 03.03.1834 
+ 10.02.1901 (mm) 
+ 11.02.1901 (příbramský hřbitov) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 92 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl II, hrob 195, dříve 1059) (PB). 
Choť: Marie, roz. Tichá (* 1837). 
(mm) 
Trösterová, Marie 
* 08.12.1937 
+ 04.05.1902  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
195) (PB). 
Choť: Josef Tröster, hajný (* 1834). 
(hor 32) 
 
Trousil, Václav 
+ 29.02.1892 (52 let) 
Č. sluha při dráze. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1311) (PB). 
(mm) 
 
Trsek, Sláveček 
* 29.08.1937 
+ 04.04.1938 Praha (A) 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 195) (PB). 
Rodiče: Ing. Mikuláš Trsek, montanista. 
 

Trubl, Vojt ěch 
+ 28.12.1925 (76 let) 
Č. arcibiskupský revírník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 177 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3091) (PB). 
(mm) 
 
Truhlá ř, Ignác 
+ 07.03.1915 (70 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 980a) (PB). 
(mm) 
Truhlá ř, Václav 
* 20.01.1915 
+ 03.07.1956  
Č. dělník; politický vězeň. 
Poznámka: Žil v Sokolově, Hornická č. p. 15 (SO). 
Zatčen komunistickým režimem (24.10.1951) a 
odsouzen k dlouholetému trestu vězení (13.02.1952). 
Vězněn v táboře nucených prací PÚV/Z Bytíz (od 
1954) (PB). Zemřel následkem pracovního úrazu 
v dobývce na dole Bytíz (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (I. oddělení, hrob 13) (PB). 
Sourozenec: Jindřich, úředník.  
 
Třebický, Hynek (Ignác) 
+ 05.03.1906 (45 let) 
Č. písař. 
Působení: Pracovník okresního soudu v Příbrami 
(kancelářský pomocník 1902) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 7) (PB). 
(mm) 
 
Třesohlavá, Kateřina 
+ 15.09.1912 (85 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 87 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 549-50) (PB). 
Choť: Třesohlavý, učitel. 
(mm) 
 
Třešňák, Jaroslav 
+ 31.05.194? 
Č. hutník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, oddíl 497) (PB). 
Choť: Anastázie. 
Třešňáková, Anna 
+ 18.11.1953  
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, oddíl 497) (PB). 
Choť: Jaroslav Třešňák, hutník. 
Třešňáková, Barbora 
+ 30.08.1919 (51 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
267 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4118) (PB). 
Choť: Třešňák, důlní (naddůlní). 
(mm) 
 
Tuckerová, Kateřina 
+ 14.03.1918 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 15 (PB). 



Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2829) (PB). 
(mm) 
 
Tuček, František 
+ 01.03.1914 (71 let) 
Č. hlídač dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2829) (PB). 
(mm) 
Tuček, František 
+ 16.05.1905 (33 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2829) (PB). 
(mm) 
 
Tuháčková, Marie 
P 02.03.1895 (15 neděl) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Tuháček, mlynářský pomocník. 
(mm) 
 
Tůma, Antonín 
+ 05.07.1892 (52 let) 
Č. sladovnický, hostinský a ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 70 (PB), 
Německé Lhotě (dnes Lhota u Příbrami) č. p. 12 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1573) (PB). 
(mm) 
Tůma, Antonín 
* 19.04.1859 Příbram (PB) 
+ 09.12.1931 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné dívčí A školy v Příbrami 
(řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 368 (PB), 
Příbrami IV, č. p. 154 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Alois Tůma, horník. 
(mm, pbu 78, puu) 
Tůma, Václav 
+ 30.05.1930 (35 let) 
Č. hudebník; slepec. 
Poznámka: Žil v Hostomicích pod Brdy (BE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1413) (PB). 
(mm) 
 
Tümmler (Tümler), Alois 
* 19.05.1865 Podlesí (PB) 
+ 27.06.1919  
Č. horní písař, naddůlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
písař na dole Anna 1892) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách 

(31.05.1892; sjel 1x) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 149 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 11a) (PB). 
(mbh, mm) 
Tümmler, Josef 
+ 12.01.1905 (82 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 10) (PB). 
(mm) 
Tümmlerová (Tümlerová), Kateřina 
+ 18.01.1909 (78 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 11) (PB). 
Choť: Tümmler, dozorce. 
(mm) 
 
Turek, Augustin 
+ 16.10.1887 (86 let) 
Č. rozárník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 358 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 809) (PB). 
(mm) 
Turek, František 
+ 14.01.1890 (50 let) 
Č. knihař, měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. (Mariánské 
údolí) č. p. 216 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 565-6) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1858). 
(mm) 
Turek, Hynek 
+ 28.03.1919 (58 let) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2429) (PB). 
(mm) 
Turek, Jan 
* 27.01.1886 
+ 24.06.1948 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 496) (PB). 
Turek, Josef 
+ 27.06.1918 (64 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli  (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2760) (PB). 
(mm) 
Turek, Stanislav 
+ 19.09.1921 (62 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
224 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3221) (PB). 
(mm) 
Turek, Václav 
+ 17.02.1889 (75 let) 
Č. knihař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1687) (PB). 



(mm) 
Turek, Václav 
+ 18.07.1912 (60 let) 
Č. knihař. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 96 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2964) (PB). 
(mm) 
Turková, Anna 
+ 29.01.1913 (39 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 48 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3221) (PB). 
(mm) 
Turková, Božena 
+ 07.01.1903 (59 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 145 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 566) (PB). 
(mm) 
Turková, Hermína 
* 1886 
+ 1954 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 496) (PB). 
Turková, Marie 
* 1863 
+ 1903 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 496) (PB). 
 
Turner, Josef 
+ 21.01.1925 (36 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Riegrova č. p. 184 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2599) (PB). 
(mm) 
 
Tvrdý, František 
+ 27.02.1889 
Č. hrnčíř. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 339) (PB). 
(mm) 
Tvrdý, Josef 
* 1860 Příbram (PB) 
+ 20.07.1923 Příbram (PB) 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor 
1904-1909) (PB). 
Spolková činnost: Krajinský odbor Ústředního spolku 
českých profesorů v Příbrami (člen výboru 1909) (PB), 
Spolek – studentský fond „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3213) (PB). 
(ag, mm) 
 
Tvrzník, Jan 
+ 19.10.1896 (37 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Libomyšli (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 202) (PB). 
(mm) 

 
Tykač, František 
+ 22.05.1906 (57 let) 
Č. obchodník, trafikant. 
Působení: Kupec a trafikant v Příbrami, Pražská (1890-
1905; prodej poštovních známek po 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 99 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Tykač, František JUDr. 
+ 26.01.1919  
Č. vojenský auditor, setník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1899) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2144-5) (PB). 
(ag, mm) 
 
Tyl, František 
* 14.08.1927 
+ 07.01.1975 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 18-19) (PB). 
Rodiče: Matyáš Tyl. 
Tyl, Ladislav 
* 26.02.1936 
+ 14.07.1959 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 18-19) (PB). 
Rodiče: Matyáš Tyl. 
Tyl, Matyáš 
* 23.12.1883 
+ 09.07.1956 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 18-19) (PB). 
Děti: František (* 1927); Ladislav (* 1936). 
Týlová, Josefa 
+ 14.11.1915 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2396) (PB). 
Choť: Týla, pekař. 
(mm) 
Tylová, Růžena 
+ 15.07.1912 (18 let) 
Poznámka: Žila v Kamýku nad Vltavou (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2944) (PB). 
Choť: Tyl, kramář. 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U 
 
Ulbert, Antonín 
+ 04.06.1895 (63 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 327 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1009) (PB). 
Děti: Jan, učitel (* 1862) 
(mm) 
Ulbert, Jan 
* 21.08.1862 Příbram (PB) 
+ 07.04.1913 
Č. učitel; včelař. 
Působení: Učitel obecné školy v Slavíkovicích (řídící 
učitel) (DO). 
Spolková činnost: Včelařský spolek pro Pocinovice a 
okolí (1908) (DO). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1877) (PB), učitelský ústav v Příbrami (abs. 1881) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 327 
(PB), Čížkově (PJ). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl I, hrob 343, dříve 1160) (PB). 
Rodiče: Antonín Ulbert, provisiant. 
Choť: Antonie. 
(mm, pbu 80, pbu 86, puu) 
Ulbert, Jan Páter 
* 04.05.1883 Příbram (PB) 
+ 22.04.1963 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 01.11.1908 v Praze – A); 
katecheta měšťanské školy na Březových Horách (PB), 
administrátor farnosti na Březových Horách (červenec-
listopad 1934, listopad 1937–září 1938) (PB). 
Spolková činnost: Spolek pro zbudování a udržování 
Katolického domu pod Svatou Horou v Příbrami III, č. 
p. 97 (pokladník 1936) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1904) (PB). 
Poznámka: Bydlel v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(ag) 
Ulbert, Josef 
* 16.07.1912 
+ 17.09.1990 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 97; urna) (PB). 
Choť: Růžena (* 1912). 
Ulbert, Václav 
* 17.10.1899 
+ 03.10.1928 (příbramský hřbitov) 
+ 06.10.1928 (mm) 
Č. železničář, strojvůdce státních drah. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, 
hrob 46, dříve 562) (PB). 
(mm) 
Ulbertová, Anna 
+ 04.11.1896 (asi 43 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 196 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2845) (PB). 
(mm) 
Ulbertová, Antonie 

+ 19.11.1928  
Poznámka: Žila v Jincích (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 343, dříve 
1160) (PB). 
Choť: Jan Ulbert, učitel (* 1862). 
(mm) 
Ulbertová, Františka 
+ 25.09.1910 (51 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 70 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1009) (PB). 
(mm) 
Ulbertová, Josefa 
+ 04.03.1913 (82 let) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2637) 
(PB). 
(mm) 
Ulbertová, Růžena 
* 30.03.1912 
+ 30.10.1992 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 97; urna) (PB). 
Choť: Josef Ulbert (* 1912). 
 
Ullmann, Ignác 
Ignát Ullmann, Vojtěch Ignác Ullmann 
* 23.04.1822 Praha (A) 
+ 17.09.1897 Příbram (PB) 
Č. architekt a stavitel, představitel novorenesance; 
spřízněný s rodinou příbramských lékárníků 
Ullmannových. 
Dílo: Zakladatel moderní české architektury; projekt 
farního kostela sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně 
(spoluautor a vedoucí dostavby 1854-1863) (A), 
projekt Prozatímního divadla v Praze (1862) (A), 
paláce Lažanských v Praze (1866) (A), spoluautor vily 
Vojtěcha Lanny v Praze – Bubenči (1870) (A), projekt 
novorenesančního nádraží císaře Františka Josefa I. 
(dnes na místě Hlavního nádraží) v Praze (spoluautor; 
otevřeno prosinec 1871) (A), projekt budovy České 
techniky v Praze (1872-1874) (A), sokoloven v Praze 
(A), pseudomaurské španělské synagoga v Praze – 
Židovském Městě (A), návrh projektu budovy 
Národního divadla v Praze (nevítězný projekt) (A), 
stavba a projekt České spořitelny v Praze (později sídlo 
prezidia AV) (A),  Vyšší dívčí školy v Praze (A), 
projekt přestavby vysoké pece č. 1 a 2 v Kladně (KL), 
návrh vysoké pece č. 3-6 v Kladně (KL), návrh 
strojírny, slévárny a pudlovny Vojtěšské huti v Kladně 
(KL), přestavba zámku v Bezděkově (1849/1856) 
(KT), projekt a přestavba zámku v Chyších (1856-
1858) (KV),  projekt novorenesanční budovy – radnice 
Městského úřadu (dříve městská spořitelna) v Příbrami 
(PB), projekt přestavby zámku v Jirnech (PY); 
spolupracovník architekta Münzbergera na přípravě 
projektu kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(PB), projektu budovy arcibiskupského konviktu v 
Příbrami (1892) (PB). 
Majetek: Statek Dubenec (15.02.1879-12.02.1889) 
(PB). 
Vzdělání: Polytechnika v Praze (A), Akademie ve 
Vídni (Rak.). 
Poznámka: Žil v Praze (A). Počátkem devadesátých let 
se usadil v Příbrami (PB), kde zemřel a je pochován na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
19.09.1897; oddíl VII, hrob 281, dříve 834) (PB). 
Choť: Teresia, roz. Barvitiusová.  
(eču, kčz, klo, mm, pdb 6, pdb 10, spb 1) 
Ullmann, Jan 
* 1826 
+ 07.05.1897 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník na Březových Horách, Karlova č. 
p. 135 (1864-1872; lékárna otevřena 24.06.1864) (PB), 
v Příbrami (od 1872) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Původně činný v Praze (A). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
482, dříve 4063-4064) (PB). 
Choť: Matylda, roz. Wolfová (* 1826). Děti: Viktor (* 
1867, + 1867). 
(mm) 
Ullmannová, Matylda (Mathilda) 
roz. Wolfová 
* 1826 
+ 06.03.1899 
+ 07.03.1899  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
135 (PB), v Příbrami I, náměstí č. p. 123 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 482, dříve 4089-90) (PB).  
Choť: Jan Ullmann, lékárník (* 1826). Děti: Viktor (* 
1867, + 1867). 
(mm) 
Ullmannová, Terezie 
roz. Barvitiusová 
* Praha (A) 
+ 25.10.1894 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 142 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 281) (PB). 
Choť: Ignác Ullmann, architekt (* 1822). 
(mm) 
 
Unger, Prokop 
+ 03.11.1899 (55 let) 
Č. pivovarný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 203 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
551) (PB). 
(mm) 
 
Ungrman, Ignác 
+ 22.01.1892 (73 let) 
Č. slévačský mistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 64 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
319) (PB). 
(mm) 
 
Urban, František 
* 29.09.1861 (příbramský hřbitov) 
+ 22.07.1922 (příbramský hřbitov) 
+ 24.07.1922 (57 let) (mm) 
Č. obchodník uhlím. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. 

oddíl, dříve hrob 452) (PB). 
(mm) 
Urban, František 
+ 04.11.1905 (43 let) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 41 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4071-2) (PB). 
(mm) 
Urban, František 
* 19.11.1897 
+ 12.10.1956 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Urban, Leopold Páter 
+ 04.05.1899 (80 let) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Farář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 93 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2052-4) (PB). 
(mm) 
Urbanová, Aloisie 
+ 26.04.1920 (64 let) 
Č. mistrová ve sklárně. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Škodova č. p. 5 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3218) (PB). 
(mm) 
Urbanová, Marie 
+ 15.11.1893 (75 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2671) (PB). 
(mm) 
 
Ureš, Alois 
+ 03.01.1919 (22 let) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil ve Višňové (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3027) (PB). 
(mm) 
Ureš, Emanuel 
+ 17.01.1913 (28 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 243 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3604) 
(PB). 
(mm) 
Ureš, Josef 
+ 23.02.1916 (65 let) 
Č. cihlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 405) (PB). 
(mm) 
Urešová, Josefa 
+ 25.08.1910 (54 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, milínská silnice č. p. 80 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 405) (PB). 
Choť: Ureš, cihlář. 
(mm) 
 
 
 
 



V 
 
Vacek, František 
* 04.10.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Dubenci (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Josef Vacek; Magdalena. 
(dk, sv) 
Vacek, Josef 
* 08.05.1841 Smečice (dnes Smědčice) (RO) 
+ 06.05.1907 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog privátního ústavu Dr. Čupra v Praze 
(A), reálky v Litomyšli (SY), Kutné Hoře (KH) a 
Kolíně (KO), učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1906) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Plzni (PM), FF v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami (od 1876) (PB), Příbrami, 
Pražská č. p. 116, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 14 
(1889-1890; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, 
Arnoštovy sady č. p. 110 (1892-1893) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
09.05.1907) (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Holásková (sňatek 1872 v 
Litomyšli - SY). Děti: Vlastimil, učitel (* 1874); JUDr. 
Josef, právník (* 1875). 
Příbuzný: Jaroslav Vacek, malíř. 
(mm, puu) 
Vacek, Josef JUDr. 
* 11.11.1875 Kolín nad Labem (KO) 
+ 24.05.1930  
Č. právník, vysokoškolský pedagog. 
Působení: Pedagog UK v Praze (habilitace 1908, řádný 
profesor 1917) (A), Masarykovy univerzity v Brně 
(BM). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1893) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 26.05.1930; hrob 3985) (PB). 
Rodiče: Josef Vacek, pedagog; Kateřina, roz. 
Holásková. 
Poznámka: Pochován v Příbrami (PB). 
(ag, mm) 
Vacková, Kateřina 
roz. Holásková 
* 22.10.1852 Litomyšl (SY) 
+ 30.11.1931 Příbram (PB) 
Č. mecenáška. 
Mecenáška: Dar jmění ve výši 55.000,- Kč věnovala 
„Jungmannovo nadání“ - gymnasijnímu fondu v 
Příbrami (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami (od 1876) (PB), po smrti 
manžela u syna v Praze (A) a Příbrami II, Palackého č. 
p. 152 (od 1930) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (03.12.1931) (PB).  
Choť: Josef Vacek, pedagog (sňatek 1872 v Litomyšli - 

SY). Děti: Vlastimil, učitel (* 1874); JUDr. Josef, 
právník (* 1875). 
(mm) 
Vacková, Marie 
+ 20.06.1932 (47 let) 
Poznámka: Žila v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3985) (PB). 
Choť: Vacek, školní ředitel. 
(mm) 
 
Vacuda, Jan 
+ 09.06.1902 (88 let) 
Č. horní kovář, provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Zdaboři (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
11.06.1902; hrob 2628) (PB). 
(hor 32, mm) 
Vacudová, Barbora 
+ 01.04.1909 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 120 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 125) (PB). 
Choť: Vacuda, obchodník. 
(mm) 
 
Vácha, Antonín 
+ 03.09.1921 (81 rok) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 149 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
6867) (PB). 
(mm) 
Vácha, Augustin 
+ 10.04.1894 (72 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2259-60) (PB). 
(mm) 
Vácha, Augustin 
* 1858 Příbram (PB) 
+ 22.02.1927  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dubenci (řídící učitel 
od 1899, resp. 1911-1918) (PB). 
Spolková činnost: Spolek pro vzdělání a zábavu 
„Dubenčan“ v Dubenci (předseda 1911-1913) (PB). 
Události za jeho působení: Otevření budovy školy 
v Dubenci (10.09.1899) (PB). 
Vzdělání: Reálka, učitelský ústav v Příbrami (externě; 
abs. 1881) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 27 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2259-60) (PB). 
(mm, puu, sr) 
Vácha, Gustav MUDr. 
* 04.09.1887 
+ 13.01.1950 
Č. lékař; lidumil. 
Působení: Obvodní lékař v Milíně (PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Milín (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 16.01.1950; oddíl VII, hrob 120) 
(PB).  
Choť: Marie (* 1891). Děti: MUDr. Gustav, lékař (* 



1924). 
(ag, osh 17/5) 
Vácha, Gustav MUDr. 
* 06.08.1924 
+ 22.01.1973 
Č. lékař. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1943) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 120) (PB). 
Rodiče. MUDr. Gustav Vácha, lékař; Marie. 
(ag) 
Vácha, Josef 
+ 15.08.1910 (64 let) 
Č. obecní sluha. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2259-60) (PB). 
(mm) 
Vachová, Josefa 
+ 10.06.1895 (56 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Před hutí č. p. 70 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1601) (PB). 
(mm) 
Váchová, Marie 
+ 10.11.1886 (65 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 28 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2259-60) (PB). 
Choť: Vácha, mlynář. 
(mm) 
Váchová, Marie 
* 26.06.1891 
+ 22.11.1970  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 120) (PB). 
Choť: MUDr. Gustav Vácha, lékař (* 1887). Děti: 
MUDr. Gustav, lékař (* 1924). 
 
Vachalec, V. Páter 
* 1869 
+ 1960 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Svaté Hoře (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Vachata, Josef 
+ 01.08.1909 (58 let) 
Č. kupecký příručí. 
Poznámka: Žil ve Skuhrově u Rožmitálu pod 
Třemšínem (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 3576) (PB). 
(mm) 
 
Vachta, Václav 
* 19.08.1876 Hájek u Bavorova (ST) 
+ 31.10.1934 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dolních Hbitech č. p. 
44 (řídící učitel) (PB), obecné školy v Boroticích (řídící 
učitel) (PB). 
Veřejná činnost: Osvětová komise v Korkyni 
(náměstek 1926) (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola ve Vodňanech (ST), 

učitelský ústav v Příbrami (1892-1894) (PB). 
Poznámka: Pobyt za studia v Příbrami IV, U nádraží č. 
p. 11 (1893-1894) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (XI. oddíl) (PB).  
Rodiče: Václav Vachta, rolník; Anna. 
Choť: M., učitelka. 
Poručník: Matěj Bísek, rolník. 
(pbu 156, pbu 161) 
Vachtová, M. 
* 11.01.1886 
+ 11.07.1966 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Václav Vachta, učitel. 
 
Vachuta, Josef 
+ 09.06.1927 (76 let) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) č. p. 68 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4013-4) (PB). 
(mm) 
 
Vála, František 
+ 06.07.1908 (80 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Králově Lhotě (PI), Příbrami, Dlouhá 
č. p. 226 (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
455) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1862). 
(mm) 
Vála, Václav 
+ 29.12.1925 (19 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2603) (PB). 
(mm) 
 
Valenta, František 
+ 03.05.1886 (68 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1184) (PB). 
(mm) 
 
Vališ, Josef 
* 18.03.1850 Praha (A) 
+ 09.05.1906 (58 let) (mm) 
Č. naddůlní, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Nalezenec. Žil v Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 216 (1885-1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 10 
(1888-1889) (PB), na Březových Horách, Rožmitálská 
č. p. 115 (1900-1904) (PB), v Příbrami, U huti (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2324) (PB). 
(mm) 
Vališová, Josefa 
+ 18.12.1916 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 109 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2324) (PB). 
Choť: Vališ, dozorce. 
(mm) 
 



Valsa, Josef 
+ 24.07.1899 (75 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 984) (PB). 
(mm) 
Valsová, Františka 
+ 13.03.1898 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 72) (PB). 
Choť: Valsa, mlynář. 
(mm) 
 
Valta, Antonín 
+ 16.01.1922 (52 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 144 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2188-9) 
(PB). 
(mm) 
Valta, Bohumil 
* únor 1852 Příbram (PB) 
+ 24.02.1913 Příbram (PB) 
Č. školník a obchodník, uzenář; ubytovatel studentů. 
Působení: Školník učitelského ústavu v Příbrami 
(1874-1883; první školník ústavu) (PB), obchodník 
uzenářským zbožím v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Na Příkopech č. p. 640 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 56) (PB). 
(mm, puu) 
Valta, Josef 
+ 25.04.1886 (63 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 163 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2188-9) (PB). 
(mm) 
Valta, Josef 
+ 10.02.1921 (68 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1241) (PB). 
(mm) 
Valta, Josef 
* 22.05.1858  
+ 15.02.1943 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 189) (PB). 
Choť: Josefa. Děti: Karel, učitel a spisovatel (* 1883). 
Valta, Josef 
* 29.12.1866 
+ 13.06.1924 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Valta, Karel 
* 28.01.1883 Příbram (PB) (mbh, osh 15/5) 
* 28.02.1883 Příbram (PB) 
+ 25.03.1955 Příbram (PB) 
Č. učitel; spisovatel, místopisec, kulturní pracovník. 
Působení: Učitel obecné školy v Novém Kníně (PB), 
obecné školy v Oborách (PB), obecné školy v Třebsku 
č. p. 4 (PB), obecné školy v Hájích (PB), obecné školy 
na Březových Horách (PB), obecné školy v Milíně 
(PB) a měšťanské školy v Příbrami (ředitel 
měšťanských škol) (PB); redaktor časopisu „Od 

stříbrných hor“ (spoluzakladatel 1928; redaktor 1928-
1929). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB); Vlastivědná 
komise pedagogického okresu příbramského (1931) 
(PB). 
Dílo: Knihy a publikace „Po stopách slávy a utrpení 
hornictva na Příbramsku“ (2. vydání 1936) (PB), 
„Důlní katastrofa na Březových Horách 1892“ (1946) 
(PB); návrh obálky I. ročníku školního časopisu „Od 
stříbrných Hor“ (1928) (PB); přednáška k 40. výročí 
důlní katastrofy 1892 v hostinci „Třemošná“ na 
Březových Horách (26.05.1932) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-;11.07.1937) (PB), člen čestného 
předsednictva 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) 
(PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 82 (PB), Březových Horách, Komenského nám. č. 
p. 288 (PB) (od 1906, 1911-1933), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1922) (PB), v Příbrami (PB). 
Účastník návštěvy žactva březohorských škol u 
prezidenta T. G. Masaryka v Lánech u příležitosti 40. 
výročí důlní katastrofy na Březových Horách (1932) 
(RA), návštěvy žactva březohorských měšťanských 
škol u prezidenta T. G. Masaryka v Lánech 
(30.05.1933) (RA). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl V, hrob 189) (PB). 
Rodiče: Josef Valta; Josefa. 
Choť: Emilie, roz. Trčková (* 1877/1887). Děti: 
Zdeněk, pedagog (* 1914); Jiřina, odborná učitelka. 
Příbuzný: B. Trčka, spisovatel. 
(kp, mbh, opr, osh 15/5, puu) 
Valta, Václav 
+ 25.11.1899 (54 let) 
Č. chalupník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
585) (PB). 
(mm) 
Valtová, Emilie 
roz. Trčková 
* 24.11.1877 
* 27.11.1887 
* 22.12.1887  
+ 07.04.1964 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 189) (PB). 
Choť: Karel Valta, učitel a spisovatel (* 1883). Děti: 
Zdeněk, pedagog (* 1914); Jiřina, odborná učitelka. 
Valtová, Ernestina 
+ 13.06.1889 (4 roky) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 114 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2188-9) (PB). 
Rodiče: Bohumil Valta, hostinský. 
(mm) 
Valtová, Františka 
+ 30.04.1886 (57 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Střelecká č. p. 163 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2188-9) (PB). 
(mm) 
Valtová, Jarmila 
+ 11.02.1911 (4 neděle) 



Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 104 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Valta, malíř. 
(mm) 
Valtová, Josefa 
* 03.10.1861  
+ 22.08.1933  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 189) (PB). 
Choť: Josef Valta (* 1858). Děti: Karel, učitel a 
spisovatel (* 1883). 
Valtová, Terezie 
+ 06.06.1907 (50 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Škodova č. p. 3 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 652) (PB). 
Choť: Valta, strojník. 
(mm) 
 
Valter, Ferdinand 
+ 05.11.1923 (81 let) 
Č. kartáčník. 
Působení: Kartáčník v Příbrami, Karlovo náměstí 
(1905) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 64 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 803) (PB). 
(mm) 
Valter, Karel 
+ 22.12.1910 (56 let) 
Č. školník. 
Působení: Školník Učitelského ústavu v Příbrami, 
Příkopy č. p. 640 (1884-1888) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Na příkopech č. p. 104 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1583) (PB). 
(mm) 
Valterová, Josefa 
+ 21.08.1920 (40 let) 
Č. modistka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 803) (PB). 
(mm) 
Valtrová, Josefa 
+ 14.07.1891 (9 neděl) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Na příkopech č. p. 104 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Karel Valter, školník. 
(mm) 
 
Vambera, Rudolf prof. Ing. 
* 27.05.1860 Voznice u Kamýka (PB) 
+ 07.01.1918 Příbram (PB)  
Č. montanista, odborný publicista. 
Působení: Pedagog oboru hutnictví a železářství na 
Báňské akademii v Příbrami (profesor) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Ocenění: Dvorní rada; rytíř řádu železné koruny III. 
třídy.  
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 43 (PB). 

Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 10.01.1918; XII. oddíl, dříve hrob 3981-2) 
(PB). 
Rodiče: Vambera, mlynář; Anna.  
Choť: Johanna, roz. Srbová (* 1861). 
(mm) 
Vamberová, Anna 
+ 22.01.1919 (83 let) 
Č. mlynářka. 
Mecenáška: Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (dar spolku 1918) 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 43 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3979) (PB). 
Choť: Vambera, mlynář. Děti: Ing. Rudolf Vambera, 
montanista (* 1860) 
(mm) 
Vamberová, Johanna 
roz. Srbová 
* 01.10.1861 
+ 22.10.1918  
Č. měšťanka. 
Mecenáška: Spolek „Záchrana“ pro péči o mládež 
obého pohlaví v Příbrami (finanční dar spolku 1917) 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 43 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl, dříve hrob 3979) (PB). 
Choť: Ing. Rudolf Vambera, montanista (* 1860). 
(mm) 
 
Vandas, Cyril 
+ 15.02.1919 (28 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 15 nebo 17) (PB). 
Vandas, František 
* 1849 
+ 1936 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 5) (PB). 
Choť: Anna (1861). 
Vandas, František 
+ 04.06.1920 (27 let) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 64 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1051) (PB). 
(mm) 
Vandas, Jaroslav 
* 04.01.1903 
+ 28.01.1969 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 15 nebo 17) (PB). 
Vandas, Josef 
* 13.02.1862 Trhové Dušníky (PB) (příbramský 
hřbitov) 
* 15.02.1862 Trhové Dušníky (PB) (pbu 80, pbu 86) 
* 16.02.1862 Trhové Dušníky (PB) (pbu 108) 
+ 28.01.1942 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Svatém Poli (řídící 
učitel) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1877) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1877-1883; 



neprospěl 1879; abs. 1883) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 52 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 15) (PB). 
Rodiče: Prokop Vandas, horník. 
(pbu 80, pbu 86, pbu 108, puu) 
Vandas, Karel 
* 01.09.1865 
+ 01.07.1935 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 206) (PB). 
Choť: Marie (* 1876). 
Vandas, Ludvík 
+ 06.08.1915 (31 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 15 nebo 17) (PB). 
Vandasová, Anna 
* 1861 
+ 1939 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 5) (PB). 
Choť: František Vandas (* 1849).  
Vandasová, Marie 
* 29.06.1876 
+ 07.02.1953 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 206) (PB). 
Choť: Karel Vandas (* 1865). 
Vandasová, Marie 
* 02.10.1879 
+ 26.04.1959 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 15 nebo 17) (PB). 
 
Vaněček, Josef 
+ 21.04.1893 (65 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami asi II, Hornická č. p. 66 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 693) (PB). 
(mm) 
Vaněček, Josef 
+ 03.12.1917 (69 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2613) (PB). 
(mm) 
Vaněčková, Marie 
+ 14.05.1900 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 66 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 697) (PB). 
(mm) 
Vaněčková, Marie 
+ 08.01.1913/1916 (39 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 52) (PB). 
Choť: Vaněček, lampář. 
(mm) 
 
Vaněk, Antonín 
+ 15.11.1916 (72 let) 
Č. podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 104 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 

1537) (PB). 
(mm) 
Vaněk, Antonín 
+ 13.10.1916 (70 let) 
Č. důlní naddozorce. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 290) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kubcová. Děti: Antonín, novinář (* 
1891). 
Vaněk, Antonín 
* 12.08.1891 Příbram (PB) 
+ 25.12.1960 Příbram (PB) (příbramský hřbitov) 
+ 27.12.1960 Příbram (PB) 
Č. herec venkovských divadelních společností, zpěvák, 
novinář a spisovatel. 
Působení a angažmá: Herec Zemského divadla v Brně 
(BM), redaktor týdeníku „Horymír“ v Příbrami (1941-
1942) (PB), závodního časopisu „Budujeme Calorii“ 
v Příbrami (1949) (PB). 
Umělecká a odborná činnost: Ústředního svaz čsl. 
novinářů, Sdružení vězněných novinářů. 
Spolková činnost: Spolek pro zbudování divadla 
v Příbrami (režisér 1926) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1902-1905; 
nedokončil) (PB), státní reálka v Příbrami (PB).  
Poznámka: Za okupace vězněn v Pelhřimově (PE), na 
Pankráci v Praze (A), Táboře (TA), Kladně (KL), 
Terezíně (LT), Cvikově (CL), Drážďanech (SRN), 
Míšni (SRN) a Drážďanech (SRN). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 290) 
(PB). 
Rodiče: Antonín Vaněk, důlní naddozorce; Anna, roz. 
Kubcová.  
Příbuzný: Ludvík Vaněk, pedagog v Plzni (PM). 
(opr, pb, spb 1) 
Vaněk, Emanuel 
+ 06/08.04.1903 (18 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1483) 
(PB). 
(mm) 
Vaněk, František 
+ 09.02.1931 (69 let) 
Č. sladovnický. 
Vyznání: Evangelík. 
Poznámka: Žil ve Dřínově (ME). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2416a) (PB). 
(mm) 
Vaňková, Anna 
roz. Kubcová 
+ 10.10.1927 (69 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 290) (PB). 
Choť: Antonín Vaněk, horní dozorce. Děti: Antonín, 
herec a novinář (* 1891). 
Vaňková, Františka 
+ 23.06.1921 (73 let) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 123) (PB). 
(mm) 
 
Vaníček, Josef 
* 20.12.1862 
+ 22.07.1935 



Č. natěrač (lakýrník) a malíř písma. 
Působení: Malíř písma v Příbrami, Valašinka (1905) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Valašinka č. p. 154 (1905-
1926) (PB). 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 93) (PB). 
Choť: Vilma (* 1868). 
Vaníčková, Vilma 
roz. Oberdingová 
* 13.09.1868 
+ 08.11.1930 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 93) (PB). 
Choť: Josef Vaníček, natěrač a malíř písma (* 1862). 
 
Vaník, František 
+ 15.01.1898 (66 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 700-1) (PB). 
(mm) 
 
Váňa, Alois 
+ 31.05.1922 (22 let) 
Č. telegrafní úředník. 
Poznámka: Žil v Tochovicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2325) (PB). 
(mm) 
 
Varvažovský, Emil 
+ 08.06.1910 (25 let) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2693) (PB). 
(mm) 
 
Vašek, František 
+ 24.10.1908 (54 let) 
Č. krupař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 1 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 107-8) (PB). 
(mm) 
Vašek, Ignác 
+ 09.10.1895 (45 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4065-6) (PB). 
(mm) 
Vašek, Josef 
+ 02.11.1898 (64 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1433) (PB). 
(mm) 
Vašek, Josef 
+ 05.03.1917 (70 let) 
Č. pumpař.  
Poznámka: Žil ve Staré Vodě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3547) (PB). 
(mm) 
Vašek, Josef Ladislav/Vladislav 
+ 24.03.1929 
Č. naddozorce. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 

Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Vašek, Ladislav 
+ 04.03.1929 (78 let) 
Č. naddůlní. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 31 (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 674) (PB). 
Vašková, Karolina 
+ 02.04.1893 (39 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2272-3) 
(PB). 
(mm) 
 
Vaško, Petr Ing. 
* 15.07.1960 
+ 11.09.1991 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 89-90) (PB). 
 
Vašta, Jindřich 
+ 22.05.1905 (21 let) 
Č. žák/student. 
Vzdělání: Lesní škola. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
175 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4032-3) (PB). 
(mm) 
 
Vávra, František por. 
Č. účetní. 
Působení: Úředník státní tiskárny v Praze (vrchní 
účetní tajemník) (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl I, hrob 71) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1913) (PB). 
Rodiče: Karel Vávra, horník. 
(ag) 
Vávra, Jan 
+ 02.02.1914 (77 let) 
Č. podomní obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1420) (PB). 
(mm) 
Vávra, Karel 
+ 29.09.1912 (52 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 19 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 71, 
dříve 1456) (PB). 
Děti: František, účetní tajemník. 
(mm) 
Vávra, Karel 
* 1880 Kozičín (PB) 
+ 20.03.1937 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Kytíně (řídící učitel) 
(PZ), obecné školy ve Svatém Poli (řídící učitel) (PB), 
obecné školy v Dolních Hbitech č. p. 44 (řídící učitel 
1931-1934) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1901) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 511, dříve 3975) (PB). 
(puu) 



Vávrová, Marie 
+ 1966 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl I, hrob 71) (PB). 
 
Vavřínek, Jan 
+ 16.04.1913 (30 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 860) (PB). 
(mm) 
 
Večovský, Svatopluk 
+ 03.05.1887 (11 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2105-6) (PB). 
Rodiče: Večovský, gymnazijní pedagog. 
(mm) 
 
Vegschmied (Veyschmied), Jan 
+ 27.12.1905 (78 let) 
Č. komediant. 
Poznámka: Žil v Újezdu. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 91) (PB). 
(mm) 
 
Veissharová, Josefa 
+ 13.12.1901 (36 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2595) (PB). 
Choť: Veisshar, holič. 
(mm) 
 
Veissová, Zdeňka 
+ 11.07.1902 (35 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2107-8) 
(PB). 
Choť: Veiss, inspektor úpraven. 
(mm) 
 
Vejvoda, Eduard 
+ 06.11.1911 (14 let) 
Č. student. 
Vzdělání: Reálka. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 3 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 151) (PB). 
(mm) 
Vejvoda, Emanuel 
+ 27.04.1906 (asi 56 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 2 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 284) (PB). 
(mm) 
Vejvoda, František 
+ 03.11.1918 (64 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 3 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 151) (PB). 
(mm) 
Vejvoda, Josef 
+ 07.03.1919 (70 let) 
Č. mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 265 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 

(hrob 2616) (PB). 
(mm) 
Vejvodová, Barbora 
+ 02.02.1913 (24 let) 
Poznámka: Žila na Bytíze (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 33) (PB). 
Choť: Vejvoda, mlynář. 
(mm) 
 
Velebil, Antonín 
+ 15.12.1918 (25 let) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil v Libicích (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3026) (PB). 
(mm) 
 
Velek, Josef 
+ 10.05.1906 (19 let) 
Č. student, kandidát učitelství. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2329) (PB). 
(mm) 
 
Verner, Josef 
+ 02.05.1904 (5 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 128 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Verner, učitel. 
(mm) 
 
Veselá, Alžběta 
* 03.06.1857 
+ 26.03.1944 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 33) (PB). 
Veselá, Anna 
+ 10.07.1906 (69 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
177 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2234-5) (PB). 
(mm) 
Veselá, Anna 
+ 13.06.1901 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 11 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2621) (PB). 
Choť: Veselý, řezník. 
(mm) 
Veselá, Antonie 
+ 08.06.1907 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Lázních č. p. 7 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2347) (PB). 
Choť: Veselý, hostinský. 
(mm) 
Veselá, Josefa 
+ 31.01.1913  
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 
58 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 534) (PB). 
(mm) 
Veselý, Alois 
* 01.05.1846 



+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Falcníková (* 1853; sňatek 
18.05.1874). Děti: Aloisie (* 1874); Rosalie (* 1876); 
Anna (* 1878); Emanuel (* 1882); Václav (* 1884); 
Leopold (* 1886). 
(dk, dkr, sv) 
Veselý, Augustin 
+ 15.08.1903 (26 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 136 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 417) (PB). 
(mm) 
Veselý, František 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Veselý, František 
+ 03.04.1888 (58 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 330) 
(PB). 
(mm) 
Veselý, František 
* 28.01.1848 
+ 28.09.1930 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 33) (PB). 
Veselý, František 
* 14.09.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 178 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Hašková; Marie, roz. Hašková (* 
1846; sňatek asi 08.07.1889). Děti: 1. Josef (* 1882); 
Marie (* 1884); Bohumil (* 1888). 
(dk, dkr, sv) 
Veselý, František 
+ 06.08.1936 (64 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 80) (PB). 
Veselý, Jan 
+ 06.12.1912 (76 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 395) (PB). 
(mm) 

Veselý, Jan 
+ 18.05.1892 (asi 40 let) 
Č. poklasný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 106 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 632) (PB). 
(mm) 
Veselý, Jaroslav 
* 08.03.1953 
+ 01.09.2006 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 10; urna) (PB). 
Veselý, Josef 
+ 23.07.1894 (63 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 753) (PB). 
(mm) 
Veselý, Josef 
+ 24.05.1911 (63 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2813) (PB). 
(mm) 
Veselý, Josef 
+ 07.02.1922 (39 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3674) (PB). 
(mm) 
Veselý, Karel 
* 15.08.1869 
+ 20.06.1943 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 24) (PB). 
Veselý, Václav 
* 1817 
+ 21.11.1883 
Č. berní. 
Působení: C. k. jub. berní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 211) (PB). 
Veselý, Václav 
+ 05.05.1899 (51 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1640) (PB). 
(mm) 
Veselý, Václav 
+ 26.03.1923 (37 let) 
Č. trafikant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 136 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3425) (PB). 
(mm) 
Veselý, Václav 
* 1923 
+ 2000 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 33) (PB). 
 
Větrovský, Josef 



+ 06.09.1918 (41 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel v lazaretu. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3049) (PB). 
(mm) 
 
Vežvaldová, Johanna 
+ 22.11.1912 (59 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3970) (PB). 
Choť: Vežvald, okresní lékař. 
(mm) 
 
Videman, Bohumil 
* 30.03.1873 
+ 15.11.1927 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(VIII. oddíl, dříve hrob 1113) (PB). 
(mm) 
 
Viktorová, Marie 
+ 25.04.1909 (17 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 131 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
170, dříve 694) (PB). 
(mm) 
 
Vild, František 
+ 07.09.1904 (25 let) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 254 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2835) 
(PB). 
(mm) 
 
Vilím, Alois 
+ 05.11.1901 (62 let) 
Č. měšťan, barvíř. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 366 (1885-
1889) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1007) (PB). 
Děti: Antonín, učitel (* 1869). 
(mm) 
 
Vimer, Josef 
* 26.02.1906 
+ 23.09.1982 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 64) (PB). 
Choť: Anastázie (* 1914). 
Vimerová, Anastázie 
* 09.08.1914 
+ 12.08.1988 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 64) (PB). 
Choť: Josef Vimer (* 1906). 
Vimmer  (Vimr, Wimmer), František 
* 06.06.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Lazci (PB). 

Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Antonín Vimmer (Wimmer). 
Choť: Františka, roz. Květinová (* 1866; sňatek 
05.11.1890). Děti Aloisie (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Vimmer, Josef 
+ 09.01.1914 (66 let) 
Č. řezník. 
Spolková činnost: Řemeslnická beseda. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1262) (PB). 
(mm) 
Vimmer (Vimr), Josef 
* 21.03.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Dubně (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Sokolovská (* 1842; sňatek 
18.05.1881). Děti: Rudolf (* 1882); Marie (* 1883). 
(dk, dkr, sv) 
Vimmer (Wimmer), Matěj 
* 1866 
+ 19.04.1936 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2818) 
(PB). 
Choť: Marie. Děti: Václav (* 1900, +1900); Václav, 
mlynářský učeň (* 1902, +1921); Božena (* 1908-
1911, + 1922). 
(mm) 
Vimmer (Vimr), Václav 
+ 21.04.1900 (8 neděl) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Matěj Vimmer, mlynářský pomocník; Marie. 
(mm) 
Vimmer, Václav 
* 09.10.1902 
+ 04.05.1921 (mm) 
Č. mlynářský učeň. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2816) 
(PB). 
Rodiče: Matěj Vimmer, mlynářský pomocník; Marie. 
(hop 32, mm) 
Vimmerová (Vimerová), Božena 
+ 31.01.1922 (11/14 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2816) (PB). 
Rodiče: Matěj Vimmer, mlynářský pomocník; Marie. 
(mm) 



Vimmerová (Wimmerová), Marie 
+ 19.02.1912 (45 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2816) (PB). 
Choť: Vimmer, mlynář. Děti: Václav (* 1900, +1900); 
Václav, mlynářský učeň (* asi 1902, +1921); Božena 
(* 1908-1911, + 1922). 
(mm) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Vimr (Vimmer), Alois 
* 1873 
+ 04.04.1924  
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 12 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl I, hrob 253, dříve 1265) (PB). 
(mm) 
Vimr, František 
+ 06.05.1892 (½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Václav Vimr, mlynářský; Marie. 
(mm) 
Vimrová, Anastázie 
+ 13.01.1906 (28 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 39 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4029) (PB). 
Choť: Vimr, městský strážník. 
(mm) 
Vimrová, Anna 
+ 13.03.1888 (74 let) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Milínská č. p. 253 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 99) (PB). 
(mm) 
Vimrová, Josefa 
+ 08.05.1895 (67 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 196) (PB). 
(mm) 
Vimrová, Marie 
+ 09.03.1893 (27 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob asi 2562) (PB). 
Choť: Václav Vimr, mlynářský. Děti: Václav (* asi 
1891, +1892). 
(mm) 
 
Vinkler, Jan 
+ 26.01.1894 (37 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Miroticích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1022) (PB). 
(mm) 
 
Vintiška, Čeněk 
+ 14.02.1924 (65 let) 
Č. truhlář. 
Působení: Truhlář v Příbrami I, Svatojánská č. p. 160 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 160 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 

(hrob 222) (PB). 
(mm) 
Vintiška, Jakub 
+ 11.05.1915 (56 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 6 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2950) (PB). 
(mm) 
Vintiška, Josef 
* 1856 
+ 05.05.1937 
Č. podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Balbínova č. p. 286 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2175) (PB). 
(mm) 
Vintiška, Petr 
+ 21.05.1905 (84 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2912) 
(PB). 
(mm) 
Vintiška, Václav 
+ 09.02.1894 (84 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1052) (PB). 
(mm) 
Vintiška, Václav 
* 11.04.1886 Březové Hory (PB) 
+ 27.03.1915 (mbh) 
+ 30.03.1915 (mm) 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Lazecká 
(Heyrovského) č. p.  176 (od 1886) (PB), v Příbrami V, 
Huť č. p. 81 (PB), Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1582) (PB). 
Rodiče: Václav Vintiška, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Anastázie. 
(mbh, mm) 
Vintišková, Anna 
+ 24.12.1886 (58 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1654) (PB). 
Choť: Vintiška, hostinský. 
(mm) 
Vintišková, Kateřina 
+ 04.05.1903 (70 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2717) (PB). 
(mm) 
Vintišková, Marie 
+ 27.03.1927 (42 let) 
Č. úřední oficiantka, pěvkyně. 
Působení: Sboristka kůru sv. Jakuba v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 268 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2175) (PB). 
(mm) 
 
Vintr, Jan 



+ 06.07.1896 (45 let) 
Č. strážmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 7 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
 
Višatová, Ludmila 
+ 20.03.1910 (59 let) 
Poznámka: Žila v Dubenci (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4021-2) 
(PB). 
Choť: Višata, inženýr. 
(mm) 
 
Víšek, Václav 
+ 17.09.1918 (74 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2775) (PB). 
(mm) 
 
Vít, Rudolf 
* 06.06.1884 Příbram (PB) 
+ 06.06.1936 Příbram (PB) 
Č. horní úředník. 
Působení: Vrchní oficiál horního ředitelství v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 318 (od 1930) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Karla, roz. Šalanská (* 1892). 
(mbh, mm) 
Vit, Václav 
+ 22.03.1905 (17 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 124 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1234) (PB). 
(mm) 
Vítová, Anastázie 
+ 22.12.1912 (54 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 13 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1723) (PB). 
Choť: Vít, řezník. 
(mm) 
Vitová, Rozalie 
+ 12.02.1895 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 9 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1219) (PB). 
Choť: Vit, řezník. 
(mm) 
 
Vítek, Jan 
+ 16.07.1916 (67 let) 
Č. fiakrista. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 910) (PB). 
(mm) 
Vítek, Karel Václav 
Č. poštovní podúředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl I, hrob 266) (PB). 
Vítek, Václav 
+ 24.01.1927 (57 let) 

Č. poštovní podúředník. 
Spolková činnost: Místní odbočka spolku c. k. 
poštovních a telegrafních zřízenců pro Příbram a okolí, 
resp. odbočka Ústředí čs. poštovních a telegrafních 
zřízenců v Příbrami (jednatel 1912, 1921) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 188 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1517) (PB). 
Děti: Anna (* 1901, + 1902). 
(mm, sr) 
Vítková, Josefa 
+ 28.10.1903 (64 let) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
127 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2231-2) (PB). 
(mm) 
Vítková, Marie 
+ 24.04.1900  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1517) (PB). 
Choť: Vítek, listonoš. 
(mm) 
 
Vithaus, Jan 
+ 04.09.1908 (60 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. Svatojanská 76 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2086) (PB). 
(mm) 
 
Vitiš, Prokop 
* 05.09.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na  24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
182 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Jeníčková; 2. Anastázie Růžičková 
(* 1859; sňatek 07.04.1880). Děti: 1. Alexandr (* 
1877); 2. Karel (* 1887); Prokop (* 1889). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vítkovec, Bohumil 
+ 11.02.1925 (80 let) 
Č. tesař u obce. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3102) (PB). 
(mm) 
 
Vítovská, Leopoldina 
+ 21.10.1918 (25 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2605) (PB). 
Choť: Vítovský, pilníkář. 
(mm) 
 
Vlach, Josef 



+ 20.04.1896 (64/69 let) 
Č. školník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1177) (PB). 
(mm) 
Vlachová, Anna 
+ 07.05.1892 (50 let) 
Č. školnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1162) (PB). 
(mm) 
 
Vlas, Antonín 
* 10.06.1926 
+ 31.12.1959 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 388-9; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
Vlas (Vlass), Bedřich 
* 18.07.1878 
+ 16.09.1933 
Č. mechanik, automechanik. 
Působení: Provozovatel mechanické dílny a obchodu 
s velocipédy v Příbrami, Zahradnická (1905-1923) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Dlouhá č. p. 98 (1926) 
(PB). 
Poznámka: Spáchal sebevraždu zastřelením. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 
84) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šedivá. 
Vlas, Václav 
+ 28.01.1913 (84 let) 
Č. řezník. 
Spolková činnost: Sbor ostrostřelecký v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2493b) (PB). 
(mm) 
Vlasová, Marie 
+ 14.09.1910 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 58 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1678) (PB). 
Choť: Vlas, hostinský. 
(mm) 
 
Vlasák, Jaroslav 
+ 02.02.1886 (13 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 405 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2267-8) (PB). 
Rodiče: Václav Vlasák, učitel. 
(mm) 
Vlasák, Václav 
+ 30.09.1907 (68 let) 
Č. učitel, pedagog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor 
1872) (PB), měšťanské školy chlapecké v Příbrami 
(ředitel 1894) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 215 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2267-8) (PB). 
Děti: ThDr. Josef, římskokatolický duchovní (* 1867); 

JUDr. Bohumil, národohospodář (* 1871); JUDr. 
Václav, soudce. 
(ag) 
 
Vlček, Alois 
+ 31.01.1891 (33 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1143) (PB). 
(mm) 
Vlček, Antonín 
+ 24.01.1918 (72 let) 
Č. voskář. 
Působení: Voskář v Příbrami, Mariánské údolí (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 89 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 109) (PB). 
(mm) 
Vlček, Jan 
+ 21.09.1890 (60 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 203 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 310) (PB). 
(mm) 
Vlček, Karel pplk. 
* 29.12.1941 
+ 18.06.1991 
Č. voják z povolání. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 387) (PB). 
Vlček, Václav 
* 28.09.1856 Radětice (PB) (mbh) 
+ 16.05.1922  
Č. erární mistr kovářský, dílovedoucí, vynálezce a 
zlepšovatel. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí strojnického odboru horního závodu) 
(PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (náhradník; volby do I. sboru 13.05.1902) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
240 (od 1882) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 239 (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p 267 
(PB), v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 260 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
193) (PB). 
Choť: Marie (* 1861). Děti: Emil, učitel (* 1883); 
Karel, učitel (* 1886).  
(mbh, mm) 
Vlčková, Anna 
+ 22.05.1886 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 113 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1097) (PB). 
Choť: Vlček, měšťan. 
(mm) 
 
Vlk, Josef 
+ 10.11.1894 (75 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 950) (PB). 
(mm) 
Vlk, Josef 
+ 05.08.1920 (54 let) 



Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2217) (PB). 
(mm) 
Vlk, Josef 
+ 17.02.1918 (46 let) 
Č. harmonikář. 
Poznámka: Žil v Podluhách (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3565) (PB). 
(mm) 
 
Vobořil, Jan 
+ 19.12.1897 (82 let) 
Č. lesník. 
Působení: Lesní v Jelencích (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1365) (PB). 
Děti: Ladislav ( * 1861). 
(mm) 
Vobořil, Mat ěj 
* 05.10.1849 Lažiště u Prachatic (PT) 
+ 11.02.1906  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Vodňanech (ST), 
učitelského ústavu v Příbrami (cvičný učitel 1878-
1895) (PB) a v Plzni (PM). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Českých Budějovicích 
(CB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 14.02.1906; XII. oddíl, dříve hrob 
3210-1) (PB). 
(mm, puu) 
Vobořilová, Aloisie 
+ 27.03.1889 (asi 17 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Zahradnická č. p. 302 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 312) (PB). 
Rodiče: Vobořil, učitel. 
(mm) 
Vobořilová, Josefa 
+ 15.12.1888 (6 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 203 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 312) (PB). 
Rodiče: Vobořil, učitel. 
(mm) 
Vobořilová, Ludmila 
+ 16.12.1921 (27 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, č. p. 114 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 745) (PB). 
Choť: Vobořil, soudní kancelista. 
(mm) 
 
Vocet, Václav 
+ 16.03.1886 (62 let) 
Č. truhlářský. 
Poznámka: Žil v Katovicích (ST). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1207) (PB). 
(mm) 
 
Vodák, Bernard 
* 12.01.1868 
+ 25.11.1916  
Č. úředník. 

Působení: Úředník okresní politické správy v Příbrami 
(tajemník – sekretář) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
248 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
248 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 28.11.1916; XI. oddíl, dříve hrob 
2456) (PB). 
Choť: Emílie (* asi 1874).  
(mm) 
Vodáková, Emilie 
* asi 1874 
+ 02.01.1912 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Bernard Vodák, úředník (* 1868). 
 
Vodička, Václav 
+ 17.06.1914 (44 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Hořovicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 22028) 
(PB). 
(mm) 
 
Vodrada, Josef 
+ 27.01.1896 (73 let) 
Č. pumpař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 280) (PB). 
(mm) 
Vodrada, Matěj 
+ 12.11.1899 (80 let) 
Č. vodák. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, hájecká silnice č. p. 228 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 541) (PB). 
(mm) 
 
Vodrážka, Jan 
+ 03.07.1925 (76 let) 
Č. soustružník, řezbář. 
Působení: Soustružník v Příbrami, Valašinka (1905) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 137 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 137 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 570) (PB). 
(mm) 
 
Vogel, Jan 
+ 03.04.1906 (41 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Týnu nad Vltavou (CB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3517) (PB). 
(mm) 
 
Vogeltanz, Rudolf 
* 23.11.1899 
+ 02.07.1969 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, asi hrob 228) (PB). 
Choť: Marie (* 1911). 
Vogeltanzová, Marie 



* 03.09.1911 
+ 23.07.1967 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, asi hrob 228) (PB). 
Choť: Rudolf Vogeltanz (* 1899). 
 
Vohradská, Marie 
* 1925 
+ 25.01.1926 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Vohradský, mlynář. 
(mm) 
 
Vohrna, Václav 
+ 05.05.1892 (25 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 628) (PB). 
(mm) 
Vohrna – Chyba, Jan 
+ 1911 Příbram (PB) (ag) 
+ 12.04.1912 (26 let) (mm) 
Č. kandidát profesury. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1904), studium 
chemie. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1280) (PB). 
(ag, mm) 
Vohrnová, Anna 
+ 17.01.1911 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1281) (PB). 
Choť: Vohrna, okresní úředník. 
(mm) 
 
Vojáček, Antonín Páter 
* 10.06.1833 Milostín (RA) 
+ 03.10.1904  
+ 13.10.1904 (brožura „Příbramští děkanové“) 
Č. římskokatolický duchovní; lidumil. 
Působení: Kněz (vysvěcen 02.08.1857); kaplan 
v Příbrami (1857-1864) (PB), katecheta na hlavní škole 
v Příbrami (1864-1873) (PB), učitel náboženství na 
podreálce, resp. gymnáziu v Příbrami (1864-1871) 
(PB), děkan v Příbrami (19.07.1873-1904) (PB), 
knížecí arcibiskupský vikář příbramský (1889-1904) 
(PB), probošt kapituly ve Staré Boleslavi (infulován 
1927) (PY). 
Veřejná činnost: Okresní zastupitelstvo v Příbrami 
(náměstek starosty) (PB); podpůrný komitét pro 
katastrofu příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen; 
první předseda od 1875) (PB), Červený kříž pro 
politický okres Příbram (místopředseda) (PB), Matice 
Svatohorská (zakládající člen 20.11.1921; 
místopředseda 1921) (PB), Místní odbor Ústřední 
Matice školská v Příbrami (předseda) (PB). 
Dílo: Slavnostní vysvěcení základního kamene 
hřbitovní kaple sv. Kříže v Příbrami (22.04.1878) (PB), 
kázání na slavnosti položení základního kamene 
kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(04.07.1887) (PB), benedikace kostela sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (13.10.1889) (PB), slavnostní 

vysvěcení školy s kaplí ve Staré Huti (03.10.1897) 
(PB), posvěcení nové obecní a měšťanské školy na 
Dobříši (28.09.1899) (PB). posvěcení nové budovy 
obecní a měšťanské školy v Příbrami (17.09.1902) 
(PB). 
Ocenění: Čestný měšťan příbramský (PB); konsistorní 
rada; rytíř řádu císaře Františka Josefa; čestný člen 
Spolku – studentského fondu „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil ve Staré Boleslavi (od 1929) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 15.10.1904; oddíl VIII, hrob 222) (PB). 
(mm, val) 
 
Vojírová, Anna 
+ 12.02.1900 (46 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 738) (PB). 
Choť: Vojír, řezník. 
(mm) 
 
Vojíř, Josef 
+ 03.05.1917 (80 let) 
Č. ponocný. 
Poznámka: Žil v Dušníkách. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3540) (PB). 
(mm) 
Vojíř, Josef 
+ 28.09.1925 (71 rok) 
Č. horník. 
Vyznání: Čs. církev. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 52 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 52 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3607) (PB). 
(mm) 
Vojíř, Karel 
* 20.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 48/46 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 20. 
obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1826) (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Františka, roz. Krejzarová (* 1860; sňatek 
30.10.1888 na Slivici – PB). Děti: Antonín (* 1889); 
Karel (* 1891); Emilian (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Vojíř, Matěj 
+ 21.05.1887 (75 let) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Zdaboř č. p.  446 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1828) (PB). 
(mm) 
Vojíř, Sláveček 
* 14.10.1939 
+ 20.06.1940 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 487) (PB). 



Vojíř, Stanislav 
* 07.09.1877 
* 07.09.1907 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína (Něm.) 
Č. berní úředník; účastník protifašistického odboje. 
Působení: Úředník berního úřadu v Příbrami (tajemník) 
(PB). 
Poznámka: Popraven nacisty. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 487) (PB). 
Příbuzný: Rudolf František Vojíř, spisovatel. 
Vojíř, Vojtěch 
+ 26.03.1916 (28 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 52 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1029) (PB). 
(mm) 
Vojíř, Zdeněk Ing. 
* 10.06.1937 Praha (A) 
+ 17.02.2007 
+ 19.02.2007 
Č. technik; politik. 
Působení: OSVČ (18.01.1994-31.12.1998). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(PB). 
Politická činnost: ČSSD; senátor PČR (místopředseda 
senátu do 2002). 
Spolková činnost: Spolek Prokop Příbram (od 2004) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Smetanova č. p. 288 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 131) (PB). 
Vojířová, Marie 
+ 28.10.1911 (82 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami - Zdaboři (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 181) 
(PB). 
(mm) 
 
Vokřál, R. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 234) (PB). 
 
Vokurka, Dominik 
+ 07.08.1894 (75 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
911) (PB). 
(mm) 
Vokurka (Vokůrka), Tomáš 
* 20.12.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 17 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kotová (* 1851; sňatek 21.01.1873). 
Děti: Marie (* 1874); Barbora (* 1884); František (* 
1886); Josefa (* 1890); Božena (* 1892). 

(dk, dkr, sv) 
Vokůrka  (Vokurka), Václav 
+ 20.05.1910 (57 let) 
Č. strojník, zámečník. 
Působení: Strojní zámečník v Příbrami, Dlouhá (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 911) (PB). 
(mm) 
 
Volák, Josef 
* 13.11.1882 Hvožďany (PB) 
+ 15.05.1954 (lp) 
+ 18.05.1954 
Č. podnikatel, zahradník; legionář, účastník 
protifašistického odboje. 
Působení: Voják 1. roty 22. pluku „Argonského“, 23. 
pluku „Amerických Slováků“, 24. pluku 
„Dobrovolnického“ čs. legií ve Francii (účetní 
šikovatel). 
Spolková činnost: Čs. obec legionářská v Příbrami 
(1920) (PB), Okresní agrární svaz v Příbrami 
(pokladník 1931) (PB). 
Dílo: Přivítání prezidenta T. G. Masaryka při jeho 
návštěvě v Příbrami (24.09.1920) (PB). 
Majetek: Zahradnictví v Příbrami (PB), mlýn „Na 
Sázkách“ („Jezuitského“) v Příbrami (spoludržitel od 
14.07.1931) (PB), květinová síň v Příbrami, Karlovo 
nám. (1938) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Marie. 
(lp, vm 2) 
Volák, Josef 
* 21.05.1922 
+ 20.12.1990 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
 
?Volant, Bedřich 
+ 07.09.1928 (77 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 138 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3928) (PB). 
(mm) 
 
Volek, Eduard (Edvard) 
* 12.10.1855 Pavlov na Moravě  
+ 08.09.1910 Příbram (PB)  
Č. pedagog, klasický filolog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Brně (suplent) (BM), 
reálného gymnázia v Příbrami (pedagog 1881-1910; 
profesor od 1902, zatimní správce ústavu 1905, správce 
knihovny gymnázia) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Krajinský odbor Ústředního spolku 
českých profesorů v Příbrami (předseda 1909) (PB), 
Spolek – studentský fond „“Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (zakládající člen; pokladník) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Universita v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 328, 



resp. Příbrami, Karlovo nám. č. p. 5 (1889-1892; 
přečíslování 1890) (PB).  Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (11.09.1910; hrob 3994) (PB). 
Choť: Valburga. Děti: Plk. Jaroslav, důstojník. 
(ag, mm) 
Volek, Jan 
+ 18.06.1908 (25 let) 
Č. student. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1902) (PB), VŠB. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 5 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3994) (PB). 
(mm) 
Volek, Jaroslav plk. 
* 15.10.1888 Příbram (PB) 
+ 24.05.1968 Brno (BM) 
Č. voják, důstojník čs. armády, legionář. 
Působení: Voják 11. roty 5. pluku „T. G. Masaryka“ 
(„Pražského“) čs. legií v Rusku; pedagog  gymnázia 
v Příbrami (1937-1941) (PB), důstojník v Berouně 
(BE). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907) (PB). 
Rodiče: Pedagog Eduard Volek. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 144 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl) (PB). 
(ag, lp) 
Volková, Valburga 
+ 02.01.1923 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 144 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3994) (PB). 
Choť: EduardVolek, pedagog. 
(mm) 
 
Volf, Václav 
+ 04.10.1898 (85 let) 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 98 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
793) (PB). 
(mm) 
 
Volpich, Josef 
+ 14.06.1887 (42 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Palackého č. p. 700 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
901) (PB). 
(mm) 
 
Vondra, František 
+ 01.07.1921 (72 let) 
Č. obchodník. 
Působení: Šikovatel Národní milice. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1089) (PB). 
(mm) 
 
Vondrášek, Matěj (Mathias) 
* 28.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie, lamač na 24. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 

Poznámka: Žil v Drásově – Cihelně (PB) / Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 91 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch (01.06.1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Brožová (* 1837; sňatek 
09.07.1872). Děti: Stanislav (* 1873).  
Příbuzná: Františka Brožová (tchýně).  
(dk, dkr, sv) 
 
Vondruška, Josef 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 24. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 567) (PB). 
Choť: 1. Rosalie, roz. Lavičková; 2. Marie Gaierová (* 
1857; sňatek 23.01.1878). Marie. Děti: 2. Marie (* 
1883); Emanuel (* 1888); Anna (* 1891); Josef (* 
1892, + 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Vondruška, Vojtěch 
+ 16.11.1917 (24 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 59 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 440) (PB). 
(mm) 
Vondrušková, Barbora 
+ 18.10.1907 (84 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami – Nové Hospodě (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 678) (PB). 
(mm) 
 
Vopěnka, Václav 
* 24.09.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna, roz. Řezáčová (* 1845; sňatek 
24.11.1869). Děti: Marie (* 1871); Augustina (* 1876); 
Antonie (* 1878); Karolina (* 1880); Václav (* 1882); 
Alois (* 1885); Františka (* 1887). 
(dk, dkr, sv) 
 
Vopička, Jan 
+ 26.10.1920 (50 let) 
Č. vrchní rada železáren. 
Poznámka: Žil v Rokycanech (RO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4390) (PB). 
(mm) 



Vopička, Jaroslav 
* 18.04.1902 Příbram (PB) 
+ 07.10.1930  
Č. železniční zřízenec. 
Vyznání: Československá církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3450) (PB). 
Rodiče: Eduard Vopička, hutník. 
(hor 32, mm) 
Vopička, Karel 
* 18.10.1895 
+ 12.05.1960 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 155) (PB). 
Choť: Marie (* 1894). 
Vopička, Matěj 
+ 28.11.1915 (83 let) 
Č. zemědělec. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2386) (PB). 
(mm) 
Vopičková, Marie 
* 10.11.1894 
+ 27.02.1962 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 155) (PB). 
Choť: Karel Vopička (* 1895). 
 
Voráček, Prokop 
+ 08.03.1892 (20 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1240) (PB). 
(mm) 
 
Vorálek, K.  Ing. 
+ 1968 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Vorel, Adolf 
* 1865 
+ 24.12.1930 
Č. knihař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 148 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 25, dříve 540) (PB). 
(mm) 
 
Vorlí ček, Eduard 
* 1855 Mutějovice (RA) 
+ 01.07.1924 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního hejtmanství 
v Sarajevu (koncipient) (YU), dolů (ředitel). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (PB). 
Pobyt na Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 
318 (1920) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 3713) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Fořtová (* 1852; sňatek 18.10.1887 
v Příbrami – PB). Děti: Jarmila (* 1894).  
(mbh, mm) 
Vorlí čková, Josefa 
* 1852 (sop) 

+ 19.07.1916 (62 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, náměstí č. p. 306 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatohorská č. p. 293 (1887) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1392) (PB). 
Rodiče: Václav Fořt, krejčí a měšťan; Josefa. 
Choť: Eduard Vorlíček, montanista (* 1855; sňatek 
18.10.1887 v Příbrami - PB). Děti: Jarmila (* 1894).  
(mm, sop) 
 
Vorreith  (Vorreth, Vorreit), Eduard 
+ 04.04.1918 (82 let) 
Č. lesní správec. 
Působení: Správce velkostatku ve Vysoké (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 147 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2488) (PB). 
(mm) 
 
Vostrá, Marie 
+ 22.01.1905 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 66 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 15) (PB). 
Choť: Vostrý, truhlář. 
(mm) 
 
Vošahlík, František 
+ 06.05.1895 (64 let) 
Č. flašinetář. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 194) (PB). 
(mm) 
Vošahlík, František Páter 
* 06.08.1880 
+ 11.06.1946 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, 
duchovní na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Vošmik, František 
+ 04.07.1912 (44 let) 
Č. mistr pokrývačský. 
Poznámka: Žil v Mirovicích (ST). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2929) (PB). 
(mm) 
Vošmiková, Marie 
* 28.08.1915 
+ 15.07.1940 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Votava, Čeněk 
+ 02.10.1913 (60 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 560) (PB). 
(mm) 
Votavová, Marie 
+ 04.05.1905 (21 let) 



Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami – Nové Hospodě (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 868) (PB). 
(mm) 
 
Votruba, Augustin 
+ 09.02.1916 (17 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 341) (PB). 
(mm) 
 
Vrabel, Michal 
* 09.01.1908 
+ 17.06.1994 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 171) (PB). 
Choť: Anna (* 1913). 
Vrabelová, Anna 
* 25.07.1913 
+ 07.02.1946 
Poznámka: Původem ze Lhotky. Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 171) 
(PB). 
Choť: Michal Vrabel (* 1908). 
 
Vranešic, Adolf 
* 1872 Veselec (pbu) 
* 27.02.1872 Netolice (PT) 
+ 23.12.1921 
Č. berní úředník. 
Působení: Vrchní berní správce v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Měšťanské škola v Netolicích (PT), učitelský 
ústav v Příbrami (1887-1891; abs. 1891) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 708 (1887-
1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 14 (1888-1889) 
(PB), Příbrami, Klaudova č. p. 757, resp. Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 43 (1889-1890; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 49 (1890-1891) 
(PB), Příbrami III, Potoční č. p. 223 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3986) (PB). 
Rodiče: Matěj Vranešic, četník. 
(pbu 136, pbu 141, pbu 146, pbu 151, puu) 
Vranešic (Vranešič), Alois 
Č. berní úředník. 
Působení: Vrchní berní správec. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Vranešic, Hugo 
+ 03.02.1907 (23 let) 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Potoční č. p. 223 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
(mm) 
Vranešic (Wraneschitz), Matěj stm. 
+ 29.12.1904 (64 let) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 708 (1887-
1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 14 (1888-1889) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 210 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 196) 
(PB). 
Rodiče: Adolf, berní úředník (* 1872). 
(mm) 

Vranešicová, Františka 
+ 14.12.1925 (79 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 221 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3986) (PB). 
Choť: Vranešic, četnický strážmistr. 
(mm) 
 
Vrátná, Terezie 
+ 13.04.1913 (69 let) 
Č. ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 415, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (1886-1888, 1892-1893; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 28 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 739) (PB). 
Choť: Josef Vrátný, učitel. Děti: Karel, katolický 
duchovní (* 1867); Josef, učitel a spisovatel (* 1871), 
Eduard, učitel (* 1876). 
(mm) 
Vrátný, Josef 
* 03.12.1871 Hořovice (BE) (opr, osh 17/8) 
* 05.12.1871 Hořovice (BE) (kp, pbu 136, pbu 141) 
+ 16.04.1950 Příbram (PB) 
Č. odborný učitel; místopisec, hudební kritik a teoretik, 
publicista.  
Působení: Učitel školy na Dobříši (PB), obecné školy v 
Dolních Hbitech č. p. 4 (PB), obecné školy v Milíně 
(PB), měšťanské školy chlapecké v Příbrami (1894, 
resp. od 1901; ředitel) (PB); spolupracovník  časopisu 
„Od stříbrných hor“ (PB). 
Veřejná činnost: Kronikář města Příbrami (1914-1935) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Dílo: Publikace „Příbramští děkanové“. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Komenského č. p. 162 
(PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (1882-1887) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1887-1891; abs. 1891) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 415, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (1887; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 19.04.1950) (PB). 
Rodiče: Josef Vrátný, učitel; Terezie.  Sourozenec: 
ThDr. Karel, katolický duchovní, spisovatel a 
překladatel. 
Poručník: Jan Chotaš, učitel. 
(kp, opr, osh 17/8, pbu 136, pbu 141, puu, spb 1) 
Vrátný, Karel  ThDr., Msgre 
* 13.02.1867 Hořovice (BE) 
+ 26.05.1937 Praha (A) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta; spisovatel, 
dantovský badatel a překladatel. 
Působení: Pedagog náboženství na gymnáziu u voršilek 
v Praze (profesor) (A), kaplan v kostele Panny Marie 
vpřed Týnem v Praze (1902) (A), pedagog knížecího 
arcibiskupského semináře v Praze (rektor od 1902) (A).  
Ocenění: Papežský komoří. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1884) (PB).  
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 739-40) (PB). 
Rodiče: Josef Vrátný, řídící učitel; Terezie.  
Příbuzný: Karel Vrátný, učitel a spisovatel. 



(ag, mm, osh 14/6) 
Vrátný, Václav 
+ 11.05.1909 (61 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 4 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 77) (PB). 
(mm) 
 
Vrba, František 
+ 13.06.1897 (57 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2889) (PB). 
(mm) 
Vrba, Josef 
* 30.08.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Alžběta Vrbová. 
Choť: Ludmila. 
(dk, sv) 
Vrba, Josef 
* 19.03.1862 Pičín (PB) 
+ červenec 1931 (publikace „Bohutín 1379-1999“) 
+ 1934 
Č. odborný učitel; činovník. 
Působení: Učitel měšťanských škol v Bohutíně (od 
1909; ředitel 01.09.1918-28.02.1926) (PB). 
Veřejná činnost: Kronikář obce Bohutín (BE). 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Bohutín 
(zakládající člen 1910, místostarosta 1911-1912, 1917-
1919, starosta 1921-1924) (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB). Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB).  
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (abs. 1883) (PB). 
Poznámka: Žil v Pičíně č. p. 58 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 401 (PB), v Bohutíně (od 
1910) (PB), Havírně (PB). Na odpočinku (od 
01.03.1926). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 95) (PB). 
Choť: Ema/Emilie, roz. Feldrová (* 1863). Děti: 
Ladislav (* 1893); Josef (* 1896). 
Poručník: Martin Hejduk, domkář. 
(mbh, pbu 99, puu, sr) 
Vrba, Václav 
* 27.09.1917 
+ 04.09.1958 Bytíz, tábor (PB) 
Č. politický vězeň. 
Poznámka: Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení. Vězněn v táboře 
nucených prací PÚV/Z Bytíz (PB). Zemřel na následky 
úrazu. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (I. oddělení, hrob 32) (PB). 
Vrbová, Anna 
+ 17.10.1905 (28 let) 

Poznámka: Žila ve Zdicích (BE). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 424) (PB). 
Choť: Vrba, zřízenec dráhy. 
(mm) 
Vrbová, Ema / Emilie 
roz. Feldrová 
* 1863 Sklená Huť (RO) 
+ 1954  
Poznámka: Žila v Pičíně č. p. 58 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 401 (PB), v Bohutíně (od 
1910) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 95) (PB). 
Choť: Josef Vrba, učitel (* 1862). Děti: Ladislav (* 
1893); Josef (* 1896). 
(mbh) 
 
Vrbský, Josef 
* 23.01.1863 Příbram (PB) 
+ 14.09.1921 Březové Hory (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Prokopská č. p. 
314 (1920-1921) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1882) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 117 (PB),  
Březových Horách, Karlova č. p. 163 (PB), Březových 
Horách, Prokopská č. p. 314 (1906-1921) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3931-2) (PB). 
Rodiče: Václav Vrbský, krejčí. 
Choť: Ema, roz. Macháčková (* 1874). Děti: Václav, 
akademický malíř a pedagog (* 1895); Josef, duchovní 
(* 1902); Marie (* 1910); Jaroslav, lékárník (* 1912). 
(mbh, mm, pbu 93, puu) 
Vrbský, Václav 
+ 15.09.1909 (74 let) 
Č. krejčí. 
Působení: Obchodník šatstvem v Příbrami, Pražská 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 117 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1863). 
(mm) 
 
Vr ňák, Václav 
* 16.11.1879 
+ 10.01.1947 
Č. úředník. 
Působení: Inspektor banky, dirigent pojišťovny Slávie. 
Majetek: Dům v Příbrami I, Riegrova č. p. 178 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Růžena (* 1883).  
Vr ňáková, Růžena 
* 12.03.1883 
+ 25.03.1952  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Václav Vrňák, úředník (* 1879). 
 
Vuga, Josef 
* 23.02.1887 
+ 13.07.1952 



Č. pedagog. 
Působení: Pedagog obchodní akademie (profesor). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 319) (PB). 
Choť: Eliška, roz. Mukařovská (* 1886).  
Vugová, Eliška 
roz. Mukařovská 
* 09.04.1886 
+ 28.01.1967  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 319) (PB). 
Choť: Josef Vuga, pedagog (* 1887). 
 
Vyhlídka, Antonín 
+ 14.08.1905 (48 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Na flusárně č. p. 173 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1145) (PB). 
(mm) 
 
Vyskočil, František 
* 1854 Staré Sedlo (PB) 
+ 01.01.1929 Příbram (PB) 
+ 02.01.1929 Příbram (PB) (mm) 
Č. středoškolský pedagog. 
Působení: Učitel gymnázia v Litomyšli (SY), gymnázia 
v Příbrami (profesor 1881-1891) (PB), okresní školní 
inspektor v Rakovníku (1901-1908) (RA), pedagog 
státní reálky v Praze – Malé Straně (1908-1910) (A), 
reálky v Kostelci nad Orlicí (ředitel od 1910) (RK). 
Spolková činnost: Měšťanská beseda v Příbrami 
(knihovník) (PB). 
Poznámka: Žil v Litomyšli (SY), Příbrami, Plzeňská 
(od 12.08.1881) (PB), Rakovníce (RA), Praze – Malé 
Straně (A), Kostelci nad Orlicí (RK), na odpočinku 
v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 95 (od 1920) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(VIII. oddíl, dříve hrob 1693 – hrobka Beerových) 
(PB). 
Rodiče: František Vyskočil, truhlář. 
Choť: Marie, roz. Belšanová (sňatek 08.01.1881 
v kostele sv. Václava v Líšné - RO). Děti: Quido Maria 
(vlastním jménem Antonín Ludvík), spisovatel (* 
1881); Lev Ondřej, spisovatel (* 1890). 
Přátelské vztahy: Alois Jirásek, spisovatel; Karel 
Simon, knihkupec. 
(mm) 
Vyskočilová, Vilemína 
+ 30.06.1928 (60 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 95 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1693) (PB). 
Choť: Vyskočil, ředitel. 
(mm) 
 
Vysoká, Hedvika 
+ 12.06.1911 (81 let) 
Poznámka: Žila v Českých Budějovicích (CB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2295-6) (PB). 
Choť: Vysoký, hutní správce. 
(mm) 
 
 
 

W 
 
Waffenfels, Vácslav 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 174) (PB). 
 
Waffenfelsová, Kateřina 
roz. Beranová 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 174) (PB). 
 
Wagner, Čeněk 
+ 224.10.1924 (69 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 91 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2664) (PB). 
(mm) 
 
Waitz (Waidz), Antonín Ing. 
* 24.03.1896 Březové Hory (PB) 
+ 12.07.1980 
Č. montanista, horní úředník. 
Působení: Revírní úředník ministerstva financí v Praze 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
382 (1896-1906) (PB), v Domažlicích (DO). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Rodiče: Jan Waitz, horní inspektor; Zdeňka. 
Choť: Helena, roz. Vitáková (* 1902). 
(mbh) 
Waitzová (Waidzová), Helena 
roz. Vitáková 
* 19.09.1902 
+ 13.02.1996 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Ing. Antonín Waitz (Waidz), montanista (* 
1896). 
 
Wakundová (Vakundová), Feliciana Marie S.M. 
* 19.08.1870 
+ 10.09.1910  
Č. řádová sestra. 
Působení: Milosrdná sestra sv. Karla Boromejského, 
představená v nemocnici v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 13.09.1910; XII. oddíl, dříve hrob 
331b) (PB). 
(mm) 
 
Wallenfels, Dominik 
+ 03.12.1906 (86 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 698-9) (PB). 
(mm) 
Wallenfelsová, Alžběta 
+ 15.12.1899 (35 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 141 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 698-9) (PB). 
Choť: Wallenfels, mydlář. 
(mm) 
Wallenfelsová, Barbora 



+ 25.11.1899 (77 let) 
Č. ubytovatelka studentů.  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 105 
(1882-1899) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1391-2) (PB). 
Choť: Wallenfels, měšťan. 
(mm) 
 
Walter, Karel 
* 1854 Příbram (PB) 
+ 20.12.1910 
Č. poštovní doručovatel, školník. 
Působení: Listonoš v Příbrami (od 1878; listonoš na 
venkovském okrsku, městského okruhu) (PB), školník 
učitelského ústavu v Příbrami (1883-1910) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: František Walter, poštovní doručovatel; Marie 
Walterová. Sourozenec: Márinka, provd. Jančarová, 
listonoška. 
 
Weigert, Stanislav 
+ 27.10.1918 (22 let) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 136 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2544) 
(PB). 
(mm) 
 
Weisleber, František 
+ 24.08.1905 (47 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2971) (PB). 
(mm) 
 
Werner (Verner), Adolf 
+ 30.03.1905 (87 let) 
Č. školník, ubytovatel studentů. 
Působení: Školník obecné školy chlapecké A 
v Příbrami, náměstí č. p. 94, resp. Příbrami I, náměstí 
č. p. 101 (přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 94, resp. 
Příbrami I, náměstí č. p. 101 (1883-1893; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2201-2) (PB). 
Děti: Otakar, učitel (* 1867). 
(mm) 
Werner, Otakar  (Otokar) 
* 30.01.1867 Příbram (PB) 
+ 02.05.1917 (puu) 
+ 04.05.1917 (mm) 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy chlapecké v 
Příbrami (1894; řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1882-1886; abs. 1886) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 94 (PB), 
Příbrami III, Komenského nám. č. p. 249 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2201-2) (PB). 
Rodiče: Adolf Werner, školník. 

(mm, puu) 
 
Wiener, Josef 
+ 27.01.1930 (80 let) 
Č. čalouník. 
Působení: Čalouník v Příbrami I, Svatojánská č. p. 69 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 69 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1686) (PB). 
(mm) 
 
Wildt, František 
+ 21.09.1920 (73 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Lázeňská č. p. 38 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1718) (PB). 
(mm) 
 
Wimmer, Alois 
* 1890 
+ 1953 
Č. berní úředník. 
Působení: Úředník berního úřadu v Kutné Hoře 
(přednosta, berní ředitel) (KH). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1911) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Choť: Terezie (* 1892).  
(ag) 
Wimmer (Vimr), Bohumil 
+ 17.11.1887 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 91 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2150-1) (PB). 
Rodiče: Martin Wimmer (Vimr), měšťan; Marie. 
(mm) 
Wimmer, František 
* 14.10.1831 Dominikální Paseky (PB) 
+ 16.10.1866 Březové Hory, náměstí č. p. 1 – škola 
(PB)  
Č. učitel; hudebník. 
Působení: Učitel obecné školy v Dublovicích 
(pomocník) (PB), obecné školy na Březových Horách 
(druhý podučitel od 1853, první podučitel od 1859, 
učitel od 1861) (PB); ředitel kůru na Březových Horách 
(1859-1866) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (zakládající člen obnoveného spolku 1861) 
(PB). 
Vzdělání: Obecná škola v Dublovicích (PB), dvouletý 
učitelský kurz při hlavní německé škole v Táboře (TA).  
Poznámka: Zemřel na choleru. Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 18.10.1866) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Rozboudová (sňatek asi 1862 
v kostele sv. Prokopa na Březových Horách – PB). 
Děti: Antonín (* 1863); Terezie, učitelka (* 1864); 
František, báňský podúředník (* 1866); Jan Křtitel, 
učitel (* 1867).  
(val, zbh) 
Wimmer, František 
* duben 1866 
+ 20.05.1937 
Č. báňský podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 237 (PB). Pochován 



na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl, 
dříve hrob 3141) (PB). 
Rodiče: František Wimmer, učitel; Terezie, roz. 
Rozboudová. 
Choť: Marie. 
(mm) 
Wimmer (Vimmer), Jan 
Jan Křtitel Wimmer 
* 15.05.1867 Podlesí (PB) (mm) 
* 16.05.1867 Podlesí (PB) (pbu 120, pbu 130, pbu 135) 
+ 21.04.1927 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Tochovicích (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Riegrova č. p. 183 (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1883-1887; abs. 1887) 
(PB). 
Poznámka: V dětství a mládí žil v Příbrami, Podlesí č. 
p. 488 (1886-1887) (PB), později v Příbrami I, 
Riegrova č. p. 183 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (XII. oddíl, dříve hrob 3141-2) 
(PB). 
Rodiče: František Wimmer, učitel; Terezie, roz. 
Rozboudová. 
Poručník: Václav Havrlík, truhlář. 
Příbuzný: Jan Rozboud, mlynář; Josef Kohout, mlynář 
(nevlastní otec). 
(mm, pbu 120, pbu 130, pbu 135, puu) 
Wimmer, Jaroslav 
* 1892 Příbram (PB) 
+ 22.01.1918 Příbram (PB) 
Č. akademický sochař. 
Vzdělání: Umělecko-průmyslová škola v Praze (A) a 
AVU v Mnichově (Německo). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 98 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm, spb 1) 
Wimmer, Josef 
Č. krupař, pekař, obchodník. 
Působení: Krupař v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(1850) (PB), starosta Příbramě (1866-1867). 
Poznámka: Pravděpodobně pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (VII. oddíl) (PB). 
Wimmer (Vimr, Vimmer), Josef 
+ 23.03.1889 (78 let) 
Č. měšťan, mistr řeznický. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (PB). 
Dílo: Podnikatel stavby nové školy na Březových 
Horách (1855-1857) (PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Prokopská č. 
p. 8 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). v Březnici 
č. p. 45 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2285-6) (PB). 
(mm) 
Wimmer (Vimr), Josef 
+ 14.06.1891 (55 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2150-1) (PB). 
(mm) 
Wimmer (Vimmer, Vimr), Josef 
* 14.04.1843 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 106 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 7. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB).  
Choť: Anna, roz. Hyspecká (* 1839; sňatek 
03.11.1880). Děti: Vojtěch (* 1883). 
(dk, dkr, sv) 
Wimmer, Josef mjr. (plk.) 
+ 26.06.1911 (příbramský hřbitov) 
+ 26.10.1911 (55 let) (mm) 
Č. důstojník. 
Působení: Důstojník polního pluku dělostřelectva č. 34 
v Sedmihradsku. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII. oddíl, dříve hrob 2285) (PB). 
(mm) 
Wimmer (Vimr), Martin 
+ 15.09.1894 (44 let) 
Č. majitel realit, měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 91 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl, dříve hrob 2150-1) (PB). 
Choť: Marie (* asi 1857, + 1887). Děti: Martin (* asi 
1881, + 1887); Bohumil (* asi 1884, + 1887). 
(mm) 
Wimmer (Vimr), Martin 
+ 17.11.1887 (6 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 91 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2150-1) (PB). 
Rodiče: Martin Wimmer (Vimr), měšťan; Marie. 
(mm) 
Wimmerová (Vimmerová), Alžběta 
+ 08.03.1924 (67 let) 
Č. majitelka realit. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Majetek: Hostinec „U zlatého soudku“ v Příbrami I, 
Masarykovo nám. č. p. 97 (1902) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Masarykovo náměstí č. p. 
98 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2151) (PB). 
Děti: Jaroslav. 
(mm) 
Wimmerová, Anna 
+ 21.02.1921 (63 let) 
Poznámka: Žila v Kamýku na Vltavou (PB), Příbrami 
I, Riegrova č. p. 159 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 76, dříve 165c) 
(PB). 
Choť: Wimmer (Vimmer), učitel. 
(mm) 
Wimmerová (Vimrová), Josefa 
+ 10.07.1904 (93 let) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 98 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2287-8) (PB). 
(mm) 



Wimmerová, Marie  
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Choť: František Wimmer, báňský podúředník (* 1866). 
Wimmerová (Vimmerová), Marie 
+ 26.07.1921 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2287-8) 
(PB). 
(mm) 
Wimmerová (Vimrová), Marie 
+ 03.02.1887 (30 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2287-8) (PB). 
Choť: Martin Wimmer (Vimr), majitel realit.  
Choť: Marie (* asi 1857, + 1887). Děti: Martin (* asi 
1881, + 1887); Bohumil (* asi 
(mm) 
Wimmerová (Vimrová), Terezie (Teresie) 
* 19.09.1864 Březové Hory (PB) 
+ 1948 
Č. učitelka (řídící učitelka). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
52 (od 1864) (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Rodiče: František Wimmer, učitel; Terezie, roz. 
Rozboudová. 
(mbh) 
Wimmerová, Terezie 
* 1892 
+ 1964 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Choť: Alois Wimmer, berní úředník (* 1890). 
 
Wisata, Rosa 
* 12.08.1885 
+ 05.10.1939 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 492) (PB). 
Wišata (Wischata, Višata), Václav 
+ 09.01.1909 (61 let) 
Č. velkostatkář. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Majetek: Velkostatek Dubenec (12.02.1889-
12.12.1908) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4021-2) (PB). 
Choť: Ludmila. Děti: Miroslav. 
(mm) 
 
Wohlmut, Bohumil 
* 1886 
+ 26.01.1937 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, U flusárny č. p. 168 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 970) (PB). 
(mm) 
Wohlmuth, Alois 

+ 25.04.1908 (37 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 41 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1333) (PB). 
(mm) 
Wohlmuth, František 
+ 14.04.1916 (63 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
906-7) (PB). 
(mm) 
 
Wolf, Vilém  mjr. 
+ 28.08.1909 (75 let) 
Č. důstojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Wollmann, Josef 
+ 05.01.1911 (75 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 80 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2138-9) (PB). 
(mm) 
Wollmann, Leopold Páter 
+ 05.04.1924 (51 let) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta. 
Působení: Katecheta měšťanské školy chlapecké 
v Příbrami (1894) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1891) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 80 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2138) (PB). 
(ag, mm) 
 
Wurm, Josef 
+ 13.02.1912 (62 let) 
Č. adjunkt dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 856) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z 
 
Záborcová, Barbora 
* 20.11.1872 
+ 31.10.1937 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Pod Kovárnami 
č. p. 359 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VI, hrob 307) (PB). 
Choť: Šimon Záborec, báňský zřízenec (* 1868). 
(mm) 
Záborec, Adam 
+ 28.07.1887 (45 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 137) (PB). 
(mm) 
Záborec, Šimon 
* 18.10.1868 
+ 25.06.1931 
Č. báňský zřízenec. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Kovárnami 
č. p. 359 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 307) (PB). 
Choť: Barbora (* 1872). 
(mm) 
 
Zábranská, Josefa 
+ 06.01.1918 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 180 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2063) (PB). 
(mm) 
 
Zadražil, Tomáš 
* 11.12.1843 (dk, sv) 
* 14.12.1843 (dkr) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1942) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1846; sňatek 20.11.1865). Děti: Marie 
(* 1866); Antonie, provd. Maslačková (* 1868); 
Bohumil (* 1873); Eduard (* 1880). 
(dk, dkr, sv) 
 
Zahrádecký, Bohuslav 
* 1868 
+ 1939 
Č. úředník. 
Působení: Prokurista Živnobanky. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Zahrádková, Marie 
+ 16.12.1891 (8 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2121-2) (PB). 

Rodiče: Zahrádka, pedagog. 
(mm) 
Zahrádková, Milada 
+ 15.02.1891 (6 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2121-2) 
(PB). 
Rodiče: Zahrádka, pedagog. 
(mm) 
 
Zachulka, Matěj 
+ 05.09.1905 (64 let) 
Č. obuvník. 
Působení: Obuvník v Příbrami, Svatohorská (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4057-8) (PB). 
(mm) 
 
Zajíček, Arnošt 
+ 18.08.1925 (64 let) 
Č. soukromník, majitel realit. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(radní) (PB). 
Spolková činnost: SDH Příbram (místostarosta 1913, 
starosta 1916-1918) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči 
a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1917) (PB). 
Majetek: Hostinec v Příbrami I, náměstí č. p. 124 
(koncese hostinsko-výčepní včetně ubytování 11.785 / 
02.09.1887) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3211) (PB). 
Choť: Anastázie. 
(hop, mm) 
Zajíček, Josef 
+ 16.01.1887 (10 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 108 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
287-8) (PB). 
Rodiče: Arnošt Zajíček, hostinský. 
(mm) 
Zajíček, Matěj 
+ 27.11.1907 (78 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Mirovicích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3211-2) (PB). 
(mm) 
Zajíček, Matěj 
+ 27.03.1910 (55 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Mirovicích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3212-3) (PB). 
(mm) 
Zajíček, Matěj 
+ 02.01.1920 (63 let) 
Č. mistr obuvnický, velkovýrobce obuvi. 
Působení: Obuvník v Příbrami, Prokopská (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 109 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
796) (PB). 
(mm) 
Zajíček, Sylvestr 
+ 07.04.1923 (25 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 109 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3115) (PB). 
(mm) 
Zajíčková, Anna 
+ 29.05.1902 (22 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 31.05.1902; hrob 437) (PB). 
Rodiče: Mat. Ureš, kočí. 
Choť: Jan Zajíček, mlynář (sňatek 28.01.1902). 
(hor 32, mm) 
Zajíčková, Josefa 
+ 12.06.1919 (83 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 32 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2376/2) (PB). 
(mm) 
Zajíčková, Žofie 
+ 16.10.1916 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
127 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4010) (PB). 
Choť: Zajíček, obuvník. 
(mm) 
 
Záleský, Ladislav 
* 12.01.1905 
+ 24.03.1955 Bytíz, tábor (PB) 
Č. poštovní úředník; politický vězeň. 
Politická činnost: ČSL, městská organizace v Teplicích 
(předseda) (TP). 
Poznámka: Žil v Teplicích, Masarykova č. p. 2/364 
(TP). Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení (12.11.1954). Vězněn na 
táboře PÚV/Z Bytíz (PB). Zemřel ve výkonu trestu. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddělení I, hrob 6) (PB). 
Choť: Štěpánka. 
 
Zapletal, Tomáš Páter 
* 1867 
+ 11.06.1925 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Sv. Hoře u Příbrami (rektor) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl, dříve hrob 3036) (PB). 
(mm) 
 
Záruba, Karel Ing. 
* 17.02.1841 
+ 11.05.1908 
Č. montanista. 
Působení: Horní správec v Miesbachu (Horní Bavory). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(mm) 
Zárubová, Kateřina 
roz. Bryndová 
* asi 1873 
+ 09.05.1906 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Choť: Záruba, evidenční geometr. 
(hop) 
Zárubová, Marie 

* 1883 
+ 1956 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka obecné a měšťanské školy na 
Dobříši (1907-1918; ředitelka škol) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Zázvůrek, František 
* 23.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Nové Hospodě (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: Barbora (* 1862, sňatek 14.07.1887). Děti: Josef 
(* 1888); František (* 1890); Marie (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Zbroj, František 
+ 14.03.1906 (43 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3513) (PB). 
(mm) 
 
Zbudovský, B. Ing. 
+ 1964 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Zdráhal, Alois Ing. 
* 10.02.1857 Drahotuše (PR) 
+ 15.08.1920  
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník stolice hutnictví VŠB v 
Příbrami (asistent 1879) (PB), horního závodu v Idrii 
(báňský elév 1882), státní huti v Celji (huťmistr 1883), 
horního závodu v Příbrami (od 1884; u huti od 1884, 
hutní správce od 1891) (PB), referent pro hutnictví při 
ministerstvu orby ve Vídni (Rak.), pracovník báňského 
závodu  (ředitelství) v Příbrami (přednosta 1905-1912) 
(PB); pedagog horní školy v Příbrami (řídící) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918, zakládající člen) (PB). 
Dílo horního závodu za jeho působení: Moderní 
vybavení dolu Anna na Březových Horách (PB), 
prodloužení vlečné dráhy u huti v Příbrami (PB), nová 
vlečná dráha na důl Vojtěch na Březových Horách 
(PB). 
Ocenění: Horní rada (1899), vrchní horní rada (1905), 
dvorní rada (1908), ministerský rada; čestný měšťan 
(občan) Březových Hor (1908) (PB). 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 121 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(pohřeb 17.08.1920; oddíl III, hrob 9, dříve 4403-4) 
(PB). 
Choť: Hilda (* 1860).  
(osh 14/6, ph, val) 
Zdráhalová, Hilda 
* 12.03.1860 
+ 16.10.1941 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka 1918, zakládající členka) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 121 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl III, hrob 9) (PB). 
Choť: Ing. Alois Zdráhal, montanista (* 1857). 
 
Zedník, Vladimír  prof. Ing. Dr. 
* 17.12.1899 
+ 07.08.1953 
Č. montanista. 
Působení: Pedagog VŠB v Příbrami (profesor) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 136) (PB). 
 
Zelená, Aloisie 
* 01.05.1851 
+ 16.01.1942 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 13) (PB). 
Choť: Josef Zelený, železniční úředník (* 1848). 
Zelená, Františka 
* 17.10.1871 
+ 02.08.1955 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 13) (PB). 
Zelený, Emil 
* 21.06.1875 
+ 03.07.1952 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 13) (PB). 
Zelený, Josef 
* 30.08.1848 
+ 02.01.1913 (příbramský hřbitov) 
+ 04.01.1915 (mm) 
Č. železniční úředník. 
Působení: Inspektor státních drah. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 237 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 
13, dříve 3717) (PB). 
Choť: Aloisie (* 1851). 
(mm) 
 
Zelenka, Josef 
+ 11.01.1911 (72 let) 
Č. finanční úředník. 
Působení: Vrchní finanční komisař I. třídy. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 490, dříve 
4104-5) (PB). 
Choť: Anna, roz. Pecková. 
(mm) 
Zelenka, Kajetán 
+ 02.04.1905 (27 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 16 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 35) (PB). 
(mm) 

Zelenka, Karel 
+ 18.03.1899 (81 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Na Valešince č. p. 138 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 895) (PB). 
(mm) 
Zelenka, Petr 
+ 02.01.1915 (51 let) 
Č. knížecí úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
279) (PB). 
(mm) 
Zelenková, Anna 
roz. Pecková 
+ 27.05.1901 (52 let) 
Poznámka: Žila v Praze (A), v Příbrami II, Pražská č. 
p. 151 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 490, dříve 2088) (PB). 
Choť: Josef Zelenka, finanční úředník. 
(mm) 
 
Zeman, František 
+ 17.07.1916 (71 let) 
Č. barvíř látek. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 7 (1892-
1893) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 68 (1893-1894) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2505-6) (PB). 
Děti: František, student pedagogia (* 1871). 
(mm) 
Zeman, František 
* 29.11.1871 Rožmitál (PB) 
+ 15.04.1895 (mm) 
Č. student. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1892-1895) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 7 (1892-
1893) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 68 (1893-1894) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 170) (PB). 
Rodiče: František Zeman, barvíř. 
(mm, pbu 156, pbu 161, puu) 
Zeman, František 
* 1874 
+ 15.02.1937 
Č. lesní hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 87 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 460) (PB). 
(mm) 
Zeman, Matěj 
+ 16.03.1895 (63 let) 
Č. flašinetář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 38 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 156) 
(PB). 
(mm) 
Zemanová, Božena 
+ 20.06.1932 (27 let) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila ve Zduchovicích (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1006b) 
(PB). 
(mm) 



Zemanová, Marie 
+ 07.08.1912 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2505-6) (PB). 
Choť: Zeman, barvíř. 
(mm) 
 
Zíb, František 
+ 24.06.1915 (32 let) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 77 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2402) (PB). 
(mm) 
 
Ziegelheim, Gustav prof. doc. Ing. 
* 07.02.1839 Vyškov (VY) 
+ 13.11.1904 Příbram (PB) 
+ 15.11.1904 (mm) 
Č. montanista německé národnosti, důlní měřič, 
odborný publicista. 
Působení: Pedagog oboru důlní měřičství a mapování 
na Báňské akademii v Příbrami (profesor 1887) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 99 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (+ 1887). Děti: Marie (+ 1892). 
(mm) 
Ziegelheimová, Marie 
+ 02.04.1892 (14 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1783) (PB). 
Rodiče: Gustav Ziegelheim, pedagog horní akademie. 
(mm) 
Ziegelheimová, Marie 
+ 24.09.1887 (42 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1783) (PB). 
Choť: Gustav Ziegelheim, pedagog horní akademie. 
(mm) 
 
Zichfreudová, Hermína 
+ 29.12.1914 (1 rok) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Nožířská č. p. 8 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Zichfreud, učitel. 
(mm) 
 
Zíka, Emanuel 
+ 19.04.1891 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 44 (PB). 
Utonul. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1142) (PB). 
Rodiče: Zíka, strojník. 
(mm) 
Zíka, František 
+ 16.11.1921 (66 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 207 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1473) 
(PB). 
(mm) 
Zika, Jan 
+ 27.01.1908 (68 let) 
Č. obchodník. 

Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 23 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1154) (PB). 
(mm) 
Zíka, Karel 
+ 02.01.1920 (58 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 70 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
231b) (PB). 
(mm) 
Zíka, Václav 
* 05.06.1929 
+ 23.07.1992 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III,hrob 24) (PB). 
 
Zíma, František 
+ 18.04.1905 (28 let) 
Č. závodčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 34) (PB). 
(mm) 
Zima, Hynek 
+ 22.11.1907 (60 let) 
Č. strojmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p.  81 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Zinbergrová, Terezie 
+ 05.04.1919 (72 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 32 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4067) (PB). 
(mm) 
 
Zítek, Gustav Ing. 
+ 1963 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Zloch, Hynek 
+ 25.06.1894 (46 let) 
Č. kramář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2670) (PB). 
(mm) 
 
Zoubková, Marie 
+ 06.07.1902 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 600, 
resp. Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 6 (1889-1890; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Nožířská č. p. 7 
(1890-1891) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 80 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 08.07.1902; hrob 701-2) (PB). 
Choť: Hynek Zoubek, horník a měšťan. Děti: 
Anastázie, učitelka; Aloisie, provd. Zvoníčková, 
učitelka (* 1865); Eduard, pedagog (* 1873). 
(hor 32, mm) 
 
Zoucha, Emanuel (Eman) 
* 1897 



+ 25.06.1937 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince v Příbrami I, Plzeňská č. 
p. 25 (koncese 19.684 / 12.04.1922) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3510) (PB). 
(hop, mm) 
Zoucha, František 
+ 06.12.1918 (67 let) 
Č. hostinský. 
Působení: Hostinský v Příbrami II, Mariánské údolí č. 
p. 175 (1902) (PB). 
Majetek: Výčep piva v Příbrami V, Sázky č. p. 19 
(koncese 20.220 / 18.06.1903 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Sázky č. p. 19 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
814) (PB). 
Choť: Antonie. 
(hop, mm) 
 
Zuhajský (Zahajský), Václav 
+ 08.01.1924 (28 let) 
Č. sklář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U sklárny č. p. 7 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2415) (PB). 
(mm) 
 
Zukal, František 
+ 02.01.1903 (26 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3590) (PB). 
(mm) 
 
Zvoníček, František 
+ 14.09.1888 (40 dnů) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 702-3) 
(PB). 
Rodiče: Josef Zvoníček, učitel. 
(mm) 
 
Zwirner, Josef 
* 19.03.1825 
+ 08.05.1874 
Č. klenotník. 
Majetek: Reality v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 506) (PB). 
Choť: Anna, roz. Friedrichová (* 1829).  
Zwirnerová, Anna 
roz. Friedrichová 
* 10.11.1829  
+ 26.11.1906  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 506) (PB). 
Choť: Josef Zwirner, klenotník (* 1825). 
 
 
 
 
 
 
 

Ž 
 
Žáček, J. Ing. 
+ 1965 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Žáček, Jan 
+ 07.05.1915 (82 let) 
Č. kostelník. 
Poznámka: Žil ve Smolotelích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2323) (PB). 
(mm) 
Žáček, Josef 
* 10.06.1862 Jesenice (u Příbrami) (PB) 
+ 24.06.1936 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy v Kasejovicích (PJ). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1877-1881; abs. 1881) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Jesenici č. p. 4 (PB), Příbrami III, 
Potoční č. p. 225 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Žáček, horník. 
(mm, pbu 86, puu) 
Žáček, Josef 
+ 16.02.1919 (66 let) 
Č. trafikant. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1117) (PB). 
(mm) 
Žáček, Josef 
+ 08.05.1910 (20 let) 
Č. řezbářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 198 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2643) (PB). 
(mm) 
Žáčková, Marie 
+ 09.01.1927 (27 let) 
Č. bankovní úřednice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 225 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3108) (PB). 
(mm) 
 
Žák, Alois 
+ 10.07.1928 (60 let) 
Č. trafikant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
451a) (PB). 
(mm) 
Žák, František 
+ 25.09.1904 (74 let) 
Č. kramář. 
Poznámka: Žil ve Strašicích. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2843) (PB). 
(mm) 
Žák, Jan 
+ 27.09.1889 (67 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 478 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1757) (PB). 
(mm) 
Žák, Josef 
+ 08.01.1904  
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 124 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Žák, Josef 
* 1854 
+ 13.08.1907 
Č. úředník. 
Působení: Úředník okresní politické správy v Příbrami 
(tajemník, sekretář) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 419) (PB). 
Choť: Božena (* 1858). 
(mm) 
Žáková, Božena 
* 1858 
+ 1927 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
419) (PB). 
Choť: Josef Žák, tajemník politické správy (* 1854). 
(mm) 
Žáková, Kristina 
+ 09.03.1909 (38 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1369) (PB). 
Choť: Žák, mlynářský. 
(mm) 
 
Žalud, Antonín 
+ 11.12.1904 (40 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 487-8) (PB). 
(mm) 
Žalud, Bedřich 
+ 10.04.1910 (37 let) 
Č. lampář u dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2659) (PB). 
Děti: Justina (* 0902); Marie (* 1902). 
(mm) 
Žalud, František JUC. 
Č. úředník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1900) (PB), 
práva. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 67) (PB). 
(ag) 
Žalud, František 
+ 08.10.1891 (41 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 487-8) (PB). 
(mm) 
Žalud, Jan 
+ 08.06.1891 (53 let) 
Č. měšťan a hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami II (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2154-5) 

(PB). 
(mm) 
Žalud, Jan JUDr. 
* 30.09.1878 
+ 01.01.1945 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 239) (PB). 
Žalud, Josef 
+ 31.03.1892 (36 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 487-8) (PB). 
(mm) 
Žalud, Karel 
+ 22.12.1888 (72 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí  č. p. 2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
487-8) (PB). 
(mm) 
Žalud, Karel 
+ 26.04.1886 (9 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
489-90) (PB). 
Rodiče: Václav Žalud, měšťan. 
(mm) 
Žalud, Matěj 
* 1854 
+ 1916 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 373) (PB). 
Choť: Anna. 
Žalud, Václav 
Č. hostinský, hoteliér. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB).Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 
1918) (PB). 
Majetek: Dům a hostinec v Příbrami II, Palackého č. p. 
152 (koncese hostinsko-výčepní 27.326 / 19.07.1912, 
výmaz 25.03.1941) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Působení: Redaktor „Prácheňského týdeníku“ v Písku 
(1848) (PI). 
Žaludová, Anna 
* 1853 
+ 1932 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 373) (PB). 
Choť: Matěj Žalud (* 1854). 
Žaludová, Antonie 
+ 05.11.1903 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 121 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2223-4) (PB). 
Choť: Jan Žalud. 
(mm) 
Žaludová, Emilie 
* 1878 
+ 19.12.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Palackého č. p. 152 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 



Příbrami (PB). 
Choť: Žalud, restauratér. 
(mm) 
Žaludová, Marie 
+ 11.03.1886  
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 2 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 487) (PB). 
Choť: Karel Žalud, měšťan. 
(mm) 
Žaludová, Marie 
+ 18.09.1918 (20 let) 
Poznámka: Žila v Dubenci č. p. 26 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2738) (PB). 
(mm) 
Žaludová, Terezie 
+ 31.07.1904 (60 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 1 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2223-4) (PB). 
Choť: Žalud, hostinský. 
(mm) 
 
Žďárská, Anna 
* 02.12.1844 
+ 10.10.1911 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 262 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 12.10.1911; oddíl VII, hrob 491, dříve 4106-7) 
(PB). 
Choť: Václav Žďárský, finanční úředník (* 1840). 
(mm) 
Žďárský, Václav 
* 17.05.1840 
+ 23.03.1905  
Č. úředník. 
Působení: Vrchní finanční komisař I. třídy. 
Poznámka: Žil v Benešově (BN). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 26.03.1905;  oddíl 
VII, hrob 491, dříve 4106-7) (PB). 
Choť: Anna (* 1844). 
(mm) 
 
Žižka, Josef 
+ 07.02.1886 (47 let) 
Č. horní hudebník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1643) (PB). 
(mm) 
 
Žlábek, Antonín 
* 1843 
+ 07.01.1894 
Č. šafář, ubytovatel studentů. 
Působení: Knížecí schwarzenberský šafář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 715 
(1886-1887) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 708, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 108 (1888-1889, 1890-
1891; přečíslování 1890) (PB). Poručník studenta 
pedagogia Václava Brátky (1890-1892). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Děti: Antonín, učitel (* 1874). 
(mm) 
 
Žlutická, Josefa 
+ 30.03.1913 (66 let) 

Poznámka: Žila v Lazci č. p. 21 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1650) (PB). 
(mm) 
Žlutický, František 
+ 17.09.1903 (70 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
413) (PB). 
(mm) 
Žlutický, František 
* 12.05.1846 Březové Hory (PB) 
+ 16.04.1919 (mm) 
Č. horní truhlář a tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
52 (PB), v Blatné (ST) a v Příbrami III, Prokopská č. p. 
45 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 463) (PB). 
Sourozenec: Augustin, důlní tesař a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892). 
(mbh, mm) 
Žlutický, Jan 
+ 25.04.1886 (63 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 10 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1650) (PB). 
(mm) 
 
Žoček, Antonín 
+ 14.01.1892 (70 let) 
Č. notář. 
Působení: Notář v Příbrami (1870-1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2100) (PB). 
Děti: -, provd. Černá. 
Příbuzný: Stanislav Černý, notář (zeť). 
(mm) 
Žočková, Klára 
+ 05.06.1920 (50 let) 
Č. poštovní adjunkt. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 115 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2056) (PB). 
(mm) 
Žočková, Růžena 
+ 04.02.1903 (36 let) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2056-7) (PB). 
(mm) 
 


